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  ÖNSÖZ

Kitapların önsözleri yazarlarının son sözleridir genelde. Okurun okuduğu bu ilk sözler, yazarların yazdıkları 
son cümlelerdir ve okura neler okuyacağıyla ilgili bir ön bilgi vermek üzere yazılırlar. Bizler de bu son 
sözlerimizde elinizdeki bu çalışmanın hangi bölümlerden oluştuğuyla ilgili bir açıklama yaptıktan sonra, 
öne çıkan bulguları özetlemeye çalıştık. Ancak daha önce, bu çalışmanın ortaya çıkmasını sağlayan 
girişiminden ötürü Ankara Eğitim Platformu’na ve Ankara Eğitim Platformu başkanı sayın Mirkan Aydın’a 
teşekkürlerimizi sunmak isteriz. 

Çalışmanın giriş bölümünde, TIMSS uygulamalarının ortaya çıkış sürecini ve bu tür uygulamaların eğitim 
sürecindeki yerini özetlemeye çalıştık. 

Birinci bölümdeyse TIMSS 2019 sonuçlarını Türkiye’nin durumu özelinde ele aldık. Ancak bu bölümde, 
genel pratiğin aksine, TIMSS’in ne olduğu, örneklemin nasıl seçildiği, ne tür soruların sorulduğu gibi 
bilgilere yer vermediğimizi özellikle belirtmek isteriz. TIMSS uzun yıllardır uygulanan bir çalışma olduğu 
için, artık ortalama bir okurun TIMSS çalışmaları hakkında genel bir bilgisinin olduğunu varsayabiliriz. 
Ayrıca, gerek IEA’nın uluslararası raporunda gerek bizim çalışmamızdan önce yayımlanan MEB’in ve 
TEDMEM’in TIMSS 2019 raporlarında bu tür bilgilere detaylı bir şekilde yer verildiği için bir kez daha 
tekrar etmeye gerek olmadığı kanaatindeyiz. Yine benzer bir mantıkla, TIMSS 2019 sonuçlarını özetlerken 
uluslararası raporda yer alan bilgileri tekrarlamaktan da kaçındık. Bunun yerine, Türkiye’nin TIMSS 
başarısının hem mutlak hem de bağıl açılardan değerlendirilmesine katkı sağlayacağını düşündüğümüz, 
okurun kendi değerlendirmesini yaparken kullanabileceği bazı bilgiler üretmeye çalıştık. 

Çalışmanın ikinci bölümü, TIMSS sorularından hareketle Türkiye’nin zayıf ve kuvvetli olduğu alanları tespit 
etmeye odaklanmaktadır. Bu tespitler, Türkiye’nin TIMSS 2019’daki genel performansı, diğer katılımcı 
ülkelerin performansları ve TIMSS 2015 – 2019 uygulamalarındaki ortak soruların doğru cevaplanma 
oranlarındaki değişim referans alınarak üç farklı açıdan yapılmıştır. 

Son olarak, üçüncü ve dördüncü bölümler ise Türkiye’nin akademik başarısıyla ilişkili değişkenleri tespit 
etmeye ve bu değişkenlerde Türkiye’nin durumunu özetlemeye odaklanmaktadır. Üçüncü bölüm 8. 
sınıfları ele alırken, dördüncü bölümde 5. sınıflar incelenmiştir. Ancak bu noktada ek bir açıklama yapmak 
faydalı olabilir. 

Bilindiği üzere Türkiye, TIMSS 1999, 2007, 2011, 2015 ve 2019 uygulamalarına katıldı. Ne var ki, bir 
takım teknik sorunlardan ötürü Türkiye’nin 1999 ve 2007 sonuçlarıyla sonraki uygulamalar arasında 
puan karşılaştırması yapılamamaktadır. Buna ek olarak 2019 uygulamasında Türkiye, daha önce 4. sınıf 
öğrencileri ile katıldığı uygulamaya 5. sınıf öğrencileriyle katıldı. Öğrencilerin ilkokula erken yaşta 
başlamaları sebebiyle, TIMSS uygulaması esnasında ortalama öğrenci yaşının 9,5’un altında kaldığı ülkeler 
(örn. İngiltere ve Yeni Zelanda) uygulamaya bir üst sınıftaki öğrencileriyle katılabilmektedir. TIMSS 2019 
uygulamasında Türkiye de bu seçenekten yararlanmıştır. Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) yetkilileri, 
TIMSS 4. sınıf sorularının Türkiye’nin 5. sınıf müfredatıyla daha uyumlu olduğu için bu yeni düzenlemenin 
daha sağlıklı olduğunu belirtmektedirler. Sonuç olarak, Türkiye’nin TIMSS sonuçları sadece 8. sınıflar 
düzeyinde ve 2011 – 2019 uygulamaları arasında karşılaştırılabilirdir. 5. sınıflar düzeyinde geçmiş yıllarla bir 
karşılaştırma yapmak uygun değildir. Çalışmamızdaki tespitler de bu perspektif dikkate alınarak yapılmıştır.
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  ÖZET

Türkiye’nin TIMSS 2019’da ortalama başarısı kayda değer bir şekilde arttı. Bu artış, diğer ülkelerin 
puanlarındaki artıştan da fazla olduğu için Türkiye’nin bu ülkeler arasındaki başarı sırası da yükseldi. 
Türkiye’deki bu iyileşmenin, matematikte özellikle cebir alanında ve bilgi düzeyinde, fen bilimlerinde ise 
özellikle kimya alanında ve muhakeme düzeyinde daha fazla olduğu görülmektedir. 

Diğer yandan, Türkiye’nin durumundaki iyileşme sadece akademik başarıyla sınırlı değildir. TIMSS 2019’da 
genel olarak öğrencilerin sosyoekonomik düzeylerinde de bir iyileşme gözlenmektedir. Varlıklı okullardaki 
öğrenci oranı ve öğrencilerin evlerinde sahip oldukları eğitimle ilgili olanaklar artmıştır. Bu bulgu doğal 
olarak, TIMSS 2019 örnekleminde gözlemlenen bu iyileşmenin ülke genelinde bir karşılığı olup olmadığı 
sorusunu da akla getirmektedir. Türkiye’nin 2011 – 2019 yılları arasındaki ekonomik göstergeleri 
incelendiğinde, bu göstergelerde de bir iyileşmenin olduğu görülmektedir. Örneğin, kişi başına fiili bireysel 
tüketim düzeyi artmıştır, Gini katsayısı gibi gelir dağılımı eşitsizliği göstergelerinde bir miktar iyileşme 
görülmektedir, göreli yoksulluk ve maddi yoksunluk oranları düşmüştür. Dolayısıyla, Türkiye’nin TIMSS 
2019 örnekleminin sosyoekonomik durumundaki iyileşmenin ülke genelindeki durumla ters düşmediği 
görülmektedir. Ancak bu iyileşmeye rağmen Türkiye, evinde az eğitim kaynağına sahip öğrenci oranının 
en fazla olduğu ülkeler arasındadır. Bu olumsuzluğun Türkiye’nin başarısını geri çeken bir faktör olduğu 
görülmektedir. 

Türkiye’de akademik başarıyla ilişkili değişkenler arasında, öğrencinin özgüveninin akademik başarıyla en 
kuvvetli şekilde ilişkili değişken olduğu görülmektedir. Bu ilişki matematikte ve fen bilimlerinde, ayrıca 5. 
ve 8. sınıf seviyelerinde tutarlı bir şekilde karşımıza çıkmaktadır. Özgüven kadar tutarlı bir şekilde ancak, 
başarıyla negatif ilişkili olarak ortaya çıkan faktör ise öğrenci devamsızlığıdır. 

Benzer şekilde, her iki derste ve her iki sınıf seviyesinde başarıyla tutarlı olarak ilişkili bir diğer değişken 
ise öğrencinin evindeki kitap sayısıdır. Bu değişken başarıyla ilişkisi açısından en önemli sosyoekonomik 
faktör olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Diğer yandan, dersler ve sınıf seviyeleri arasında farklılaşan bulgular da görülmektedir. Örneğin, öğretimin 
anlaşılırlığı, fen bilimlerine kıyasla matematikte daha önemli bir faktördür. Ebeveyn eğitim düzeyiyse 5. 
sınıflarda başarıyla ilişkili bir faktör olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Okur bu gibi bulgulardan farklı olarak, ödev sıklığıyla akademik başarı arasında negatif bir ilişki olması 
veya okula aidiyeti yüksek olan öğrencilerin akademik başarılarının genel olarak daha düşük olması gibi, 
şaşırtıcı bulabileceği bulgularla da karşılaşacaktır. Son olarak, çalışmamızdaki bulguların daha sağlıklı 
bir şekilde yorumlanabilmesi için 3. bölümün başında yaptığımız açıklamaların gözden kaçırılmaması 
gerektiğini saygıyla belirtmek isteriz.

Hüseyin H. YILDIRIM

Selda YILDIRIM

Eren CEYLAN
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  GİRİŞ:  IEA, TIMSS ve TÜRKİYE

II. Dünya Savaşı sürerken, Nazi Almanya’sına ve müttefiklerine karşı savaşan Avrupa devletlerinin 
eğitim bakanları 1942 yılında Birleşik Krallık’ta bir araya gelirler. Bu toplantıyla başlayan süreç 
sonunda, 1945’te savaşın bitmesine yakın, Birleşmiş Milletler bünyesinde Eğitim, Bilim ve Kültür 
Kurumu (UNESCO) kurulur. UNESCO sözleşmesini Türkiye Cumhuriyeti adına dönemin Maarif Bakanı 
Hasan Âli Yücel imzalar. UNESCO’nun ana hedefi sahici bir uluslararası barış kültürü oluşturarak 
II. Dünya Savaşı’nın son dünya savaşı olarak kalmasına katkı sağlamaktır. Uluslararası bir barış kültürü 
oluşturmak kaçınılmaz olarak Almanya gibi eski düşmanlara da el uzatmayı gerektirir. Savaştan en 
çok zarar gören ve yaraları henüz taze olan Çekoslovakya, Macaristan ve Polonya’nın karşı çıkmasına 
rağmen diğer 35 üye ülke UNESCO’nun faaliyetlerinin Almanya’ya da genişletilmesini onaylar. 
Almanya’daki genç nüfusun ruhsal ve ahlaki rehabilitasyonuna öncelik verilerek çeşitli projeler 
geliştirilir. Bunların hayata geçirilmesini sağlamak üzere ilk maddi destek Fransa, Lübnan, Filipinler 
ve Amerika’dan gelir. Nihayet 1952’de Hamburg’da UNESCO Eğitim Enstitüsü (UIE) kurulur [1]. 

UIE, 2006’da UNESCO Yaşam Boyu Öğrenme Enstitüsü’ne katılana kadar 50 yılı aşkın bir süre eğitim 
alanında önemli çalışmalara imza atar. Erken çocukluk eğitimi, yetişkin eğitimi, yaşam boyu öğrenme, 
okul reformları, müfredat çalışmaları, öğretmen eğitimleri gibi günümüzün vazgeçilmez pratiklerinin 
öncüsü olur. Uluslararası karşılaştırmalı başarı sınavları da bu pratiklerden biridir. 

İlk uluslararası çalışma 1959 – 1961 arasında yürütülür. Bu bir deneme çalışmasıdır. Farklı kültürlerden 
öğrencilerin akademik başarısı ortak bir testle takip edilebilecek midir? Çalışmaya Belçika, İngiltere, 
Finlandiya, Fransa, Federal Almanya Cumhuriyeti, İsrail, Polonya, İskoçya, İsveç, İsviçre, Amerika ve 
Yugoslavya katılır. Her ülkede, bulunduğu sınıf seviyesine bakılmaksızın, o eğitim yılının ilk gününde 
13 yaşında olan yaklaşık 1000 öğrenciye matematik, fen bilimleri, coğrafya ve okuduğunu anlama 
testleri verilir. Çalışmada öğrencilerin anne ve babalarının eğitim düzeyleri, çocuklarıyla ne kadar 
ilgilendikleri, öğrencilerin anaokuluna gidip gitmedikleri gibi bilgiler de toplanır. Deneme başarıyla 
sonuçlanır. Elde edilen veriler farklı ülkelerden öğrencilerin akademik başarılarının standart testlerle 
kabul edilebilir bir şekilde karşılaştırılabileceğini göstermektedir. 

Bu başarı sayesinde, karşılaştırmalı araştırmaların yürütülmesi için UIE bünyesinde özel bir birim 
kurulur: International Association for the Evaluation of Educational Achievement (IEA). IEA’nın 
ilk büyük çaplı çalışması Birinci Uluslararası Matematik Çalışması (FIMS – First International 
Mathematics Study) olur. FIMS sonrasında IEA ekibi genişlemeye başlar, ancak kaynakları sınırlı olan 
UIE bu birimi bünyesinde barındıramaz. IEA 1969’da Stockholm’e taşınır. UNESCO üyeleri uluslararası 
karşılaştırmalı araştırmaların zamanla çok yaygınlaşacağını öngörememiş, IEA’yı bünyelerinde tutmayı 
başaramamıştır. IEA bağımsız bir araştırma birliği olmaya evrilir ve kâr amacı gütmeyen bilimsel örgüt 
hukuksal kimliğiyle dünya genelinde eğitim araştırmaları yürüten ayrı bir kuruluş haline gelir. 
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FIMS’i FISS (First International Science Study) takip eder. Bu serinin ikinci uygulamaları SIMS ve SISS 
(Second…) adlarıyla yürütülür. 1995’e geldiğimizde fen bilimleri ve matematik testlerini birleştiren 
uygulamanın adı TIMSS (Third International Mathematics and Science Study) olmuştur. IEA, artık 
uzun yıllar devam edeceği belli olan bu çalışmasına her uygulamada ayrı bir ad koyma zahmetinden 
de uygulamanın adını Trends in International Mathematics and Science Study olarak sabitleyerek 
kurtulur. Türkiye ilk kez TIMSS 1999 uygulamasına katılır [2]. 

IEA, TIMSS 1995 uygulamasından itibaren ülkelerin TIMSS uygulamalarındaki performanslarını, 
modern ölçme modelleri kullanarak, uygulamalar arasında denkleştirilmiş ortak bir ölçekte göstermeye 
başlamıştır. Bu ölçek sayesinde, belirli teknik koşulları sağlamak kaydıyla, katılımcı ülkeler farklı TIMSS 
uygulamalarından elde ettikleri başarı puanlarını karşılaştırarak akademik açıdan gelişimlerini takip 
edebilmektedirler. TIMSS ölçeği, 1995 uygulamasına katılan ülkelerin matematik ve fen bilimlerindeki 
genel ortalamaları 500 olacak şekilde ayarlanmıştır. Her yeni TIMSS uygulamasından sonra, elde edilen 
yeni veriler geçmiş uygulama verileriyle birleştirilerek kalibre edilir ve son uygulamanın sonuçları da 
TIMSS 1995 uygulamasına katılan ülkelerin ortalama başarı düzeylerinin 500 puanla gösterildiği TIMSS 
ölçeğine taşınır. Yeri gelmişken, TIMSS 2019 8. sınıf düzeyinde tüm katılımcı ülkelerin genel ortalamasının 
hem matematikte hem de fen bilimlerinde 489 olduğunu belirtelim. Görüldüğü üzere, aradan geçen 
yaklaşık 25 yıla rağmen, katılımcı ülkelerin genel başarı düzeyi 1995 ortalamasını henüz aşamamıştır. 

TIMSS ölçeği Madde Tepki Kuramı tarafından belirlenen bir çerçeveye ait ölçme modelleriyle 
inşa edilir. Bu modellerin klasik ölçme modellerinden farkı, öğrencilerin yeterlik düzeyiyle test 
maddelerinin (sorularının diye okunabilir) güçlük düzeyini ayrıştırabilmesidir. Farklı uygulamalar 
arasında öğrenci performansları, öğrencilerin yeterlik düzeylerindeki değişiminden olduğu kadar 
soruların zorluğundan da etkilenir. Örneğin, yeni bir uygulamada öğrencilerin, önceki uygulamaya 
kıyasla, genel performanslarındaki yükseliş (veya düşüş) yeni uygulamadaki soruların öncekilere 
kıyasla daha kolay (veya zor) olmasıyla da ilişkili olabilir. Modern ölçme modelleri sayesinde başarı 
puanları, uygulamalar arasındaki soru zorluklarındaki değişim de hesaba katılarak hesaplanabilir. 
Böylece uygulamalar arasında öğrencilerin yeterlik düzeylerindeki değişim, soru güçlüklerinin 
muhtemel etkisinden arındırılmış olarak izlenebilir. Farklı TIMSS uygulamalarından elde edilen başarı 
puanlarının karşılaştırılabilir olmasını modern ölçme modellerinin sağladığı bu imkâna borçluyuz. 

Türkiye’de de modern ölçme modellerini kullanan iki ölçme ve değerlendirme sistemi bulunmaktadır. 
Bunlardan ilki Ankara ODTÜ Teknokent’te çeşitli eğitim hizmetleri üreten Sebit (Sebit Eğitim ve 
Bilgi Teknolojileri AŞ) tarafından geliştirilip uygulanan Kazanım Değerlendirme Uygulaması’dır 
(KDU). Yaklaşık 10 yıldır uygulanan KDU, katılımcı okullara 5 – 8. sınıflarda matematik, fen bilimleri, 
Türkçe ve sosyal bilgiler alanlarında akademik gelişimlerini takip etme fırsatı sunmaktadır. İkinci 
uygulama ise Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan Akademik Becerilerin İzlenmesi ve 
Değerlendirilmesi (ABİDE) projesidir. İlk uygulaması 2016’da yapılan ABİDE projesinde, TIMSS’e benzer 
şekilde, 4. ve 8. sınıf öğrencilerinin matematik, fen bilimleri, Türkçe ve sosyal bilgiler alanlarında 
akademik gelişimleri takip edilmektedir.
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7yi �Œiƚim ǀe d/D^^

�Œiƚiŵ liƚeraƚƺrƺŶde͕ eŒiƚiŵi iyileƔƚirŵek ƺzere yaƉŦlabileĐeklerle ilŐili çŽk ƐayŦda ƚarƚŦƔŵa ŽlŵaƐŦŶa 
raŒŵeŶ͕ ƔaƔŦrƚŦĐŦ bir Ɣekilde͕ iyi eŒiƚiŵiŶ Ŷe ŽldƵŒƵ ƺzeriŶde çŽk az dƵrƵlŵƵƔƚƵr͘  �Ƶ alaŶda çalŦƔaŶ az 
ƐayŦdaki araƔƚŦrŵaĐŦdaŶ biri ŽlaŶ �ieƐƚa ƐƂz kŽŶƵƐƵ ekƐikliŒiŶ ƐebeƉleriŶdeŶ biriŶiŶ iyi bir eŒiƚiŵiŶ eŶ 
ƂŶeŵli ŐƂƐƚerŐeƐiŶiŶ akadeŵik baƔarŦ ŽldƵŒƵyla ilŐili ŐeŶel kaŶŦ ŽldƵŒƵŶƵ belirƚir͘  d/D^^͕ W/^A͕ W/Z>^ 
Őibi ƵlƵƐlararaƐŦ çalŦƔŵalarŦŶ da bƵ ŐeŶel kaŶŦdaŶ Ƃƚƺrƺ Őiderek yayŐŦŶlaƔƚŦŒŦŶŦ ve dŽlayŦƐŦyla bƵ ŐeŶel 
kaŶŦyŦ daha da ƉekiƔƚirdiŒiŶi ƐavƵŶƵr ΀ϯ΁͘ 

�ieƐƚa iyi bir eŒiƚiŵiŶ ƚaŶŦŵlaŶabilŵeƐi içiŶ bir ŵŽdel de ƂŶerir ΀ϰ΁͘ �ieƐƚa͛ŶŦŶ ŵŽdeli eŒiƚiŵiŶ 
aŵaçƐal ;ƚeleŽlŽũikͿ bir Ɖraƚik ŽldƵŒƵ ƐavŦŶa dayaŶŦr͘  �Ƶ aŵaç yeƚerlik kazaŶdŦrŵa͕ ƐŽƐyalizaƐyŽŶ ve 
ƂzŶelleƔƚirŵe bŽyƵƚlarŦŶdaŶ ŽlƵƔƵr ve çŽk bŽyƵƚlƵdƵr͘  zeƚerlik kazaŶdŦrŵa bŽyƵƚƵ ;kalifikaƐyŽŶͿ͕ 
ƂŒreŶĐileriŶ bir Ɣeyler yaƉabileŶ bireyler ŽlŵaƐŦŶŦ ƐaŒlaŵak ƺzere ediŶŵeleri ŐerekeŶ bilŐi͕ beĐeri 
ve kavrayŦƔlarla ilŐilidir͘  PŒreŶĐileriŶ belirli bir ƐŽƐyal ve kƺlƚƺrel çevreŶiŶ ƺyeleri Žlarak ŐeliƔŵeleri 
ƐŽƐyalizaƐyŽŶla ilŐiliykeŶ ƂŒreŶĐileriŶ içiŶde bƵlƵŶdƵklarŦ çevre ve kŽƔƵllarŦŶ aŶŽŶiŵ ŶeƐŶeleri 
ŽlŵaŵalarŦ͕ bireyƐellikleriŶiŶ farkŦŶda ŽlaŶ͕ keŶdi eyleŵ ve ƐŽrƵŵlƵlƵklarŦŶŦŶ ƂzŶeleri Žlarak 
ŐeliƔŵeleri iƐe ƂzŶelleƔƚirŵe bŽyƵƚƵ alƚŦŶda ele alŦŶŦr͘  İŶŐiliz ƚarihçi drevelyaŶ a͛ aƚŦfla ƔƂyle de 
ƐƂyleyebiliriz͖ iyi bir eŒiƚiŵ ƐadeĐe ŽkƵyabileŶ deŒil͕ ŶeyiŶ ŽkƵŵaya deŒer ŽldƵŒƵŶƵŶ ayrŦŵŦŶŦ da 
yaƉabileŶ bireyler yeƚiƔƚirŵelidir͘  

d/D^^ ve beŶzeri ƵlƵƐlararaƐŦ çalŦƔŵalar͕  eŒiƚiŵiŶ ƂŒreŶĐilere ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri Őibi belirli 
alaŶlarda kazaŶdŦrdŦŒŦ yeƚerlikleri ƚeƐƉiƚ eƚŵeye yƂŶelikƚir͘  �ŽlayŦƐŦyla eŒiƚiŵiŶ kalifikaƐyŽŶ bŽyƵƚƵyla 
ilŐilidir͘  Ee var ki͕ Őiderek yayŐŦŶlaƔaŶ bƵ ƵyŐƵlaŵalar iyi eŒiƚiŵiŶ ƚeŵel ŐƂƐƚerŐeleriŶe dƂŶƺƔŵe riƐki 
de ƚaƔŦŵakƚadŦrlar͘  PŒreŶĐileriŶ kazaŶdŦŒŦ bilŐi ve beĐerileriŶ ƂlçƺlŵeƐiŶiŶ͕ eŒiƚiŵiŶ diŒer bŽyƵƚlarda 
ƐaŒladŦŒŦ kaƚkŦlarŦŶ ƂlçƺlŵeƐiŶdeŶ ŶiƐƉeƚeŶ daha kŽlay ŽlŵaƐŦ͕ kŽlay ƂlçƺlebileŶiŶ iyi eŒiƚiŵiŶ 
yeŐąŶe ŐƂƐƚerŐeƐi ŽldƵŒƵ yaŶŦlŐŦƐŦŶŦ yayŐŦŶlaƔƚŦrabilir͘  hlƵƐlararaƐŦ ƵyŐƵlaŵalarda ƺlkeleriŶ akadeŵik 
baƔarŦlarŦŶa ŐƂre ƐŦralaŶŵalarŦ bƂyle bir alŐŦyŦ daha da ƉekiƔƚirebilir͘

�Ƶ ƚƺr bir alŐŦ͕ eŒiƚiŵi iyileƔƚirŵek ƺzere yƵkarŦda ƐƂzƺ edileŶ diŒer bŽyƵƚlara da verilŵeƐi ŐerekeŶ 
ilŐiŶiŶ çŽŒƵŶlƵkla akadeŵik baƔarŦyŦ arƚŦrŵaya yƂŶelŵeƐiŶe ƐebeƉ Žlabilir͘  �Ƶ baŒlaŵda͕ dƺrkiye͛ŶiŶ 
d/D^^ ϮϬϭϵ͛da elde eƚƚiŒi ƐŽŶƵçlarŦ aŶaliz eƚŵeye yƂŶelik bƵ çalŦƔŵaya baƔlarkeŶ͕ aŶaliz edileŶiŶ 
ƐadeĐe ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri alaŶlarŦŶdaki akadeŵik baƔarŦ ve bƵŶƵŶla iliƔkili deŒiƔkeŶler 
ŽldƵŒƵŶƵŶ ve bƵ ƐŽŶƵçlarŦŶ eŒiƚiŵiŶ ŶiƚeliŒiŶiŶ yeŐąŶe ŐƂƐƚerŐeƐi ŽlaŵayaĐaŒŦŶŦŶ Ƃzellikle 
vƵrŐƵlaŶŵaƐŦ yeriŶde ŽlaĐakƚŦr͘
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ZeferanƐlar͗ 

΀ϭ΁ �lferƚ͕ D͘ ;ϮϬϭϯͿ͘ ̂ iǆ deĐadeƐ Žf edƵĐaƚiŽŶal ŵƵlƚilaƚeraliƐŵ iŶ a ŐlŽbaliƐiŶŐ ǁŽrld͗ dhe hiƐƚŽry Žf ƚhe 
hE�^�K /ŶƐƚiƚƵƚe iŶ ,aŵbƵrŐ͘ /ŶƚerŶaƚiŽŶal Zevieǁ Žf �dƵĐaƚiŽŶ͕ ϱϵ͕ ϮϲϯʹϮϴϳ͘ 

΀Ϯ΁ ϲϬ yearƐ Žf /�A ;ϭϵϱϴͲϮϬϭϴͿ͘ /�A AŵƐƚerdaŵ͘ 

΀ϯ΁ �ieƐƚa͕ '͘ ;ϮϬϬϵͿ͘ 'ŽŽd edƵĐaƚiŽŶ iŶ aŶ aŐe Žf ŵeaƐƵreŵeŶƚ͗ ŽŶ ƚhe Ŷeed ƚŽ reĐŽŶŶeĐƚ ǁiƚh ƚhe 
ƋƵeƐƚiŽŶ Žf ƉƵrƉŽƐe iŶ edƵĐaƚiŽŶ͘ �dƵĐaƚiŽŶal AƐƐeƐƐŵeŶƚ �valƵaƚiŽŶ aŶd AĐĐŽƵŶƚabiliƚy͕  Ϯϭ͕ ϯϯ ʹ 
ϰϲ͘ 

΀ϰ΁ �ieƐƚa͕ '͘ ;ϮϬϭϲͿ͘ 'ŽŽd edƵĐaƚiŽŶ iŶ aŶ aŐe Žf ŵeaƐƵreŵeŶƚ͗ eƚhiĐƐ͕ ƉŽliƚiĐƐ͕ deŵŽĐraĐy͘ ZŽƵƚledŐe͘
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Yeterlik Dağılımları

Bilindiği üzere Türkiye, TIMSS 2019 uygulamasında geçmiş uygulamalara kıyasla ortalama başarısını 
hem matematikte hem de fen bilimlerinde kayda değer bir şekilde artırdı. Türkiye’nin 2011’de 
452 olan ortalama matematik başarısı 2015 uygulamasında çok az artarak 458’e yükselmişti. 2019 
uygulamasındaysa ortalama başarının 38 puan artarak 496’ya ulaştığını görüyoruz. Benzer şekilde 
fen bilimlerinde de ortalama başarı düzeyi 483’ten 493’e buradan da 515’e yükselmiştir.

Sadece ortalamalardaki artışa bakmak gelişimin yapısını tam olarak yansıtmayabilir. Bu eksiği 
tamamlamak üzere başarı dağılım grafiklerine başvurabiliriz.

400

%20 %32

475 550 625

2011
2015
2019

TIMSS 2011,  2015  ve  2019  matematik yeterlik dağılımları,  Türkiye  8. Sınıf.ŞEKİL 1. 1.

Şekil 1.1’de Türkiye’nin üç TIMSS uygulamasındaki matematik performans dağılımları verilmiştir. 
Grafiklerden başarı artışının sadece belirli yeterlik düzeyindeki öğrencilerle sınırlı olmadığı, genel bir 
iyileşmenin olduğu görülmektedir.

Şekil 1.2’de fen bilimlerindeki iyileşmenin de matematikteki ile benzer bir yapıda olduğu görülmektedir. 
Şekillerde görülen 400, 475, 550 ve 625 yeterlik puanları ise TIMSS’in farklı yeterlik düzeylerindeki 
öğrencileri ayırt etmek için kullandığı eşik puanlarıdır.

TIMSS 2011,  2015  ve  2019  fen bilimleri yeterlik dağılımları,  Türkiye  8. Sınıf.ŞEKİL 1. 2.
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�Ƶ ƉƵaŶlar ilerleyeŶ bƂlƺŵlerde daha deƚaylŦ bir Ɣekilde ele alŦŶaĐakƚŦr͘  AŶĐak bƵ aƔaŵada d/D^^͛de 
ƂŒreŶĐileriŶ az da ŽlƐa bazŦ beĐerilere ƐahiƉ ŽldƵŒƵŶƵ ƐƂyleyebilŵek içiŶ ϰϬϬ ƉƵaŶŦ ŐeçŵeƐi 
ŐerekƚiŒiŶi belirƚeliŵ͘ ϱϱϬ ƉƵaŶ iƐe bir ƂŒreŶĐiŶiŶ ƺƐƚ yeƚerlik dƺzeyiŶde ƐayŦlabilŵeƐi içiŶ Őerekli alƚ 
ƐŦŶŦrdŦr͘  'rafiklerde bƵ iki eƔik Ƃzellikle vƵrŐƵlaŶŵŦƔ ve d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ϰϬϬ ƉƵaŶŦŶ alƚŦŶda kalaŶ ve 
ϱϱϬ ƉƵaŶŦ ŐeçeŶ ƂŒreŶĐi yƺzdeleri de verilŵiƔƚir͘

�aŒıl �eŒerlenĚirme

dƺrkiye͛ŶiŶ ƐŽŶ ƺç d/D^^ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶdaki ŐeliƔiŵi bƵ ƵyŐƵlaŵalarŦŶ ƺçƺŶe de kaƚŦlaŶ Ϯϱ ƺlkeyle 
kŦyaƐlaŶarak da iŶĐeleŶebilir͘  bekil ϭ͘ϯ͛ƚe verileŶ kƵƚƵ ŐrafikleriŶde ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ dƺrkiye͛ŶiŶ ϮϬϭϵ 
yŦlŦŶda bƵ ƺlkeler araƐŦŶdaki ŐƂreĐe kŽŶƵŵƵ da yƺkƐelŵiƔƚir͘  �iŒer bir deyiƔle͕ dƺrkiye ŵaƚeŵaƚik ve 
feŶ biliŵleriŶde diŒer kaƚŦlŦŵĐŦ ƺlkelerdeŶ daha fazla ŐeliƔiŵ ŐƂƐƚerŵiƔƚir͘  

bekil ϭ͘ϯ͛ƚe verileŶ kƵƚƵ ŐrafikleriŶi Ƃzeƚleŵek ŐerekirƐe ƔƵŶlar ƐƂyleŶebilir͘  ^ŽŶ ƺç ƵyŐƵlaŵada 
kaƚŦlŦŵĐŦ ƺlkeleriŶ Žrƚalaŵa baƔarŦlarŦŶŦŶ ŶeredeyƐe hiç deŒiƔŵediŒi ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �ƵŶƵŶla birlikƚe 
Ƃzellikle feŶ biliŵleriŶde ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda kƵƚƵŶƵŶ daraldŦŒŦ͕ yaŶi ƺlkeleriŶ feŶ ƉƵaŶlarŦ araƐŦŶdaki 
farklŦlŦŒŦŶ bir ŵikƚar azaldŦŒŦ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  dƺrkiye͛ŶiŶ baƔarŦ ƐŦralaŵaƐŦ Ƃzellikle ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda 
arƚŵŦƔƚŦr ve dƺrkiye ŵaƚeŵaƚikƚe ŵedyaŶ deŒere ƵlaƔŵŦƔ feŶ biliŵleriŶde iƐe ŐeçŵiƔƚir͘

<ƵƚƵ ŐrafikleriŶde kƵƚƵŶƵŶ alƚ ve ƺƐƚ keŶarlarŦ ƐŦraƐŦyla ϭ͘ ve ϯ͘ çeyreklikleri ƚeŵƐil eder͘  �iŒer bir 
deyiƔle͕ verileriŶ йϮϱ͛i alƚ keŶarŦŶ alƚŦŶda͕ йϮϱ͛i iƐe ƺƐƚ keŶarŦŶ ƺƐƚƺŶde yer alŦr͘  �ŽlayŦƐŦyla kƵƚƵ͕ 
Žrƚadaki йϱϬ͛ŶiŶ daŒŦlŦŵŦŶŦ ƚeŵƐil eder͘  <ƵƚƵ içiŶdeki yaƚay çizŐi ŵedyaŶ ;ŽrƚaŶĐaͿ deŒeridir͘  

TIMSS  2011 - 15 - 19  uygulamalarının üçüne de katılan ülkelerin başarı puanlarının dağılımı.  

Kırmızı nokta Türkiye’nin puanını göstermektedir.

ŞEKİL 1. 3.
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bekil ϭ͘ϰ͛ƚe ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere ϮϬϭϭ yŦlŦŶda dƺrkiye͛ŶiŶ ƐayŦlar ve Đebir alaŶlarŦŶdaki baƔarŦ ƐŦraƐŦ͕ ŐeŶel 
baƔarŦ ƐŦraƐŦŶdaŶ Ϯ ve ϭ ƐŦra Őeridedir͘  zaŶi͕ dƺrkiye ϮϬϭϭ͛de ƐayŦlar alaŶŦŶda ϭϵ͘ ƐŦradaykeŶ Đebir 
alaŶŦŶda ϭϴ͘ ƐŦradadŦr͘  ϮϬϭϱ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶa ŐeliŶdiŒiŶde Đebir alaŶŦŶdaki baƔarŦ ƐŦraƐŦ iki ƐŦra daha 
dƺƔeŶ dƺrkiye ϮϬ͘ ƐŦraya ŐerileŵiƔƚir͘  AŶĐak ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda Đebir dƺrkiye͛ŶiŶ baƔarŦ ƐŦraƐŦŶŦ eŶ 
fazla arƚŦrdŦŒŦ alaŶ Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr͘  �ŽlayŦƐŦyla dƺrkiye͛ŶiŶ baŒŦl açŦdaŶ ŐeliƔiŵiŶe eŶ 
fazla kaƚkŦ ƐaŒlayaŶ alaŶŦŶ Đebir ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �iŒer yaŶdaŶ͕ dƺrkiye͛ŶiŶ Ϯϲ ƺlke araƐŦŶda 
ŐeŽŵeƚri baƔarŦ ƉƵaŶŦŶa ŐƂre kŽŶƵŵƵŶƵŶƐa deŒiƔŵediŒi ŐƂrƺlŵekƚedir͘

Türkiye’nin TIMSS 2011  genel matematik başarı sırasına kıyasla bilişsel alanlardaki sırasının 

değişimi. TIMSS 2011  genel başarı sırası  (17) 0’a taşınmıştır.

ŞEKİL 1. 5.
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bekil ϭ͘ϱ͛ƚeki Őrafik iƐe dƺrkiye͛ŶiŶ biliƔƐel alaŶlardaki ƐŦraƐŦŶŦŶ deŒiƔiŵiŶi yiŶe ϮϬϭϭ ŵaƚeŵaƚik ŐeŶel 
baƔarŦ ƐŦraƐŦŶŦ referaŶƐ alarak Ƃzeƚleŵekƚedir͘  'ƂrƺldƺŒƺ ƺzere ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda dƺrkiye͛ŶiŶ 
biliƔƐel alaŶdaki aŶa ƚaƔŦyŦĐŦƐŦ bilŐi ƐŽrƵlarŦ ŽlŵƵƔƚƵr͘  dƺrkiye ϮϬϭϭ ve ϮϬϭϱ ƵyŐƵlaŵalarŦŶda bilŐi 
ƐŽrƵlarŦŶda ŐƂreĐe Žlarak daha ŐerideykeŶ ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda bƵ alaŶ ŐƂreĐe Žlarak eŶ iyi dƵrƵŵda 
ŽldƵŒƵ alaŶa dƂŶƺƔŵƺƔƚƺr͘

�Ƶ bƵlŐƵŶƵŶ alƚŦŶŦ ƚekrar çizŵek ƂŶeŵli Žlabilir͘  �ƺŶkƺ d/D^^ vb͘ ƵlƵƐlararaƐŦ ƵyŐƵlaŵalarda 
dƺrkiye͛ŶiŶ baƔarŦƐŦŶŦŶ ŶaƐŦl arƚabileĐeŒiyle ilŐili ƚarƚŦƔŵalarda ŐeŶel kaŶŦ ƺƐƚ dƺzey zihiŶƐel Ɛƺreçlere 
aŒŦrlŦk verilŵeƐi ŐerekƚiŒi yƂŶƺŶdedir͘  AŶĐak eliŵizdeki bƵ bƵlŐƵlar ƚeŵel bilŐi ve beĐerileriŶ ƂŶeŵiŶiŶ 
de kƺçƺŵƐeŶŵeŵeƐi ŐerekƚiŒiŶi ŐƂƐƚerŵekƚedir͘
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Şekil 1.6 ve Şekil 1.7’de ise fen bilimleri alt alanlarındaki sıralamalar verilmiştir. Konu alanlarına göre 
sıralamalar incelendiğinde, Türkiye’nin görece olarak en büyük başarıyı kimya alanında gösterdiği 
görülmektedir. 2011’e kıyasla genel başarı sırasını 4 sıra yükselten Türkiye, kimya alanında 7 sıra 
yükselerek 26 ülke arasında 9. sırada yer almıştır.

Türkiye’nin TIMSS 2011 genel fen bilimleri başarı sırasına kıyasla konu alanlarındaki 

sırasının değişimi.  TIMSS 2011  genel başarı sırası  (16) 0’a taşınmıştır.

ŞEKİL 1. 6.
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Türkiye’nin  TIMSS 2011  genel fen bilimleri başarı sırasına kıyasla bilişsel alanlarındaki 

sırasının değişimi.  TIMSS 2011  genel başarı sırası  (16) 0’a  taşınmıştır.

ŞEKİL 1. 7.
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PLATFORMU

bekil ϭ͘ϳ͛de verileŶ dƺrkiye͛ŶiŶ feŶ biliŵleri biliƔƐel alaŶlardaki ƐŦralaŵalarŦŶda dikkaƚ çekeŶ ilk bƵlŐƵ͕ 
ϮϬϭϭ͛de dƺrkiye͛ŶiŶ ŐeŶel feŶ baƔarŦ ƐŦraƐŦyla biliƔƐel alƚ alaŶlardaki ƐŦralarŦŶŦŶ ayŶŦ ŽldƵŒƵdƵr͘  �Ƶ 
dƵrƵŵ ϮϬϭϱ͛ƚe de ŵƵhakeŵe alaŶŦŶdaki kƺçƺk ilerleŵe dŦƔŦŶda ayŶŦdŦr͘  �iŒer bir deyiƔle ŵƵhakeŵe 
ƐŽrƵlarŦ hariç͕ dƺrkiye͛ŶiŶ ϮϬϭϭ ve ϮϬϭϱ ƵyŐƵlaŵalarŦŶda͕ Ϯϲ ƺlke araƐŦŶda͕ ŐeŶel baƔarŦ ƐŦraƐŦyla 
biliƔƐel alaŶlardaki ƐŦralarŦ ayŶŦdŦr͘  �Ƶ dƵrƵŵ ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda deŒiƔŵiƔƚir͘  ϮϬϭϵ͛da feŶ biliŵleri 
ƚeƐƚiŶiŶ ŐeŶeliŶdeki baƔarŦƐŦŶŦ ϰ ƐŦra yƺkƐelƚeŶ dƺrkiye͕ bilŐi ƐŽrƵlarŦ alaŶŦŶda aŶĐak Ϯ ƐŦra yƺkƐelŵiƔƚir͘  
�iŒer yaŶdaŶ ϮϬϭϵ͛da ŐeliƔŵeŶiŶ ƚaƔŦyŦĐŦƐŦŶŦŶ iƐe ŵƵhakeŵe ƐŽrƵlarŦ ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  dƺrkiye͕ 
ŵƵhakeŵe alƚ alaŶŦŶda ϳ ƐŦra yƺkƐelŵiƔƚir͘

�Ƶraya kadar ƐƵŶƵlaŶ bƵlŐƵlarŦ Ƃzeƚleŵek ŐerekirƐe͕ dƺrkiye͛ŶiŶ d/D^^ akadeŵik baƔarŦƐŦŶda 
ϮϬϭϭ ʹ ϮϬϭϱ ƵyŐƵlaŵalarŦ araƐŦŶda baƔlayaŶ arƚŦƔ eŒiliŵiŶiŶ ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda daha ŐƂrƺŶƺr bir 
hale ŐeldiŒi ƐƂyleŶebilir͘  �ƵŶa Ɖaralel bir Ɣekilde͕ ŵiŶiŵƵŵ yeƚerlik dƺzeyi Žlarak kabƵl edileŶ ϰϬϬ 
ƉƵaŶŦŶ alƚŦŶda kalaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶŦŶ da azalŵaya baƔladŦŒŦ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �Ƶ ŵiŶiŵƵŵ baƔarŦ eƔiŒi 
ayŶŦ zaŵaŶda �irleƔŵiƔ Dilleƚler͛iŶ Ɛƺrdƺrƺlebilir kalkŦŶŵa hedefleri ŐƂƐƚerŐeleriŶdeŶ biridir ΀Ϯ΁͘ 
�irleƔŵiƔ Dilleƚler͕  ϮϬϯϬ yŦlŦŶa kadar ƚƺŵ ƂŒreŶĐileriŶ eŶ azŦŶdaŶ d/D^^ ϰϬϬ eƔik ƉƵaŶŦŶŦ aƔabileĐek 
dƺzeyde bir eŒiƚiŵ hizŵeƚi alŵalarŦŶŦ Ɛƺrdƺrƺlebilir kalkŦŶŵaŶŦŶ ŐerekleriŶdeŶ biri Žlarak ƚeƐƉiƚ 
eƚŵiƔƚir͘  d/D^^ ϮϬϭϵ ƐŽŶƵçlarŦŶa ŐƂre dƺrkiye͛de heŶƺz bƵ ŵiŶiŵƵŵ dƺzeye ƵlaƔaŵaŵŦƔ ƂŒreŶĐi 
ŽraŶlarŦ ŵaƚeŵaƚikƚe йϮϬ͕ feŶ biliŵleriŶde iƐe йϭϮ͛dir͘

Pzeƚle dƺrkiye͕ ƐŽŶ ƺç d/D^^ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶŦŶ heƉƐiŶe kaƚŦlaŶ Ϯϲ ƺlke araƐŦŶdaki baƔarŦ ƐŦraƐŦŶŦ 
ϮϬϭϵ͛da ŐeŶel Žlarak yƺkƐelƚŵiƔƚir͘  �iŒer bir deyiƔle͕ ŐƂreĐe Žlarak diŒer ƺlkelerdeŶ daha fazla bir 
ŐeliƔiŵ ŐƂƐƚerŵiƔƚir͘  �Ƶ ŐeliƔiŵ d/D^^ ƚeƐƚleriŶiŶ alƚ alaŶlarŦŶda ƚakiƉ edildiŒiŶde͕ ŵaƚeŵaƚikƚe bilŐi 
dƺzeyiŶdeki ƐŽrƵlarŦŶ ve Đebir ƐŽrƵlarŦŶŦŶ feŶ biliŵleriŶde iƐe ŵƵhakeŵe dƺzeyiŶdeki ƐŽrƵlarŦŶ ve 
kiŵya ƐŽrƵlarŦŶŦŶ ƚeŵel ƚaƔŦyŦĐŦlar ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘

Duƚlak �eŒerlenĚirme

DƵƚlak deŒerleŶdirŵe ƚeŵel Žlarak ƚeƐƚ ƉƵaŶlarŦŶŦŶ karƔŦlŦk ŐeldiŒi bilŐi ve beĐerileriŶ 
ƚaŶŦŵlaŶŵaƐŦŶa dayaŶŦr͘  d/D^^ bƵ ƚaŶŦŵlarŦ belirli aralŦklarda ƉƵaŶ alaŶ ƂŒreŶĐileriŶ ŐeŶel Žlarak 
dŽŒrƵ ĐevaƉlayabildiŒi ƐŽrƵlarŦ aŶaliz ederek ƺreƚir͘  zƵkarŦda da belirƚildiŒi ƺzere͕ bƵ aŶalizler 
ƐŽŶƵĐƵŶda d/D^^ ƂlçeŒi ϰϬϬ ƉƵaŶdaŶ baƔlaŵak ƺzere ϳϱ ƉƵaŶlŦk diliŵlere bƂlƺŶŵƺƔƚƺr͘  �Ƶ diliŵler 
ƐŦraƐŦyla dƺƔƺk͕ Žrƚa͕ ƺƐƚ ve ileri Žlŵak ƺzere eƚikeƚleŶerek diliŵleriŶ ƚeŵƐil eƚƚiŒi ƚeŵel yeƚerlikler 
ƚaŶŦŵlaŶŵŦƔƚŦr͘  bekil ϭ͘ϴ͛de bƵ dƺzeyleriŶ ƚeŵel Ƃzellikleri vƵrŐƵlaŶŵŦƔ bƵ dƺzeylerde yer alaŶ 
ƐŽrƵlarŦŶ ŐerekƚirdiŒi zihiŶƐel beĐerilere ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleriŶdeŶ ƂrŶek verilŵiƔƚir͘

�aha ƂŶĐe belirƚildiŒi ƺzere d/D^^ ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda dƺrkiye ŵaƚeŵaƚikƚe ϰϵϲ͕ feŶ biliŵleriŶde iƐe 
ϱϭϱ ƉƵaŶ alŵŦƔƚŦr͘  �ŽlayŦƐŦyla͕ dƺrkiye͛de Žrƚalaŵa bir ƂŒreŶĐi her iki alaŶda da d/D^^͛iŶ Žrƚa yeƚerlik 
dƺzeyiŶdedir͘  bekil ϭ͘ϴ͛de ƂzeƚleŶdiŒi ƺzere͕ bƵ dƺzeydeki bir ϴ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐiƐi keŶdiƐiŶe ƂŒreƚileŶleri 
aƔiŶa ŽldƵŒƵ ƉrŽbleŵ dƵrƵŵlarŦŶda yiŶeleyebileĐek dƵrƵŵdadŦr͘  dƺrkiye͛ŶiŶ ƺƐƚ yeƚerlik dƺzeyiŶe 
ƵlaƔabilŵeƐi içiŶ ŐeleĐek d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦŶda Žrƚalaŵa baƔarŦƐŦŶŦ ϱϬ ƉƵaŶ ĐivarŦŶda arƚŦrŵaƐŦ 
Őerekŵekƚedir͘
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Türkiye’nin  TIMSS  sosyoekonomik göstergelerindeki değişim.ŞEKİL 1. 9.
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PŒreŶĐi aŶkeƚiŶde iƐe ƂŒreŶĐilerdeŶ͕ evleriŶdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦŶŦ͕ iŶƚerŶeƚ baŒlaŶƚŦlarŦ ve çalŦƔŵa 
ŽdalarŦŶŦŶ ŽlƵƉ ŽlŵadŦŒŦŶŦ͕ aŶŶe ve babalarŦŶŦŶ eŒiƚiŵ dƺzeyleriŶi belirƚŵeleri iƐƚeŶŵiƔƚir͘  d/D^^ 
bƵ verilerdeŶ harekeƚle ,�Z ;hŽŵe edƵĐaƚiŽŶal reƐŽƵrĐeƐͿ adŦŶŦ verdiŒi bir eŶdekƐ ŽlƵƔƚƵrŵƵƔƚƵr͘  
dƺrkiye͛ŶiŶ bƵ iki ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik ŐƂƐƚerŐedeki dƺzeyleri bekil ϭ͘ϵ͛da ƐƵŶƵlŵƵƔƚƵr͘  'ƂrƺldƺŒƺ 
ƺzere͕ ŐeçŵiƔ ƺç d/D^^ ƵyŐƵlaŵaƐŦ bŽyƵŶĐa dƺrkiye͛ŶiŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik ŐƂƐƚerŐeleri yƺkƐelŵe 
eŒiliŵiŶdedir͘  �ƵŶƵŶla birlikƚe͕ ,�Z eŶdekƐiŶe biraz daha yakŦŶdaŶ bakŦlabilir͘

d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ,�Z eŶdekƐ ƉƵaŶŦ ϴ͕ϰ͛ƺŶ alƚŦŶda kalaŶ ƂŒreŶĐiler az eŒiƚiŵ kayŶaŒŦŶa ƐahiƉ Žlarak 
eƚikeƚleŶŵiƔƚir͘  dƺrkiye͛de bƵ ƂŒreŶĐileriŶ ŽraŶŦ йϯϮ͛dir͘  ,�Z ƉƵaŶŦ ϭϮ͕Ϯ͛ŶiŶ ƺzeriŶde ŽlaŶ ƂŒreŶĐiler 
çŽk eŒiƚiŵ kayŶaŒŦŶa ƐahiƉ Žlarak ŶiƚeleŶirkeŶ ;dƺrkiye͛de ŽraŶŦ йϵͿ arada kalaŶ ƂŒreŶĐiler iƐe 
biraz kayŶaŒa ƐahiƉ ƂŒreŶĐiler Žlarak ŐrƵƉlaŶŵŦƔƚŦr ;йϱϵͿ͘ dƺrkiye͕ d/D^^ ϮϬϭϵ a͛ ϴ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde 
kaƚŦlaŶ ϯϵ ƺlke araƐŦŶda͕ &aƐ ve 'ƺŶey Afrika͛ŶŦŶ ardŦŶdaŶ az eŒiƚiŵ kayŶaŒŦŶa ƐahiƉ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ eŶ 
yƺkƐek ŽlaŶ ϯ͘ ƺlkedir͘  �Ƶ yƺkƐek ŽraŶ dƺrkiye͛ŶiŶ ŐeŶel baƔarŦ ƐŦralaŵaƐŦyla da iliƔkili ŐƂrƺŶŵekƚedir͘   
bekil ϭ͘ϭϬ͛da bƵ iliƔki ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘

dƺrkiye͕ d/D^^ ϮϬϭϵ a͛ kaƚŦlaŶ ϯϵ ƺlke araƐŦŶda ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦŶa ŐƂre ϮϬ͘ ve feŶ baƔarŦƐŦŶa ŐƂreyƐe 
ϭϱ͘ ƐŦradadŦr͘  �iŒer yaŶdaŶ͕ bekil ϭ͘ϭϬ͛da ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ kaƚŦlŦŵĐŦ ƺlkeler ƚƺŵ ƂŒreŶĐileriŶ baƔarŦ 
ŽrƚalaŵalarŦ yeriŶe͕ evleriŶde çŽk͕ biraz ve az eŒiƚiŵ kayŶaŒŦŶa ƐahiƉ ŽlaŶ ƂŒreŶĐileriŶ ŽrƚalaŵalarŦŶa 
ŐƂre ƐŦralaŶdŦŒŦŶda dƺrkiye͛ŶiŶ baƔarŦ ƐŦraƐŦ her ƺç dƵrƵŵda da yƺkƐelŵekƚedir͘  K kadar ki͕ ƺlkeler 
evleriŶde çŽk eŒiƚiŵ kayŶaŒŦ ŽlaŶ ƂŒreŶĐileriŶiŶ Žrƚalaŵa feŶ baƔarŦƐŦŶa ŐƂre ƐŦralaŶdŦŒŦŶda dƺrkiye͕ 
^iŶŐaƉƵr ve �iŶ͛iŶ ;daiƉeiͿ ardŦŶdaŶ eŶ baƔarŦlŦ ƺçƺŶĐƺ ƺlke kŽŶƵŵƵŶa yƺkƐelŵekƚedir͘  �iŒer bir 
deyiƔle͕ dƺrkiye͛de eviŶde çŽk eŒiƚiŵ kayŶaŒŦ ŽlaŶ ƂŒreŶĐiler feŶ baƔarŦƐŦ açŦƐŦŶdaŶ diŒer ƺlkelerdeki 
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kendileri kadar varlıklı akranlarıyla kıyaslandığında ilk üçte yer almaktadırlar. En az bunun kadar çarpıcı 
bir diğer bulguysa, ülkeler az eğitim kaynağına sahip öğrencilerinin başarılarına göre sıralandığında 
bile Türkiye’nin başarı sırasının yükselmesidir (matematikte 20’den 18’e, fen bilimlerinde 15’ten 
11’e).

Çok, biraz ve az eğitim kaynağına sahip öğrenciler özelinde Türkiye’nin TIMSS 2019 

başarı sırası.

ŞEKİL 1. 10.

Çok

6
3

3

27

37

10
7

11
18

Öğrenci Yüzdesine Göre SıraFen Bilgisi (15)Matematik (20)

Biraz Az

Bu durumda akla doğal olarak şu soru gelmektedir: nasıl olur da Türkiye’nin çok, biraz ve az eğitim 
kaynağına sahip öğrenci gruplarının üçünde de başarı sırası genel başarı sırasından yüksek olur? Bu 
sorunun cevabı Şekil 1.10’daki grafiğin sağ tarafındadır. Yukarıda açıklandığı üzere, ülkeler az olanağa 
sahip öğrenci oranlarına göre büyükten küçüğe sıralandığında Türkiye 3. sırada yer almaktadır. Diğer 
bir deyişle, Türkiye’de az kaynağa sahip öğrenci oranı çok fazladır. Biraz ve çok kaynağa sahip öğrenci 
oranına göreyse Türkiye’nin oldukça alt sıralarda yer aldığı grafikte (27 ve 37) görülmektedir. Sonuçta, 
Türkiye’de sınırlı kaynağa sahip öğrencilerin çok ve yeterli kaynağa sahip öğrencilerin az olması genel 
başarı sıralamasını da aşağıya çekmektedir. 

Bu durumda, Şekil 1.1 ve Şekil 1.2’de gösterilen akademik başarıdaki iyileşmeyle, Şekil 1.9’da 
gösterilen öğrencilerin sosyoekonomik durumlarındaki iyileşmenin en azından bir miktar ilişkili 
olması akla yakın görünüyor. Ancak, bu ilişkiden Türkiye’nin TIMSS 2019’daki başarı artışının tamamen 
öğrencilerin sosyoekonomik durumlarındaki iyileşmeye atfedilebileceği sonucunu çıkarmak aşırı bir 
genelleme olabilir. Eğitim sistemi çok değişkenli ve girift bir yapıdır. Dolayısıyla, belirli bir değişkeni 
daha sağlıklı yorumlamak için diğer değişkenleri de mümkün olduğunca göz önünde bulundurmak 
gerekir. Raporun üçüncü ve dördüncü bölümünde TIMSS anketlerinde yer alan birçok değişken 
birbirleriyle ilişkileri de gözetilerek incelenmektedir. 
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Bu bölümü Türkiye’nin TIMSS akademik başarısının daha geniş bir çerçeveden yorumlanmasına katkı 
sağlayabilecek bazı ek bulgulara yer vererek tamamlayalım. 

Sebit – KDU Bulguları

Yukarıda kısaca açıklandığı üzere, KDU (Kazanım Değerlendirme Uygulaması) Sebit tarafından 
geliştirilip uygulanan müfredat odaklı bir öğrenci izleme sistemidir. Öğrencilerin matematik, fen 
bilimleri, Türkçe ve sosyal bilgiler alanlarındaki akademik başarılarını tespit ederek, öğrencilerin zayıf 
ve kuvvetli yanlarını belirlemek ve öğrenci gelişimini desteklemek üzere öneriler üretmek amacıyla 
geliştirilmiştir. KDU, ortaokulun tüm seviyelerinde uygulanmaktadır. Uygulamaya çoğunlukla özel 
okullar katılmaktadır. TIMSS’tekine benzer bir ölçme alt yapısının kullanıldığı KDU’da da öğrencilerin 
yeterlik düzeyleri tespit edilmekte ve bu yeterlik düzeyindeki öğrencilerin neler yapabildikleri 
tanımlanmaktadır. Ayrıca, KDU uygulamaları arasında eşleştirilmiş başarı ölçeği kullanıldığından, 
farklı yılların uygulama sonuçlarını karşılaştırmak mümkündür. 

Türkiye’nin akademik başarısının kayda değer bir şekilde arttığı TIMSS 2015 – 2019 uygulamaları 
arasındaki yıllarda, en azından özel okullar genelinde ortalama akademik başarının nasıl seyrettiğini 
gösteren Şekil 1.11’deki KDU bulguları, TIMSS’teki başarı artışının yorumlanmasına da katkı 
sağlayabilir niteliktedir.1

Sınıf Seviyeleri

Sebit - KDU Matematik

5 6 7 8

2016
2017
2018
2019

Sınıf Seviyeleri

Sebit - KDU Fen Bilimleri

5 6 7 8

2016
2017
2018
2019

Sınıf Seviyeleri

Sebit - KDU Sosyal Bilgiler

5 6 7 8

2016
2017
2018
2019

Sınıf Seviyeleri

Sebit - KDU Türkçe

5 6 7 8

2016
2017
2018
2019

Sebit KDU verilerine göre aynı sınıf seviyesinde akademik başarının 2016 – 2019 yılları 

arasındaki seyri.

ŞEKİL 1. 11.

1 Sebit Eğitim ve Bilgi Teknolojileri AŞ’ne KDU verilerini paylaştığı için teşekkür ederiz.
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Şekil 1.11’de görüldüğü üzere 2018 yılında, özellikle 8. sınıf ve kısmen 7. sınıf ortalamaları kayda 
değer bir şekilde yükselmiştir. Bu yükseliş bir sonraki yıl da korunmuştur. Dolayısıyla bu yükselişin 
bazı tesadüfi faktörlerin bir etkisi olma ihtimali düşüktür. Her ne kadar KDU verileri genel olarak 
özel okulların durumunu yansıtsa da TIMSS 2019’da görülen başarı artışının 2018’deki bu artışla ilgili 
olabileceği bu alanda yapılacak yorumlarda göz önüne alınabilir.

Bölgelerde Başarı Değişimi 

Millî Eğitim Bakanlığı, TIMSS sonuçlarını coğrafi bölgeler özelinde de incelemektedir. Tablo 1, MEB’in 
TIMSS 2019 Türkiye Ön Raporunun sağladığı bulgularla hazırlanmıştır [3].

Türkiye’nin TIMSS 2019 ve 2015 uygulamaları arasında ortalama başarı puanındaki değişim bölgeler 
özelinde incelendiğinde, bölgeler arasında kayda değer bir farklılık olduğu görülmektedir. TIMSS 
2019’da Türkiye’nin genel başarı ortalaması yükselirken bazı bölgelerde ortalamanın yükselmemesi 
ve hatta bazı bölgelerde düşmesi genel başarı artışını yorumlarken göz önüne alınması gereken önemli 
bir bulgu olarak görülebilir. Bununla birlikte, bölgelerdeki öğrenci oranlarının düşük olması sebebiyle 
elde edilen istatistiklerin hata paylarının görece yüksek olduğu da dikkatlerden kaçmamalıdır.

TABLO 1. 1.    Bölgeler özelinde TIMSS 2019 Ortalama Başarısı ve TIMSS 2015’e Kıyasla Değişimi

Bölge
Matematik Fen Bilimleri Öğrenci

Yüzdesi 
TIMMS 20192019 Ortalama 2015’le Fark 2019 Ortalama 2015’le Fark

B. Karadeniz 489.9 -3.1 511.0 -14.0 5.0

B. Marmara 495.6 2.6 526.2 0.2 4.0

O. Anadolu 490.5 3.5 514.1 -5.9 4.7

Akdeniz 497.7 10.7 517.0 -3.0 13.5

K.D. Anadolu 476.0 11.0 496.5 -5.5 5.2

G.D. Anadolu 461.5 25.5 479.1 11.1 18.7

İstanbul 500.5 32.5 520.8 19.8 16.0

B. Anadolu 504.9 35.9 526.5 21.5 7.5

Ege 504.6 43.6 526.0 27.0 7.7

D. Karadeniz 505.5 45.5 528.1 33.1 3.6

D. Marmara 511.0 55.0 529.8 33.8 8.4

O. D. Anadolu 480.8 64.8 499.0 43.0 4.7
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�Œiƚim �lanınĚa �eŒişimler

^ŽŶ Žlarak͕ dƺrkiye͛de ϮϬϭϭ ʹ ϮϬϭϵ yŦllarŦ araƐŦŶda eŒiƚiŵde yaƉŦlŵŦƔ ŽlaŶ bazŦ ƂŶeŵli dƺzeŶleŵeleri 
Ƃzeƚleŵeye çalŦƔalŦŵ͘ d/D^^ ƂzeliŶde dƺƔƺŶƺldƺŒƺŶde Ƃzellikle liƐeye ŐeçiƔ ƐŦŶavlarŦ ve ŵƺfredaƚ 
çalŦƔŵalarŦ ƂŶeŵli ŐƂrƺlebilir͘  bekil ϭ͘ϭϮ͛de͕ ϮϬϭϭ ʹ ϮϬϭϵ yŦllarŦ araƐŦŶda bƵ alaŶlardaki ƵyŐƵlaŵalar 
verilŵiƔƚir͘  bekilde͕ ilŐili D�� raƉŽrlarŦŶda verileŶ >'^ ve d�K' dƺrkiye ŽrƚalaŵalarŦŶa da yer 
verilŵiƔƚir͘  ,er Ŷe kadar bƵ ƐŦŶavlar ƵyŐƵlaŵalar araƐŦŶda eƔleƔƚirilŵiƔ ƐŦŶavlar ŽlŵaƐa da dƺrkiye͛ŶiŶ 
ŐeŶel baƔarŦ deŒiƔiŵi açŦƐŦŶdaŶ yiŶe de bir fikir verebilir͘  PrŶeŒiŶ͕ ϮϬϭϵ yŦlŦ >'^ ŽrƚalaŵalarŦŶda 
ϮϬϭϴ͛e kŦyaƐla bir yƺkƐelŵe ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘

Türkiye’de  2011 – 2019  yılları arasında eğitim alanında yapılan bazı düzenlemelerŞEKİL 1. 12.

d/D^^ ϮϬϭϭ ŐrƵbƵ
ƐŦŶava Őirdi͘

d/D^^ ϮϬϭϱ ŐrƵbƵ
ϰ͘ ƐŦŶŦfta͘

d/D^^ ϮϬϭϵ ŐrƵbƵ ϭ͘
ƐŦŶŦfa baƔladŦ͘ ϰ н ϰ н ϰ

eŒiƟŵ ƐiƐƚeŵi
baƔladŦ͘

<W^^͛de ƂŒreƚŵeŶlik alaŶ
bilŐiƐi ƐŽrƵlŵaya

baƔlaŶdŦ͘ Dƺfredaƚ
ŐƺŶĐelleŶdi͘

^�^ yeriŶe d�K'
Őeldi͘

d�K' Žrƚalaŵa
baƔarŦ͗ DaƚeŵaƟk

ϴ͕ϲϮͬϮϬ Ͳ  &eŶ
ϭϬ͕ϲϴͬϮϬ͘ d/D^^ ϮϬϭϱ

yaƉŦldŦ͘

d�K' Žrƚalaŵa
baƔarŦ͗ DaƚeŵaƟk 

ϰϮͬϭϬϬ Ͳ &eŶ ϱϲͬϭϬϬ 

d�K' Žrƚalaŵa
baƔarŦ͗ DaƚeŵaƟk
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DaƚeŵaƟk ϴ͕ϴͬϮϬ Ͳ &eŶ

ϭϰ͕ϰϳͬϮϬ
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>'^ Žrƚalaŵa dŽŒrƵ

ƐayŦƐŦ͗ DaƚeŵaƟk
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ZeferanƐlar͗

΀ϭ΁ DƵlliƐ͕ /͘ s͘  ^͘ Θ DarƚiŶ͕ D͘ K͘ ;ϮϬϭϳͿ͘ d/D^^ ϮϬϭϵ aƐƐeƐƐŵeŶƚ fraŵeǁŽrkƐ͘ d/D^^ Θ W/Z>^ 
/ŶƚerŶaƚiŽŶal ^ƚƵdy �eŶƚer͕  �ŽƐƚŽŶ �ŽlleŐe͘ 

΀Ϯ΁ hƚƚƉƐ͗ͬͬƐdŐƐ͘ƵŶ͘ŽrŐͬŐŽalƐ 

΀ϯ΁ ^ƵŶa͕ ,͘ �͕͘ beŶƐŽy͕  ^͕͘ Warlak͕ �͘ Θ Pzdeŵir͕  �͘ ;ϮϬϮϬͿ͘ d/D^^ ϮϬϭϵ dƺrkiye ƂŶ raƉŽrƵ͘ d͘ �͘ Dilli 
�Œiƚiŵ �akaŶlŦŒŦ͘ 
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  �P>mD Ϯ͗  dmZ<7z�͛E7E <hss�d>7 s� ��z/F z�E>�Z/

d/D^^ ve beŶzeri ŐeŶiƔ Ƃlçekli çalŦƔŵalarŦŶ ƐaŒladŦŒŦ avaŶƚaũlardaŶ biri ƺlkeleriŶ baƔarŦ ƉrŽfilleriŶiŶ 
iŶĐeleŶŵeƐiŶe iŵkąŶ ƐaŒlaŵaƐŦdŦr͘  �ir ƺlkeŶiŶ bir ƚeƐƚƚeki baƔarŦ ƉrŽfili͕ ƚeƐƚiŶ alƚ bŽyƵƚlarŦŶda belirli 
bir referaŶƐ ŶŽkƚaƐŦŶa kŦyaƐla ƺlke ƉerfŽrŵaŶƐlarŦŶŦ ŐƂƐƚerir͘  �Ƶ kŦyaƐlaŵada͕ bekleŶeŶdeŶ yƺkƐek 
ƉerfŽrŵaŶƐlar ƺlkeŶiŶ kƵvveƚli yaŶlarŦ͕ dƺƔƺk ƉerfŽrŵaŶƐlar iƐe zayŦf yaŶlarŦ Žlarak ƚaŶŦŵlaŶŦr͘  &arklŦ 
referaŶƐ ŶŽkƚalarŦ kƵllaŶarak farklŦ baƔarŦ ƉrŽfilleri ƚaŶŦŵlaŶabilir͘  �Ƶ bƂlƺŵde dƺrkiye͛ŶiŶ d/D^^ ϮϬϭϵ 
feŶ ve ŵaƚeŵaƚik ƚeƐƚleriŶdeki zayŦf ve kƵvveƚli yaŶlarŦ ƺç farklŦ referaŶƐ ŶŽkƚaƐŦŶa ŐƂre iŶĐeleŶŵiƔƚir͗ 
;ϭͿ dƺrkiye͛ŶiŶ d/D^^ ϮϬϭϵ͛daki keŶdi ŐeŶel ƉerfŽrŵaŶƐŦŶa ŐƂre͕ ;ϮͿ belirli bir ƺlke ŐrƵbƵŶƵŶ ŐeŶel 
ƉerfŽrŵaŶƐŦŶa ŐƂre ve ;ϯͿ d/D^^ ϮϬϭϱ ve ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵalarŦŶdaki Žrƚak ƐŽrƵlarŦŶ dŽŒrƵ ĐevaƉlaŶŵa 
ŽraŶlarŦŶdaki deŒiƔiŵe ŐƂre͘

'enel WerformanƐa <ıyaƐla �aşarı Wrofili 

d/D^^ ve W/^A Őibi ƵlƵƐlararaƐŦ çalŦƔŵalarŦŶ ƂŶĐƺƐƺ Žlarak kabƵl edebileĐeŒiŵiz ilk çalŦƔŵa ϭϵϱϵ 
ʹ ϭϵϲϭ araƐŦŶda h/� ƚarafŦŶdaŶ yaƉŦldŦ ΀ϭ΁͘ �Ƶ çalŦƔŵaŶŦŶ raƉŽrƵŶƵ hazŦrlayaŶ ekiƉƚe yer alaŶ 
araƔƚŦrŵaĐŦlardaŶ biri de ƺŶlƺ ƉƐikŽŵeƚriƐƚ ZŽberƚ >͘ dhŽrŶdike͛ƚŦr͘  dhŽrdike͕ ϭϵϲϮ͛de yayŦŵlaŶaŶ 
çalŦƔŵa raƉŽrƵŶda͕ ƺlke baƔarŦ ƉrŽfilleriŶi ƺlkeleriŶ ƚeƐƚiŶ bƺƚƺŶƺŶdeki ŐeŶel ƉerfŽrŵaŶƐlarŦŶa 
kŦyaƐla iŶĐeleŵiƔƚir͘  �iz de dƺrkiye͛ŶiŶ zayŦf ve kƵvveƚli yaŶlarŦŶa bakŵaya dhŽrŶdike͛ŦŶ yaklaƔŦk ϲϬ yŦl 
ƂŶĐeki yaklaƔŦŵŦyla baƔlayalŦŵ ve bƵ veƐileyle alaŶŦŶ ƐayŐŦdeŒer ƂŶĐƺleriŶi aŶalŦŵ iƐƚedik͘

dhŽrŶdike ƚarafŦŶdaŶ ƵyŐƵlaŶaŶ yƂŶƚeŵ͕ bƵ çalŦƔŵada aƔaŒŦdaki Ɣekilde kƵllaŶŦlŵŦƔƚŦr͘  

 i͘ mlkeleriŶ ƚeƐƚ ;ƚeƐƚ ve alƚ ƚeƐƚlerͿ ƉƵaŶlarŦ ƚƺŵ ƺlkeleriŶ ilŐili ƚeƐƚlerdeki ƉƵaŶlarŦŶŦŶ ve 
ƐƚaŶdarƚ ƐaƉŵalarŦŶŦŶ ŽrƚalaŵalarŦ kƵllaŶŦlarak ƐƚaŶdarƚ ƉƵaŶlara çevrildi͘ 

 ii͘ mlkeleriŶ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ ƚeƐƚleriŶdeki ƐƚaŶdarƚ ƉƵaŶlarŦŶŦŶ ŽrƚalaŵalarŦ heƐaƉlaŶdŦ͘ 

 iii͘ ,er ƺlkede bƵ Žrƚalaŵa ƉƵaŶ͕ ƚeƐƚ ve alƚ ƚeƐƚleriŶ ƐƚaŶdarƚ ƉƵaŶlarŦŶdaŶ çŦkarŦlarak ƐaƉŵa 
ƉƵaŶlarŦ heƐaƉlaŶdŦ͘ 

�Ƶ yƂŶƚeŵ bir ƺlkeŶiŶ ƚeƐƚlerdeki ƐƚaŶdarƚlaƔƚŦrŦlŵŦƔ baƔarŦƐŦŶŦ ƺlkeŶiŶ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ ƚeƐƚleriŶdeki 
ŐeŶel ƉerfŽrŵaŶƐŦŶa kŦyaƐla iŶĐeleŵe fŦrƐaƚŦ verŵekƚedir͘  bekil Ϯ͘ϭ dƺrkiye͛ŶiŶ bƵ Ɣekilde heƐaƉlaŶaŶ 
ƐaƉŵa ƉƵaŶlarŦŶŦ ŐƂƐƚerŵekƚedir͘

bekilde ŐƂze çarƉaŶ ilk bƵlŐƵ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ alaŶlarŦŶdaki keƐkiŶ ayrŦŵdŦr͘  �ƵŶƵŶla birlikƚe alƚ 
ƚeƐƚlerdeki ŐƂreĐe baƔarŦ farklŦlŦklarŦ da dikkaƚ çekŵekƚedir͘  dƺrkiye͛ŶiŶ ŐeŶel ƉerfŽrŵaŶƐŦŶa kŦyaƐla 
eŶ baƔarŦƐŦz ŽldƵŒƵ iki alaŶ ŐeŽŵeƚri ve Đebirdir͘  �Ƶ alaŶlardaki baƔarŦ͕ ŐeŶel baƔarŦdaŶ çeyrek 
ƐƚaŶdarƚ ƐaƉŵa Őeride kalŵakƚadŦr͘  &eŶ alaŶŦŶda iƐe bilŵe alƚ ƚeƐƚi dƺrkiye͛ŶiŶ ŐƂreĐe Žlarak eŶ zayŦf 
ŽldƵŒƵ feŶ biliŵleri alaŶŦdŦr͘
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TIMSS 2015 ve 2019 uygulamalarının ikisine de katılan ülkelerin matematik puanları arasındaki ilişkiŞEKİL 2. 2.
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AvƵƐƚralya ;Ah^Ϳ͕ �ahreyŶ ;�,ZͿ͕ bili ;�,>Ϳ͕ DŦƐŦr ;�'zͿ͕ İŶŐilƚere ;�E'Ϳ͕ 'ƺrĐiƐƚaŶ ;'Z'Ϳ͕ ,ŽŶŐ 
<ŽŶŐ ;,<'Ϳ͕ DaĐariƐƚaŶ ;,hEͿ͕ İrlaŶda ;/Z>Ϳ͕ İraŶ ;/ZEͿ͕İƐrail ;/^ZͿ͕ İƚalya ;/dAͿ͕ mrdƺŶ ;:KZͿ͕ :aƉŽŶya 
;:WEͿ͕ <azakiƐƚaŶ ;<A�Ϳ͕ <Žre ;<KZͿ͕ >iƚvaŶya ;>/dͿ͕ >ƺbŶaŶ ;>�EͿ͕ Dalezya ;D>zͿ͕ &aƐ ;DZ�Ϳ͕ EŽrveç  
;EKZͿ͕ zeŶi �elaŶda ;E�>Ϳ͕ <aƚar ;YAdͿ͕ ZƵƐya ;Zh^Ϳ͕ ^iŶŐaƉƵr ;^E'Ϳ͕ İƐveç ;^t�Ϳ͕ �iŶ;daiƉeiͲ
dayvaŶͿ ;dAWͿ͕ dƺrkiye ;dhZͿ͕ �irleƔik AraƉ �ŵirlikleri ;hA�Ϳ͕ hŵŵaŶ ;hDEͿ͕ Aŵerika;h^AͿ͕

dƺrkiye͕ �ahreyŶ ile birlikƚe͕ d/D^^ ϮϬϭϱ ŵaƚeŵaƚik ƉerfŽrŵaŶƐŦŶa ŐƂre dƺƔƺk yeƚerlik dƺzeyiŶdeykeŶ 
ϮϬϭϵ͛da Žrƚa dƺzeye yƺkƐelŵiƔƚir͘  mrdƺŶ ve DŦƐŦr da baƔarŦ dƺzeyleriŶi yƺkƐelƚerek aƐŐari yeƚerlik 
ƐŦŶŦrŦŶŦ Őeçŵeyi baƔarŵŦƔƚŦr͘  bekil Ϯ͘ϯ͛ƚe iƐe feŶ biliŵleriŶde �ahreyŶ͛deŶ baƔka yeƚerlik dƺzeyiŶi 
yƺkƐelƚebileŶ ƺlke ŽlŵadŦŒŦ ŐƂrƺlŵekƚedir͘
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TIMSS 2015 ve 2019 uygulamalarının ikisine de katılan ülkelerin fen puanları arasındaki ilişkiŞEKİL 2. 3.

'rafikƚeki ƺlkeler araƐŦŶda d/D^^ ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶa bilŐiƐayar ŽrƚaŵŦŶda kaƚŦlaŶlar͗ 

bili ;�,>Ϳ͕ İŶŐilƚere ;�E'Ϳ͕ 'ƺrĐiƐƚaŶ ;'Z'Ϳ͕ ,ŽŶŐ <ŽŶŐ ;,<'Ϳ͕ DaĐariƐƚaŶ ;,hEͿ͕ İƐrail ;/^ZͿ͕ İƚalya 
;/dAͿ͕ <Žre ;<KZͿ͕ >iƚvaŶya ;>/dͿ͕ Dalezya ;D>zͿ͕ EŽrveç ;EKZͿ͕ <aƚar ;YAdͿ͕ ZƵƐya &ederaƐyŽŶƵ 
;Zh^Ϳ͕ ̂ iŶŐaƉƵr ;^E'Ϳ͕ İƐveç ;^t�Ϳ͕ �iŶ daiƉei ;dayvaŶͿ ;dAWͿ͕ dƺrkiye ;dhZͿ͕ �irleƔik AraƉ �ŵirlikleri 
;hA�Ϳ͕ Aŵerika ;h^AͿ͘
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Diğer yandan, 21 matematik sorusundaysa Türkiye beklenenin üstünde bir performans göstermiştir. 
Bu soruların dağılımı Şekil 2.5’te verilmiştir.

Türkiye’nin görece kuvvetli olduğu matematik maddelerinin bilme alanında yoğunlaştığı 
görülmektedir. Bu bulgu, uygulama alanındaki görece zayıflıkla birlikte ele alındığında, matematikte 
öğrencilerin temel bilgi ve becerileri edinmelerine rağmen bu bilgilerini kullanmaları gereken 
durumlarda beklenenden zayıf olduklarını göstermektedir. 

Fen bilimlerinde de öğrencilerin görece zayıf ve kuvvetli oldukları alanlar matematiktekine benzer 
şekilde incelenmiştir. İncelenen 186 sorunun 19’unda Türkiye beklenenden düşük bir performans 
gösterirken, 22 sorudaysa beklenenden iyi bir performans göstermiştir. Bu soruların TIMSS ölçme 
kategorilerine dağılımları Şekil 2.6 ve 2.7’de verilmiştir.

Türkiye’nin referans ülkelere kıyasla görece zayıf olduğu 19 fen bilimleri maddesinin içerik 

ve zihinsel süreçlere dağılımı

ŞEKİL 2. 6.

Fizik

Yer Bilimleri

Kimya

Biyoloji

Bilme Uygulama Muhakeme

1

3

2

4

2

1

1 2

3

Fen bilimleri sorularının dağılımları incelendiğinde, matematikten farklı olarak, baskın bir içerik veya 
zihinsel alanın olmadığı görülmektedir. Diğer bir deyişle, Türkiye’nin fen bilimleri alanındaki görece 
zayıf ve kuvvetli olduğu alanlar TIMSS’in ölçme çerçevesinin içerik ve zihinsel kategorileriyle ilişkili 
görünmemektedir. Ancak bu durum, söz konusu maddelerde ortak birtakım özelliklerin olmadığı 
şeklinde yorumlanmamalıdır. Bu sorular içinde yayımlanmış olanlar ayrıca ele alınarak sorularda 
ortak bazı özelliklerin olup olmadığını tespit etmeye çalışmak önemli özelliklerin ortaya çıkmasını 
sağlayabilir. Bu raporda bu çalışma yapılmamıştır.
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Türkiye’nin referans ülkelere kıyasla görece kuvvetli olduğu 22 fen bilimleri maddesinin 

içerik ve zihinsel süreçlere dağılımı

ŞEKİL 2. 7.
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Bilme Uygulama Muhakeme

2

2

2

4

3

1

4

1

1

1

1

TIMSS 2015’e kıyasla başarı profili 

Son olarak, Türkiye’nin zayıf ve kuvvetli yanlarına TIMSS 2015 ve 2019 uygulamaları arasında Türkiye 
özelinde bir karşılaştırmayla bakalım. TIMSS 2015 uygulaması 2019’dan farklı olarak kâğıt - kalem 
tabanlıydı. Ancak 2019 uygulamasında da bir grup öğrenciye sorular kâğıt - kalem olarak verilmiştir. 
TIMSS 2019 kâğıt - kalem uygulamasındaki matematik sorularının 114’ü, fen bilimleri sorularınsa 
111’i 2015 uygulamasında da kullanılmıştır. Dolayısıyla, 2015 ve 2019 uygulamalarındaki bu ortak 
soruların doğru cevaplanma oranlarının Türkiye özelinde nasıl değiştiğini incelemek de görece zayıf 
ve kuvvetli yanlar hakkında bazı bilgiler üretebilir. 

TIMSS 2015 ve 2019 uygulamaları arasında ortak matematik ve fen bilimleri sorularının doğru 
cevaplanma oranlarının değişimi Şekil 2.8 ve 2.9’da verilmiştir. 

Şekil 2.8’de görüldüğü üzere, 2019’da 114 matematik sorusunun çoğunluğunun doğru cevaplanma 
oranı artmıştır. Bu artış miktarı bazı sorularda %20’ye yaklaşmaktadır. Bununla birlikte, 15 sorunun 
doğru cevaplanma oranıysa düşmüş veya değişmemiştir. Doğru cevaplanma oranı %18 düşen bir 
soruyu saymazsak cevaplanma oranındaki düşüş genel olarak %10 civarındadır.
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Türkiye’de TIMSS 2015 ve 2019 matematik uygulamalarındaki ortak soruların doğru 

cevaplanma oranlarındaki değişim

ŞEKİL 2. 8.
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&eŶ biliŵleri ƐŽrƵlarŦŶŦŶ dŽŒrƵ ĐevaƉlaŶŵa ŽraŶlarŦŶdaki deŒiƔiŵƐe bekil Ϯ͘ϵ͛da verilŵiƔƚir͘  'ƂrƺldƺŒƺ 
ƺzere ŵaƚeŵaƚikƚekiŶe beŶzer bir dƵrƵŵ ƐƂz kŽŶƵƐƵdƵr͘
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Türkiye’de TIMSS 2015 ve 2019 fen bilimleri uygulamalarındaki ortak soruların doğru 

cevaplanma oranlarındaki değişim

ŞEKİL 2. 9.
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Daƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri alaŶlarŦŶda dŽŒrƵ ĐevaƉ ŽraŶŦ arƚaŶ ƐŽrƵ ƐayŦƐŦŶŦŶ fazla ŽlŵaƐŦŶdaŶ Ƃƚƺrƺ 
bƵ ƐŽrƵlarŦŶ d/D^^ Ƃlçŵe kaƚeŐŽrileriŶe daŒŦlŦŵŦŶŦ iŶĐeleŵek belirli bir ƂrƺŶƚƺŶƺŶ izleŶŵeƐiŶe iŵkąŶ 
verŵeyebilir͘  AŶĐak dŽŒrƵ ĐevaƉlaŶŵa ŽraŶŦ dƺƔeŶ ƐŽrƵlar bƵ açŦdaŶ ele alŦŶabilir͘  �Ƶ iŶĐeleŵe 
ƐŽŶƵçlarŦ bekil Ϯ͘ϭϬ ve Ϯ͘ϭϭ͛de verilŵiƔƚir͘

dƺrkiye͛ŶiŶ d/D^^ ϮϬϭϱ ƵyŐƵlaŵaƐŦŶa kŦyaƐla ŐƂreĐe zayŦf kaldŦŒŦ ŵaddeleriŶ daŒŦlŦŵŦ da dƺrkiye͛ŶiŶ 
diŒer ƺlkelere kŦyaƐla ŐƂreĐe zayŦf kaldŦŒŦ ƐŽrƵlarŦŶ daŒŦlŦŵŦŶa beŶzeŵekƚedir͘  Daƚeŵaƚikƚe yiŶe 
ƵyŐƵlaŵa alaŶŦŶdaki zayŦflŦk dikkaƚ çekŵekƚedir͘  dƺrkiye͛ŶiŶ diŒer ƺlkelere kŦyaƐla ƵyŐƵlaŵa 
ƐŽrƵlarŦŶda ŐƂreĐe zayŦf ŽlŵaƐŦŶa ek Žlarak ϮϬϭϱ͛e kŦyaƐla bƵ alaŶda daha da Őeriye ŐiƚƚiŒi ƐƂyleŶebilir͘  
�iŒer yaŶdaŶ feŶ biliŵleri alaŶŦŶda dŽŒrƵ ĐevaƉlaŶŵa ŽraŶŦ dƺƔeŶ ƐŽrƵlarŦŶ bilŵe alaŶŦŶda bir 
ŵikƚar yŽŒƵŶlaƔƚŦŒŦ ƐƂyleŶebilir͘
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Referanslar: 

΀ϭ΁ &ŽƐhay͕  A͘ t͕͘ dhŽrŶdike͕ Z͘ >͕͘ ,Žƚyaƚ͕ &͘ ͕ WidŐeŽŶ͕ �͘ A͘ Θ talker͕  �͘ A͘ ;ϭϵϲϮͿ͘ �dƵĐaƚiŽŶal 
aĐhieveŵeŶƚƐ Žf ƚhirƚeeŶͲyearͲŽldƐ iŶ ƚǁelve ĐŽƵŶƚrieƐ͘ hE�^�K /ŶƐƚiƚƵƚe fŽr �dƵĐaƚiŽŶ͘ 

΀Ϯ΁ K��� ;ϮϬϭϯͿ͕͘ >eƐƐŽŶƐ frŽŵ W/^A ϮϬϭϮ fŽr ƚhe hŶiƚed ^ƚaƚeƐ͕ ƐƚrŽŶŐ ƉerfŽrŵerƐ aŶd ƐƵĐĐeƐƐfƵl 
refŽrŵerƐ iŶ edƵĐaƚiŽŶ͘ K��� WƵbliƐhiŶŐ͘



BÖLÜM 3
P)Z�E�7 ��b�Z/^/z>� 

7>7b<7>7 F�<dPZ>�Z ʹ ϴ͘ ^/E/F

ANKARA
EĞİTİM

PLATFORMU





$K$'EMİK %$ā$RI1I1 İ=İ1'E 43  

BÖLÜM  3TIMSS 2019 - TÜRKİYE

ANKARA
EĞİTİM

PLATFORMU

  �P>mD ϯ͗  P)Z�E�7 ��b�Z/^/z>� 7>7b<7>7 F�<dPZ>�Z ʹ ϴ͘ ^/E/F

d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦŶda baƔarŦ ƚeƐƚleriŶe ek Žlarak ƂŒreŶĐi͕ ƂŒreƚŵeŶ ve ŽkƵl aŶkeƚleriyle de bilŐi 
ƚŽƉlaŶŵakƚadŦr͘  dŽƉlaŶaŶ bƵ bilŐiler ƐayeƐiŶde͕ ƂrŶeŒiŶ ŽkƵl ikliŵi ;ŽkƵl kayŶaklarŦ͕ ŽkƵlƵŶ baƔarŦya 
verdiŒi ƂŶeŵ͕ ŐƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ vb͘Ϳ͕ ƐŦŶŦf ikliŵi ;ƂŒreƚiŵiŶ aŶlaƔŦlŦrlŦŒŦ͕ ƐŦŶŦfƚa diƐiƉliŶ͕ 
ƂŒreŶĐileriŶ ƂŒreƚiŵe hazŦr ŽlŵaƐŦ vb͘Ϳ͕ ƂŒreƚŵeŶ karakƚeriƐƚikleri͕ evdeki kayŶaklar ;kiƚaƉ͕ çalŦƔŵa 
ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚͿ͕ ebeveyŶleriŶ eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵ ve ƂŒreŶĐileriŶ ƂŒreŶŵeye karƔŦ ŵŽƚivaƐyŽŶlarŦ Őibi 
çeƔiƚli deŒiƔkeŶlerle akadeŵik baƔarŦ araƐŦŶdaki iliƔkiler iŶĐeleŶebilŵekƚedir ΀ϭϬ΁͘ �Ƶ bƂlƺŵde bƵ ƚƺr 
iliƔkiler ele alŦŶŵakƚadŦr͘  

AŶĐak͕ aŶalizlerdeŶ elde eƚƚiŒiŵiz bƵlŐƵlarŦ ƐƵŶŵadaŶ ƂŶĐe͕ aŶalizler hakkŦŶda bazŦ açŦklaŵalar 
yaƉŵak faydalŦ ŽlaĐakƚŦr͘  ^ŽƐyal biliŵlerde deŒiƔkeŶler araƐŦŶdaki iliƔkileri ƚeƐƉiƚ eƚŵek ŽldƵkça 
ŵeƔakkaƚli bir ŵeƐeledir͘  EeƚiĐede͕ iŶƐaŶla ilŐili ŽŶlarĐa͕ yƺzlerĐe deŒiƔkeŶ birbirleriyle karŵaƔŦk bir 
iliƔkiler aŒŦ ŽlƵƔƚƵrƵr͘  �Ƶ karŵaƔŦk yaƉŦŶŦŶ içiŶde belirli deŒiƔkeŶlere ve bƵŶlar araƐŦŶdaki iliƔkilere 
ŽdaklaŶŵak͕ iƐƚer iƐƚeŵez birƚakŦŵ ŵŽdeller çerçeveƐiŶde bir iŶdirŐeŵe Őerekƚirir͘  

�Ƶ baŒlaŵda͕ bƵ bƂlƺŵde aŶalizlere dahil eƚƚiŒiŵiz deŒiƔkeŶleriŶ d/D^^ aŶkeƚleriŶde yer alaŶ ve 
çeƔiƚli çalŦƔŵalarda akadeŵik baƔarŦyla bir Ɣekilde iliƔkili ŽldƵŒƵ ŐƂƐƚerileŶ fakƚƂrlerdeŶ ibareƚ ŽldƵŒƵ 
ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶŵalŦdŦr͘  �iŒer yaŶdaŶ͕ ƐƂz kŽŶƵƐƵ iliƔkileriŶ͕ ŽlƵƔƚƵrƵlaŶ çerçeve ŵŽdele ŐƂre deŒiƔiklik 
ŐƂƐƚerebileĐeŒi de ŐƂz ardŦ edilŵeŵelidir͘  

PrŶeŒiŶ͕ ƐadeĐe ƂŒreŶĐileriŶ akadeŵik baƔarŦlarŦ ve ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik dƺzeyleri araƐŦŶdaki iliƔkiyi 
iŶĐeleyeŶ bir çalŦƔŵada͕ bƺyƺk bir ihƚiŵalle bƵ iki deŒiƔkeŶ araƐŦŶda kƵvveƚli ve ƉŽziƚif bir iliƔki 
ŽldƵŒƵ ŐƂrƺleĐekƚir͘  AŶĐak bƵ iliƔki ŵŽdeliŶe͕ ƂrŶeŒiŶ ŽkƵllarŦŶ akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ 
de ekleŶdiŒiŶde daha ƂŶĐe ƚeƐƉiƚ edileŶ iliƔkiŶiŶ zayŦfladŦŒŦ ve haƚƚa ŽrƚadaŶ kalkƚŦŒŦ ŐƂrƺlebilir͘  
�Ƃyle bir ƐŽŶƵç͕ ƂŒreŶĐileriŶ Őiƚƚikleri ŽkƵllar araƐŦŶda akadeŵik baƔarŦya verileŶ ƂŶeŵ açŦƐŦŶdaŶ bir 
fark ŽlŵadŦŒŦ dƵrƵŵda͕ diŒer bir deyiƔle ƚƺŵ ŽkƵllarŦŶ baƔarŦya ayŶŦ Žrƚalaŵa ƂŶeŵi verdiŒi kabƵl 
edildiŒiŶde͕ ƂŒreŶĐileriŶ akadeŵik baƔarŦƐŦyla ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik dƺzeyleri araƐŦŶda bir iliƔki ŽlŵadŦŒŦ 
ƔekliŶde yŽrƵŵlaŶŦr͘  �Ƶ ƐeŶaryŽdaki dƵrƵŵ͕ ilk ŵŽdelde ƚeƐƉiƚ edileŶ iliƔkiŶiŶ aƐlŦŶda ŽkƵllarŦŶ 
akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ ƚarafŦŶdaŶ ƚaƔŦŶaŶ bir iliƔki ŽldƵŒƵŶƵ ŐƂƐƚerir͘  �Ƃyle bir ƐŽŶƵç kŦƐaĐa͕ 
͞ŽkƵllarŦŶ akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde ƂŒreŶĐileriŶ akadeŵik baƔarŦƐŦyla 
ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik dƺzeyleri araƐŦŶda bir iliƔki yŽkƚƵr͟ ƔekliŶde ifade edilir͘  �ŽlayŦƐŦyla͕ bƂyle bir ifadede 
belirƚileŶ͕ akadeŵik baƔarŦyla ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik dƺzey araƐŦŶda dŽŒrƵdaŶ bir iliƔki ŽlŵadŦŒŦdŦr͘  
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�Ƶ bƂlƺŵde verileŶ aŶaliz ƐŽŶƵçlarŦ yƵkarŦdaki açŦklaŵalar dŽŒrƵlƚƵƐƵŶda yŽrƵŵlaŶŵalŦdŦr͘  AƔaŒŦdaki 
ƚablŽlarda verileŶ fakƚƂrlerdeŶ herhaŶŐi biriŶiŶ akadeŵik baƔarŦyla iliƔkiƐi iŶĐeleŶirkeŶ ƚablŽdaki 
diŒer ƚƺŵ fakƚƂrler kŽŶƚrŽl edilŵiƔƚir͘  �aha açŦk bir ifadeyle͕ bir fakƚƂrƺŶ baƔarŦyla iliƔkiƐi ƂŒreŶĐileriŶ 
ŵŽdeldeki diŒer ƚƺŵ fakƚƂrlerde ayŶŦ Žrƚalaŵa dƺzeyde ŽldƵŒƵ kabƵlƺ alƚŦŶda heƐaƉlaŶŵŦƔƚŦr͘  �Ƶ 
Ɛayede͕ ŵƺŵkƺŶ ŽldƵŒƵŶĐa baƔarŦyla dŽŒrƵdaŶ iliƔkili deŒiƔkeŶler ƚeƐƉiƚ edilŵeye çalŦƔŦlŵŦƔƚŦr͘

AŶalizlerle ilŐili Žlarak iki ƚekŶik açŦklaŵa daha yaƉŦlabilir͘  İlk Žlarak͕ d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦŶda 
ƂrŶekleŵler hiyerarƔik bir yƂŶƚeŵle͕ ƂŶĐe ŽkƵllar daha ƐŽŶra da bƵ ŽkƵllardaŶ ƐŦŶŦflar Ɛeçilerek 
belirleŶir͘  �Ƶ yƂŶƚeŵe ƵyŐƵŶ ŽlaĐak Ɣekilde bƵ bƂlƺŵdeki iliƔki aŶalizleriŶde çŽk dƺzeyli reŐreƐyŽŶ 
ŵŽdeli kƵllaŶŦlŵŦƔƚŦr ;,ierarĐhiĐal >iŶear DŽdeliŶŐͿ͘ �Ƶ ƐebeƉle͕ aƔaŒŦdaki ƚablŽlarda ƂŒreŶĐi ve ŽkƵl 
dƺzeyleriŶdeki fakƚƂrler ayrŦ ayrŦ belirƚilŵiƔƚir͘  

İkiŶĐi ŶŽkƚayƐa iƐƚaƚiƐƚikƐel aŶlaŵlŦlŦkla ilŐilidir͘  �iliŵƐel araƔƚŦrŵalar heŵeŶ her zaŵaŶ͕ ƐeçileŶ bir 
ƂrŶekleŵdeŶ elde edileŶ veri ƺzeriŶde yƺrƺƚƺlƺr͘  �ŽlayŦƐŦyla͕ bir araƔƚŦrŵada elde edileŶ bƵlŐƵlarŦŶ 
baƔka bir ƂrŶekleŵ ƐeçilŵiƔ ŽlŵaƐŦ dƵrƵŵƵŶda bir ŵikƚar deŒiƔŵeƐi ŵƺŵkƺŶdƺr͘  PrŶekleŵe 
ƐalŦŶŦŵŦ bƵ deŒiƔikliŒiŶ Ŷe kadar ŽlabileĐeŒiŶiŶ bir ŐƂƐƚerŐeƐidir͘  AraƔƚŦrŵalarda elde edileŶ iliƔkiler͕  
iŶĐeleŶeŶ deŒiƔkeŶe aiƚ ƂrŶekleŵe ƐalŦŶŦŵŦyla da kŦyaƐlaŶŦr͘  �lde edileŶ deŒerler ƐalŦŶŦŵa kŦyaƐla 
ŶiƐƉeƚeŶ kƺçƺkƐe ;veya ƐalŦŶŦŵ bƺyƺkƐeͿ͕ baƔka bir ƂrŶekleŵ ƐeçilŵiƔ ŽlŵaƐŦ dƵrƵŵƵŶda bƵ iliƔkileriŶ 
ŐƂrƺlŵeyebileĐeŒi ƔƺƉheƐi kƵvveƚ kazaŶŦr͘  �Ƶ dƵrƵŵ kŦƐaĐa͕ ͞ƚeƐƉiƚ edileŶ iliƔki iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak 
aŶlaŵlŦ deŒildir͟ ƔekliŶde belirƚilir͘  AƔaŒŦdaki ƚablŽlarda iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ iliƔkiler kŽyƵ͕ 
ŽlŵayaŶlar ŶŽrŵal Ɣekilde ŐƂƐƚerilŵiƔƚir͘  

�Ƶ bƂlƺŵde͕ elde edileŶ ƐŽŶƵçlar ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri içiŶ ayrŦ ayrŦ verilŵiƔƚir͘  �aha ƐŽŶra͕ 
akadeŵik baƔarŦyla iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ bir Ɣekilde iliƔkili ŽldƵŒƵ ƚeƐƉiƚ edileŶ fakƚƂrlerdeki 
ƂŒreŶĐi ƉrŽfilleri͕ ŐeçŵiƔ d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦyla karƔŦlaƔƚŦrŵalŦ Žlarak͕ ƐƺƚƵŶ Őrafikleriyle ŐƂƐƚerilŵiƔƚir͘

Daƚemaƚik �aşarıƐıyla 7lişkili FakƚƂrler

^ekiziŶĐi ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi iŶĐeleŶeŶ fakƚƂrler dablŽ ϯ͘ϭ͛de verilŵiƔƚir͘  
dablŽdaki Őeriye kalaŶ fakƚƂrler kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde͕ baƔarŦyla iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ bir dŽŒrƵdaŶ 
iliƔkiƐi ŐƂrƺleŶ fakƚƂrler kŽyƵ Žlarak ŐƂƐƚerilŵiƔƚir͘
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EĞİTİM

PLATFORMU

TABLO 3. 1.   TIMSS 2019 8. Sınıf Matematik Başarısıyla İlişkisi Araştırılan Faktörler

PŒrenĐi

PŒreŶĐiŶiŶ kŦz ŽlŵaƐŦ

�ǀĚeki kiƚap ƐayıƐı

�vde çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

�beveyŶleriŶ eŒiƟŵ dƵrƵŵƵ

Kkul yaşamı beklentiƐi

�eǀamƐızlık

Daƚematik ƂŒreƚmeninin ƂĚeǀ ǀerme ƐıklıŒı

DaƚeŵaƟk Ƃdevi içiŶ harĐaŶaŶ Ɛƺre

Kkula aiƚ ŚiƐƐeƚme

AkraŶ ƵyƵŵƵ

DaƚeŵaƟŒi Ɛevŵe

Daƚematik ĚerƐinĚe ƂŒretimin anlaşılırlıŒı

Daƚematik Ƃzgƺǀeni

DaƚeŵaƟŒe deŒer verŵe

Daƚematik ĚerƐinĚe ĚiƐiplin problemi

Kkul ǀe PŒreƚmen

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

KkƵldaki diƐiƉliŶ

KkulĚa akaĚemik başarıya ǀerilen Ƃnem

KkƵldaki ŵaƚeŵaƟk kayŶaklarŦ

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

PŒrenĐilerin maƚematik ƂŒretimi iĕin Śazır bulunuşluŒu

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

Not: Koyu ile gösterilen faktörlerin ilişkisi istatistiksek olarak anlamlıdır (a = ,05).

dablŽda ŐƂrƺleŶ deŒiƔkeŶlerdeŶ͕ ƂŒreŶĐi dƺzeyiŶde ŵaƚeŵaƚik ƂzŐƺveŶi͕ evdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ͕ 
ŽkƵl yaƔaŵŦ bekleŶƚiƐi ve ŵaƚeŵaƚik derƐiŶde ƂŒreƚiŵiŶ aŶlaƔŦlŦr ŽlŵaƐŦ deŒiƔkeŶleri ŵaƚeŵaƚik 
baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkili͖ devaŵƐŦzlŦk͕ ƂŒreƚŵeŶiŶ Ƃdev verŵe ƐŦklŦŒŦ͕ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶde diƐiƉliŶ 
ƉrŽbleŵi ve ŽkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵeyƐe ŶeŐaƚif iliƔkilidir͘  KkƵl ve ƂŒreƚŵeŶ dƺzeyiŶdeyƐe ŽkƵlƵŶ akadeŵik 
baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ ve ƂŒreŶĐileriŶ hazŦr bƵlƵŶƵƔlƵk dƺzeyiŶiŶ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla iliƔkili ŽldƵŒƵ 
ŐƂrƺlŵekƚedir͘  dablŽ ϯ͘ϭ͛deki fakƚƂrleriŶ d/D^^ ϮϬϭϵ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla iliƔkileriŶiŶ bƺyƺklƺk ve 
yƂŶleri bekil ϯ͘ϭ͛de verilŵiƔƚir͘
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Faktörlerin Matematik Başarısıyla İlişki Düzeyleri (Okul, öğretmen ve öğrenci çok düzeyli 

regresyon modelinden elde edilen etki büyüklükleri)

ŞEKİL 3. 1.

DaƚeŵaƟk ƂzŐƺveŶi

KkƵl yaƔaŵŦ bekleŶƟƐi

�vdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ

DaƚeŵaƟk derƐiŶde ƂŒreƟŵiŶ aŶlaƔŦlŦrlŦŒŦ

PŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƟk ƂŒreƟŵi içiŶ hazŦr bƵlƵŶƵƔlƵŒƵ

KkƵlƵŶ akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ

KkƵldaki diƐiƉliŶ

DaƚeŵaƟk Ƃdevi içiŶ harĐaŶaŶ Ɛƺre

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

�beveyŶleriŶ eŒiƟŵ dƵrƵŵƵ

KkƵldaki ŵaƚeŵaƟk ƂŒreƟŵi kayŶaklarŦ

PŒreŶĐiŶiŶ kŦz ŽlŵaƐŦ

AkraŶ ƵyƵŵƵ

�vdeki çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

DaƚeŵaƟŒe deŒer verŵe

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

DaƚeŵaƟŒi Ɛevŵe

KkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵe

DaƚeŵaƟk derƐiŶde diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵi

DaƚeŵaƟk ƂŒreƚŵeŶiŶiŶ Ƃdev verŵe ƐŦklŦŒŦ

�evaŵƐŦzlŦk

–14 –10 –6 –2 2
z puanları

6 10 14

Daƚematik puanıyla
negatif ilişkili

Daƚematik puanıyla
pozitif ilişkili

bekilde iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ bƵlƵŶaŶ fakƚƂrler kŽyƵ reŶk ƐƺƚƵŶla ŐƂƐƚerilŵiƔƚir͘  bekildeŶ 
ŐƂrƺleĐeŒi ƺzere ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkili ŽlaŶ eŶ kƵvveƚli fakƚƂr ƂŒreŶĐiŶiŶ ŵaƚeŵaƚik 
ƂzŐƺveŶiykeŶ͕ ŶeŐaƚif iliƔkili eŶ kƵvveƚli fakƚƂrƐe ƂŒreŶĐiŶiŶ devaŵƐŦzlŦŒŦdŦr͘
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PLATFORMU

Fen �ilimleri �aşarıƐıyla 7lişkili FakƚƂrler
TABLO 3. 2.    TIMSS 2019 8. Sınıf Fen Bilimleri Başarısıyla İlişkisi Araştırılan Faktörler

PŒrenĐi

PŒreŶĐiŶiŶ kŦz ŽlŵaƐŦ

�ǀĚeki kiƚap ƐayıƐı

�vde çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

�beveyŶleriŶ eŒiƟŵ dƵrƵŵƵ

Kkul yaşamı beklentiƐi

�eǀamƐızlık

Fen �ilimleri ƂŒreƚmeninin ƂĚeǀ ǀerme ƐıklıŒı

&eŶ �iliŵleri Ƃdevi içiŶ harĐaŶaŶ Ɛƺre

Kkula aiƚ ŚiƐƐeƚme

AkraŶ ƵyƵŵƵ

&eŶ �iliŵleriŶi Ɛevŵe

&eŶ �iliŵleri derƐiŶde ƂŒreƟŵiŶ aŶlaƔŦlŦrlŦŒŦ

Fen �ilimleri Ƃzgƺǀeni

Fen �ilimlerine ĚeŒer ǀerme

&eŶ �iliŵleri derƐiŶde diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵi

Kkul ǀe PŒreƚmen

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

KkƵldaki diƐiƉliŶ

KkulĚa akaĚemik başarıya ǀerilen Ƃnem

KkulĚaki fen bilimleri kaynakları

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

PŒrenĐilerin fen bilimleri ƂŒretimi iĕin Śazır bulunuşluŒu

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

&eŶ biliŵleri derƐleriŶde araƔƨrŵaya ƂŶeŵ verŵe

Not: Koyu ile gösterilen faktörlerin ilişkisi istatistiksek olarak anlamlıdır (a = ,05).

dablŽ ϯ͘Ϯ͛de feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi araƔƚŦrŦlaŶ fakƚƂrler ŐƂrƺlŵekƚedir͘  PŒreŶĐideŶ elde 
edileŶ veriye aiƚ fakƚƂrlerdeŶ feŶ biliŵleri ƂzŐƺveŶi͕ evdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ͕ ŽkƵl yaƔaŵŦ bekleŶƚiƐi ve 
akraŶ zŽrbalŦŒŦŶŦŶ ŽlŵaŵaƐŦŶŦŶ feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦ ile iliƔkiƐi ƉŽziƚif͖ devaŵƐŦzlŦk͕ ƂŒreƚŵeŶiŶ Ƃdev 
verŵe ƐŦklŦŒŦ͕ feŶ biliŵleriŶe deŒer verŵe ve ŽkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵeŶiŶƐe baƔarŦyla iliƔkiƐi ŶeŐaƚifƚir͘  KkƵl 
ve ƂŒreƚŵeŶdeŶ elde edileŶ veriye aiƚ fakƚƂrlerdeŶ de ŽkƵlƵŶ akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ͕ 
ƂŒreŶĐileriŶ ƂŒreƚiŵe hazŦr ŽlŵaƐŦ ve ŽkƵlda feŶ ƂŒreƚiŵi kayŶaklarŦŶŦŶ ŽlŵaƐŦŶŦŶ feŶ biliŵleri 
baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkili ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  
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dablŽ ϯ͘Ϯ͛deki fakƚƂrleriŶ d/D^^ ϮϬϭϵ feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla iliƔkileriŶiŶ bƺyƺklƺk ve yƂŶleri 
iŶĐeleŶdiŒiŶdeyƐe ŵaƚeŵaƚikƚekiŶe yakŦŶ bir dƵrƵŵ ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  bekil ϯ͘Ϯ͛de feŶ biliŵleri 
baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ ŽlaŶ fakƚƂrler kŽyƵ reŶk ƐƺƚƵŶla ŐƂƐƚerilŵiƔƚir͘  bekilde 
ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ baƔarŦyla ƉŽziƚif iliƔkili ŽlaŶ eŶ kƵvveƚli fakƚƂr yiŶe ƂŒreŶĐiŶiŶ feŶ biliŵleri 
ƂzŐƺveŶiykeŶ͕ ŶeŐaƚif iliƔkili eŶ kƵvveƚli fakƚƂrƐe ƂŒreŶĐiŶiŶ devaŵƐŦzlŦŒŦdŦr͘

&eŶ biliŵleri ƂzŐƺveŶi

KkƵl yaƔaŵŦ bekleŶƟƐi

�vdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ

KkƵlda feŶ ƂŒreƟŵi kayŶaklarŦ

PŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleri ƂŒreƟŵi içiŶ hazŦr bƵlƵŶƵƔlƵŒƵ

KkƵlƵŶ akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ

AkraŶ ƵyƵŵƵ

&eŶ biliŵleriŶi Ɛevŵe

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

KkƵldaki diƐiƉliŶ

&eŶ biliŵeri Ƃdevi içiŶ harĐaŶaŶ Ɛƺre

�beveyŶleriŶ eŒiƟŵ dƵrƵŵƵ

&eŶ biliŵleri derƐiŶde ƂŒreƟŵiŶ aŶlaƔŦlŦrlŦŒŦ

&eŶ biliŵleri derƐleriŶde deŶey yaƉŵa ƐŦklŦŒŦ

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

�vde çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

&eŶ biliŵleri derƐiŶde araƔƨrŵaya ƂŶeŵ verŵe

PŒreŶĐiŶiŶ kŦz ŽlŵaƐŦ

&eŶ biliŵleriŶe deŒer verŵe

KkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵe

&eŶ biliŵleri ƂŒreƚŵeŶiŶiŶ Ƃdev verŵe ƐŦklŦŒŦ

�evaŵƐŦzlŦk

–14 –10 –6 –2 2
z puanları

6 10 14

Fen bilimleri puanıyla
negatif ilişkili

Fen bilimleri puanıyla
pozitif ilişkili

Faktörlerin Fen Bilimleri Başarısıyla İlişki Düzeyleri (Okul, öğretmen ve öğrenci çok düzeyli 

regresyon modelinden elde edilen etki büyüklükleri)

ŞEKİL 3. 2.
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�aşarıyla 7lişkili FakƚƂrlerĚe PŒrenĐilerin �urumları 

zƵkarŦda͕ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ baƔarŦƐŦyla iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ dƺzeyde iliƔkili ŽldƵŒƵ ƚeƐƉiƚ edileŶ 
fakƚƂrlere biraz daha yakŦŶdaŶ bakŦlabilir͘  

PŒreŶĐileriŶ maƚemaƚik Ƃzgƺǀeni ilŐili liƚeraƚƺrde͕ ŵaƚeŵaƚiŒe deŒer verŵe ve ŵaƚeŵaƚiŒi Ɛevŵe 
Őibi çeƔiƚli ŵŽƚivaƐyŽŶ fakƚƂrleriyle birlikƚe ƐŦklŦkla araƔƚŦrŦlaŶ fakƚƂrlerdeŶ biridir͘  �iŒer ŵŽƚivaƐyŽŶ 
fakƚƂrleriŶdeŶ farklŦ Žlarak ŵaƚeŵaƚik ƂzŐƺveŶi͕ araƔƚŦrŵalarda ƐŦklŦkla baƔarŦyla eŶ kƵvveƚli Ɣekilde 
iliƔkili fakƚƂr Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr ΀ϭϳ΁͘ �ŽlayŦƐŦyla͕ dƺrkiye͛de ƚeƐƉiƚ edileŶ yƵkarŦdaki iliƔki 
de bƵ bƵlŐƵyƵ deƐƚekleŵekƚedir͘  

�ƵŶƵŶla birlikƚe͕ bekil ϯ͘ϯ͛ƚe ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ dƺrkiye͛de ϴ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ yaklaƔŦk yarŦƐŦ 
ŵaƚeŵaƚikƚe keŶdileriŶe hiç ŐƺveŶŵedikleriŶi belirƚŵiƔlerdir͘  'eçŵiƔ ƵyŐƵlaŵalardaki ŽraŶlar 
iŶĐeleŶdiŒiŶdeyƐe d/D^^ ϮϬϭϱ͛ƚe͕ d/D^^ ϮϬϭϭ͛e kŦyaƐla͕ keŶdiƐiŶe ŵaƚeŵaƚikƚe ͞hiç ŐƺveŶŵeyeŶ͟ 
ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶda az da ŽlƐa bir arƚŦƔ ŽldƵŒƵ ve keŶdiƐiŶe ͞biraz ŐƺveŶeŶ͟ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶŦŶƐa azaldŦŒŦ 
ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �Ƶ dƵrƵŵ͕ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ƚekrar deŒiƔŵeye baƔlaŵŦƔ͕ ƂŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƚikƚe 
keŶdileriŶe ŐƺveŶleri d/D^^ ϮϬϭϭ͛deki beŶzer dƺzeylere dƂŶŵƺƔƚƺr͘  'eŶel Žlarak͕ dƺrkiye͛de d/D^^ 
ƵyŐƵlaŵalarŦŶda keŶdiƐiŶe ŵaƚeŵaƚikƚe ͞çŽk ŐƺveŶeŶ͟ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ йϮϬ͛ŶiŶ alƚŦŶdadŦr͘  

Matematik özgüvenlerine göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 3.
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Daƚemaƚik Pzgƺǀeni d/D^^ aŶkeƚleriŶde ƂŒreŶĐileriŶ

• Daƚemaƚikƚe genellikle iyiyim͘ 

• DaƚemaƚiŒi kolay ƂŒrenirim͘ 

• Daƚemaƚikƚe zor problemleri ĕƂzmekƚe iyiyim͘ 

ve beŶzeri ŵaddelere verdikleri ĐevaƉlara ŐƂre belirleŶŵiƔ ve ƂŒreŶĐiler ĐevaƉlarŦŶa ŐƂre 
ŵaƚeŵaƚikƚe keŶdileriŶe ͞çŽk ŐƺveŶeŶ͕͟  ͞biraz ŐƺveŶeŶ͟ ve ͞hiç ŐƺveŶŵeyeŶ͟ ƔekliŶde 
ŐrƵƉlaŶdŦrŦlŵŦƔƚŦr͘

PŒreŶĐileriŶ fen bilimleri Ƃzgƺǀeni de feŶ baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi ƐŦklŦkla ƚeƐƉiƚ edileŶ deŒiƔkeŶlerdeŶdir͘  
PrŶeŒiŶ͕ ƂŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦ ƺzeriŶe eƚkiƐi ŽlabileĐek eŶ ƂŶeŵli deŒiƔkeŶlerdeŶ biriŶiŶ 
feŶ biliŵleri ƂzŐƺveŶi ŽldƵŒƵ d/D^^͛iŶ ƚƺŵ ƵyŐƵlaŵalarŦŶda belirƚilŵekƚedir ΀ϭϰ΁͘ bekil ϯ͘ϰ͛ƚe verileŶ 
ƂŒreŶĐileriŶ feŶ ƂzŐƺveŶ dƺzeyleri iŶĐeleŶdiŒiŶde͕ keŶdiŶe çŽk ŐƺveŶeŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶŦŶ d/D^^͛iŶ 
ƐŽŶ ƺç ƵyŐƵlaŵaƐŦŶda͕ ŵaƚeŵaƚikƚeŶ farklŦ Žlarak͕ Ɛƺrekli bir arƚŦƔ eŒiliŵiŶde ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  
�Ƶ ŽraŶ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da yaklaƔŦk йϯϵ a͛ ƵlaƔŵŦƔƚŦr͘  �Ƶ ŽraŶla dƺrkiye d/D^^ ϮϬϭϵ͛da keŶdiŶe ͞çŽk 
ŐƺveŶeŶ͟ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶŦŶ eŶ fazla ŽldƵŒƵ ikiŶĐi ƺlke kŽŶƵŵƵŶdadŦr͘  �ƵŶƵŶla beraber͕  ƂŒreŶĐileriŶ 
йϮϱ͛iŶiŶ feŶ biliŵleriŶde hiç ƂzŐƺveŶleri ŽlŵadŦŒŦ da ŐƂrƺlŵekƚedir͘

Fen bilimleri özgüvenlerine göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 4.
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Fen Bilimleri Özgüveni TIMSS anketlerinde öğrencilerin

•	 Fende genellikle iyiyim. 

•	 Fen konularını kolaylıkla öğrenirim. 

•	 Fendeki zor problemleri çözmekte iyiyim. 

•	 Öğretmenim bana fende iyi olduğumu söyler

ve benzeri maddelere verdikleri cevaplara göre belirlenmiş ve öğrenciler cevaplarına göre 
fen bilimlerinde kendilerine “çok güvenen”, “biraz güvenen” ve “hiç güvenmeyen” şeklinde 
gruplandırılmıştır.

Yeri gelmişken fen başarısıyla şaşırtıcı bir şekilde negatif ilişkili olduğu görülen bir diğer motivasyon 
faktörüne de bakalım; fen bilimlerine değer verme. Tablo 3.2’deki diğer değişkenlerde aynı ortalama 
düzeyde olan öğrenciler arasında fen bilimlerine daha çok değer verdiğini belirtenlerin fen bilimlerinde 
genel olarak daha başarısız olduğu görülmektedir. Bununla birlikte, ilgili literatürde öğrencilerin fen 
bilimlerindeki konulara değer vermesiyle başarıları arasında pozitif ilişkinin olabileceğini gösteren 
çalışmaların olduğu da belirtilmelidir [2]. Kullanılan regresyon yönteminin farklılığı, modele katılan 
değişkenlerin farklı olması gibi sebepler bazı ilişkilerde bu tür farklılıklara sebep olabilmektedir. 
Dolayısıyla, bu çalışmada tespit edilen negatif ilişki modele katılan diğer değişkenlerle birlikte ele 
alınmalıdır. Öğrencilerin fen bilimlerine değer verme oranları Şekil 3.5’te görülmektedir.

Fen bilimlerine değer vermelerine göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 5.
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Fen �ilimlerine ĚeŒer ǀerme d/D^^ aŶkeƚleriŶde ƂŒreŶĐileriŶ 

• Fen bilimlerinĚe ƂŒrenĚiklerimin bana gƺnlƺk yaşamĚa yarĚımĐı olaĐaŒını Ěƺşƺnƺyorum͘ 

• derĐiŚ eĚeĐeŒim ƺniǀerƐiƚeye girmek iĕin fenĚe iyi olmam gerekir͘  

• 7ƐƚeĚiŒim meƐleŒi elĚe eƚmek iĕin fenĚe iyi olmam gerekir͘  

ve beŶzeri ŵaddelere verdikleri ĐevaƉlara ŐƂre belirleŶŵiƔ͕ ve bƵŶa ŐƂre ƂŒreŶĐiler feŶ biliŵleriŶe 
͞çŽk deŒer vereŶ͕͟  ͞biraz deŒer vereŶ͟ ve ͞deŒer verŵeyeŶ͟ ƔekliŶde ŐrƵƉlaŶdŦrŦlŵŦƔƚŦr͘

PŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleriŶe deŒer verŵe dƺzeyleriŶi ƚeƐƉiƚ eƚŵek ƺzere kƵllaŶŦlaŶ aŶkeƚ ŵaddeleri 
iŶĐeleŶdiŒiŶde͕ bƵ ifadeleriŶ akadeŵik baƔarŦƐŦ ŶiƐƉeƚeŶ dƺƔƺk ƂŒreŶĐileriŶ ŵŽƚivaƐyŽŶlarŦŶŦ 
arƚŦrŵak ƺzere aileler ve ƂŒreƚŵeŶler ƚarafŦŶdaŶ ƐŦklŦkla dile ŐeƚirilebileĐek ƚƺrdeŶ ifadeler ŽldƵŒƵ 
ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �ŽlayŦƐŦyla͕ bƵ çalŦƔŵada ƚeƐƉiƚ edileŶ ŶeŐaƚif iliƔkiŶiŶ͕ ŶiƐƉeƚeŶ daha dƺƔƺk baƔarŦlŦ 
ƂŒreŶĐileriŶ bƵ ifadeleri daha ƐŦk dƵyƵƉ beŶiŵƐeŵeleriyle açŦklaŶabileĐeŒi akla yakŦŶ bir yŽrƵŵ 
Žlarak deŒerleŶdirilebilir͘  

Kkul yaşamı beklenƚiƐi heŵ feŶde heŵ de ŵaƚeŵaƚikƚe͕ ƂzŐƺveŶiŶ ardŦŶdaŶ baƔarŦyla iliƔkili eŶ 
ƂŶeŵli ikiŶĐi fakƚƂr Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr͘  �Ƶ bekleŶƚi͕ baƔarŦyla karƔŦlŦklŦ bir Ɣekilde iliƔkili 
de Žlabilir͘  PrŶeŒiŶ͕ baƔarŦlŦ ƂŒreŶĐiler baƔarŦlarŦŶdaŶ Ƃƚƺrƺ eŒiƚiŵleriŶe liƐaŶƐƺƐƚƺ dƺzeylere kadar 
devaŵ eƚŵeyi ƉlaŶlayabileĐekleri Őibi eŒiƚiŵleriŶe ŵƺŵkƺŶ ŽldƵŒƵŶĐa devaŵ eƚŵeyi ƉlaŶlaŵak da 
ƂŒreŶĐileriŶ baƔarŵa ŵŽƚivaƐyŽŶlarŦŶŦ eƚkileyerek ŽŶlarŦ ƂŒreŶŵe kŽŶƵƐƵŶda daha ŦƐrarlŦ bireyler 
Žlŵaya yƂŶleŶdiriyŽr Žlabilir͘  bekil ϯ͘ϲ͛daki Őrafikƚe liƐaŶƐ ve ƐŽŶraƐŦ bir dƺzeye kadar ƂŒreŶiŵleriŶi 
Ɛƺrdƺrŵeyi ƉlaŶlayaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶŦŶ d/D^^ ϮϬϭϭ ile kŦyaƐlaŶdŦŒŦŶda͕ ϮϬϭϱ͛ƚe yaklaƔŦk йϭϬ arƚƚŦŒŦ 
ve bƵ ŽraŶŦŶ biraz dƺƔŵeƐiŶe raŒŵeŶ ϮϬϭϵ͛da da kŽrƵŶdƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘

Okul yaşamı beklentilerine göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 6.
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Kkul zaşamı �eklenƚiƐi ƂŒreŶĐilere eŒiƚiŵleriŶe haŶŐi dƺzeye kadar devaŵ edebileĐekleriŶi 
dƺƔƺŶdƺkleri ;KrƚaŽkƵl͕ >iƐe͕ ͙͕ mŶiverƐiƚe͕ zƺkƐek >iƐaŶƐ͕ �ŽkƚŽraͿ ƐŽrƵƐƵ yƂŶelƚilerek ƚeƐƉiƚ 
edilŵiƔƚir͘  

PŒreŶĐi ĐevaƉlarŦ bekil ϯ͘ϲ͛da ͞liƐaŶƐ ƂŶĐeƐi͟ ve ͞liƐaŶƐ ƐŽŶraƐŦ͟ Žlŵak ƺzere iki kaƚeŐŽri haliŶde 
dƺzeŶleŶerek ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘  AŶĐak aŶalizlerde ƚƺŵ dƺzeyler dikkaƚe alŦŶŵŦƔƚŦr͘

�ǀĚeki kiƚap ƐayıƐı͕ evde iŶƚerŶeƚ ve çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ŽlŵaƐŦ ve ebeveyŶleriŶ eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵ d/D^^ 
ƵyŐƵlaŵalarŦŶda ƂŒreŶĐileriŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik ƐƚaƚƺleriŶi ;^�^Ϳ ƚeƐƉiƚ eƚŵek ƺzere kƵllaŶŦlaŶ 
deŒiƔkeŶlerdir͘  �Ƶ ^�^ ŐƂƐƚerŐeleriŶiŶ akadeŵik baƔarŦyla iliƔkiƐiŶe bakŦldŦŒŦŶda ƐadeĐe evdeki kiƚaƉ 
ƐayŦƐŦŶŦŶ heŵ ŵaƚeŵaƚik heŵ de feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkili ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �vde 
kiƚaƉ ŽlŵaƐŦ͕ ŽkƵŵa ve ƂŒreŶŵe ŵŽƚivaƐyŽŶƵ yƺkƐek͕ eŒiƚiŵi ve akadeŵik baƔarŦyŦ ƂŶeŵƐeyeŶ 
ve çŽĐƵklarŦŶ akadeŵik baƔarŦlarŦŶŦ deƐƚekleyeŶ bir aile ŽrƚaŵŦŶŦŶ varlŦŒŦŶŦ ŐƂƐƚerŵeƐiŶdeŶ dŽlayŦ 
ƐŽƐyal biliŵlerde ƂŶeŵli bir ^�^ ŐƂƐƚerŐeƐi Žlarak kabƵl edilir ΀ϭϰ΁͘ dƺrkiye͛deki dƵrƵŵ da bƵ bƵlŐƵyƵ 
deƐƚekleŵekƚedir͘  

bekil ϯ͘ϳ͛de dƺrkiye͛de ƂŒreŶĐileriŶ evleriŶdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦŶŦŶ arƚŦƔ eŒiliŵiŶde ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  
d/D^^ ϮϬϭϭ͛de͕ eviŶde ͞hiç kiƚaƉ ŽlŵayaŶ veya eŶ fazla bir raf͟ dŽldƵraĐak kadar kiƚaƉ ŽlaŶ ƂŒreŶĐi 
ŽraŶŦ͕ eviŶde ͞eŶ az bir kiƚaƉlŦk͟ dŽldƵraĐak kadar kiƚaƉ ŽlaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶdaŶ daha fazlaykeŶ 
ϮϬϭϱ͛ƚe bƵ fark ŽldƵkça azalŵŦƔ ve d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ƚerƐiŶe dƂŶŵƺƔƚƺr͘  ArƚŦk eviŶde ͞ eŶ az bir kiƚaƉlŦk͟ 
dŽldƵraĐak kadar kiƚaƉ bƵlƵŶaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ͕ eviŶde ͞eŶ fazla bir raf͟ dŽldƵraĐak kadar kiƚaƉ ŽlaŶ 
ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶdaŶ fazladŦr͘  'ƂrƺldƺŒƺ ƺzere d/D^^ ϮϬϭϵ͛da dƺrkiye͛ŶiŶ ƐadeĐe akadeŵik baƔarŦƐŦ 
arƚŵaŵŦƔ͕ akadeŵik baƔarŦya ƂŶeŵ vereŶ ve çŽĐƵklarŦŶŦŶ akadeŵik baƔarŦƐŦŶŦ deƐƚekleyeŶ aile 
ŽrƚaŵŦŶda da bir iyileƔŵe ŽlŵƵƔƚƵr͘

Evindeki kitap sayısına göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 7.
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PŒreŶĐiler eǀlerinĚeki kiƚap ƐayıƐını 

• ,iĕ ya Ěa birkaĕ ƚane͕ 

• �ir raf͕  

• �ir kiƚaplık͕ 

• 7ki kiƚaplık͕ 

• mĕ ǀe ĚaŚa fazla kiƚaplık ĚolĚuraĐak kaĚar͘

ƐeçeŶekleriŶdeŶ biriŶi iƔareƚleyerek belirƚŵiƔlerdir͘  PŒreŶĐi ĐevaƉlarŦ bekil ϯ͘ϳ͛de ͞hiç veya eŶ 
fazla bir raf͟ ve ͞eŶ az bir kiƚaƉlŦk͟ Žlŵak ƺzere iki kaƚeŐŽri haliŶde dƺzeŶleŶerek ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘  
AŶĐak aŶalizlerde ƚƺŵ dƺzeyler dikkaƚe alŦŶŵŦƔƚŦr͘

PŒrenĐilerin maƚemaƚik ƂŒreƚimi iĕin Śazır bulunuşluŒu͕ ƂŒreƚŵeŶleriŶ ƂŒreƚiŵleriŶi kŦƐŦƚlayaŶ 
ƂŒreŶĐi ihƚiyaçlarŦŶŦŶ ŽlŵaŵaƐŦ͕ ŵaƚeŵaƚik ƂŒreƚiŵiŶdeŶ ƂŒreŶĐileriŶ eŶ iyi Ɣekilde faydalaŶabilŵeƐi 
içiŶ Őereklidir͘  ̂ ŦŶŦfƚa ƂŶ bilŐileri ekƐik͕ yeƚerli beƐleŶeŵeyeŶ͕ ƵyƵyaŵayaŶ͕ devaŵƐŦzlŦk yaƉaŶ͕ ilŐiƐiz͕ 
diŶlediŒi derƐiŶ diliŶi aŶlaŵakƚa zŽrlƵk çekeŶ͕ diƐiƉliŶƐiz davraŶŦƔlarŦ ŽlaŶ veya zihiŶƐel͕ dƵyŐƵƐal 
veya ƉƐikŽlŽũik bir eŶŐeli bƵlƵŶaŶ ƂŒreŶĐiler ƂŒreƚŵeŶiŶ derƐƚeki ƂŒreƚiŵiŶi kŦƐŦƚlayarak ƂŒreŶĐileriŶ 
baƔarŦƐŦŶŦ ŽlƵŵƐƵz eƚkileyebilir ΀ϭϬ΁͘ d/D^^͛ƚe ƂŒreƚŵeŶlere bƵ Őibi dƵrƵŵlarŦŶ ƂŒreƚiŵleriŶi Ŷe 
kadar kŦƐŦƚladŦŒŦ ƐŽrƵlŵƵƔ ve bƵŶa ŐƂre bir Ƃlçek ƉƵaŶŦ ŽlƵƔƚƵrƵlŵƵƔƚƵr͘

Daƚeŵaƚik ve &eŶ biliŵleri ƂŒreƚŵeŶleri ƂŒrenĐilerinin ƂŒreƚime ne kaĚar Śazır olĚuklarını 

• Pn bilgilerinin ekƐikliŒi͕ 

• zeƚerli beƐlenememe͕ 

• �eǀamƐızlık yapma͕ 

• 7lgiƐiz olma͕ 

• �iƐiplinƐiz Ěaǀranışlar͕  

ve beŶzeri ŵaddeler ƺzeriŶdeŶ belirƚŵiƔlerdir͘  �Ƶ ĐevaƉlar ŶeƚiĐeƐiŶde ƂŒreŶĐiler ƐŦŶŦflarŦŶda ͞çŽk 
az͕͟  ͞biraz͟ ve ͞çŽk͟ ƐŽrƵŶ yaƔaŶaŶlar Žlŵak ƺzere ŐrƵƉlaŶabilŵiƔƚir͘

PŒreƚŵeŶleriŶ d/D^^ ϮϬϭϱ ve ϮϬϭϵ ƵyŐƵlaŵalarŦŶdaki ĐevaƉlarŦ kŦyaƐlaŶdŦŒŦŶda bariz bir iyileƔŵeŶiŶ 
ŽldƵŒƵ bekil ϯ͘ϴ͛ƚe ŐƂrƺlŵekƚedir͘  d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ƂŒreƚŵeŶleri çŽk az ƐŽrƵŶ yaƔadŦŒŦŶŦ belirƚeŶ 
ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ yaklaƔŦk йϭϬ arƚŵŦƔƚŦr͘  zƵkarŦda belirƚildiŒi Őibi͕ dƺrkiye͛de baƔarŦyŦ deƐƚekleyeŶ aile 
ŽrƚaŵŦŶda iyileƔŵe ŽldƵŒƵ Őibi͕ ŽkƵldaki ƂŒreƚiŵ ŽrƚaŵŦŶda da bir iyileƔŵe ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘
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Matematik öğretiminin kısıtlanmasına göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 8.
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PŒrenĐilerin fen bilimleri ƂŒreƚimi iĕin Śazır bulunuşluŒu͕ ƂŶ bilŐileriŶ ekƐik ŽlŵaƐŦ͕ yeƚeriŶĐe 
beƐleŶeŵeŵe͕ yeƚeriŶĐe ƵyƵyaŵaŵa͕ devaŵƐŦzlŦk yaƉŵa͕ diƐiƉliŶƐiz davraŶŵa͕ ilŐiƐiz Žlŵa͕ zihiŶƐel͕ 
dƵyŐƵƐal veya ƉƐikŽlŽũik eŶŐeli Žlŵa Őibi feŶ ƂŒreƚiŵiŶi kŦƐŦƚlayaŶ ƂŒreŶĐi dƵrƵŵlarŦŶŦŶ ŽlŵaŵaƐŦ 
deŵekƚir͘  bekil ϯ͘Ϯ͛de ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ƂŒreŶĐileriŶ feŶ ƂŒreƚiŵiŶe hazŦr bƵlƵŶƵƔlƵŒƵ 
ile feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦ araƐŦŶda ƉŽziƚif bir iliƔki vardŦr͘  �ƵŶƵŶla birlikƚe d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ƂŒreƚŵeŶleri 
derƐleriŶiŶ ͞çŽk͟ kŦƐŦƚlaŶdŦŒŦŶŦ belirƚeŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ ϮϬϭϱ͛e kŦyaƐla yaklaƔŦk йϭϮ azalŵŦƔƚŦr͘  PŒreƚiŵi 
çŽk az kŦƐŦƚlaŶaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦyƐa йϵ arƚŵŦƔƚŦr ;bekil͕ ϯ͘ϵͿ͘

Fen bilimleri öğretiminin kısıtlanmasına göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 9.
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Daƚemaƚik ĚerƐinĚe ƂŒreƚimin anlaşılırlıŒı ƂŒreŶĐileriŶ derƐi daha iyi aŶlaŵalarŦŶŦ ƐaŒlayaĐaŒŦ içiŶ 
eƚkili bir ƂŒreƚiŵiŶ ƉarçaƐŦdŦr ΀ϴ͕ ϵ΁͘ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da bƵ deŒiƔkeŶ͕ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkilidir͘  
zeri ŐelŵiƔkeŶ ƂŶeŵli bir ayrŦŵŦŶ alƚŦŶŦ çizŵekƚe fayda var͘  ^ŦŶŦfƚa ƂŒreƚŵeŶiŶ keŶdi ƂŒreƚiŵiyle ilŐili 
alŐŦƐŦŶdaŶ ziyade ƂŒreŶĐileriŶ bƵ ƂŒreƚiŵi ŶaƐŦl alŐŦladŦŒŦ akadeŵik baƔarŦŶŦŶ daha iyi bir ƚahŵiŶ 
ediĐiƐidir͘  PrŶeŒiŶ͕ ƂŒreƚŵeŶ derƐiŶiŶ ŽldƵkça aŶlaƔŦlŦr ŽldƵŒƵŶƵ dƺƔƺŶebilir͘  AŶĐak bƵ dƵrƵŵ 
ƂŒreŶĐi baƔarŦƐŦyla iliƔkili Žlŵayabilir͘  �aha ƂŶeŵli ŽlaŶ ƂŒreŶĐileriŶ derƐi aŶlaƔŦlŦr bƵlŵaƐŦdŦr͘  �Ƶ 
ŶedeŶle͕ çeƔiƚli ƐŦŶŦf Ɖraƚikleriyle ƂŒreŶĐi baƔarŦƐŦ araƐŦŶdaki iliƔkiler iŶĐeleŶirkeŶ bƵ Ɖraƚiklerle ilŐili 
bilŐileriŶ ƂŒreŶĐilerdeŶ ƚŽƉlaŶŵaƐŦ ƚerĐih edilir͘  �Ƶ bilŐileriŶ elde edildiŒi Ƃlçek ƉƵaŶŦ ƐadeĐe d/D^^ 
ϮϬϭϵ͛da yer alŵakƚadŦr͘  �Ƶ ŶedeŶle ƂŶĐeki d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦ ile karƔŦlaƔƚŦrŵa yaƉŦlaŵaŵŦƔƚŦr͘   
bekil ϯ͘ϭϬ͛da dƺrkiye͛de ƂŒreŶĐileriŶ bƺyƺk bir çŽŒƵŶlƵŒƵŶƵŶ ŵaƚeŵaƚik ƂŒreƚŵeŶleri ve derƐ 
ŽrƚaŵŦyla ilŐili yŽrƵŵlarŦŶŦŶ ŽlƵŵlƵ ŽldƵŒƵ͕ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶi aŶlaƔŦlŦr bƵldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘

Matematik derslerinde öğretimin anlaşılırlığına göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 10.
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Daƚemaƚik PŒreƚiminin �nlaşılırlıŒı ƂŒreŶĐileriŶ 

• PŒreƚmenimi anlamak kolayĚır͘  

• PŒreƚmenim Ɛorularıma anlaşılır Đeǀaplar ǀerir͘  

• PŒreƚmenim maƚemaƚiŒi anlaƚmakƚa iyiĚir͘  

• PŒreƚmenim ƂŒrenmemizi ƐaŒlamak iĕin ĕeşiƚli şeyler yapar͘  

ve beŶzeri ŵaddelere verdikleri ĐevaƉlarla dayaŶarak͕ ƂŒreƚiŵleriŶ ͞dƺƔƺk͕͟  ͞Žrƚa͟ veya ͞yƺkƐek͟ 
aŶlaƔŦlŦr kaƚeŐŽrileriŶe ayrŦƔƚŦrŦlŵaƐŦyla belirleŶŵiƔƚir͘
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Öğrencilerin öğretimi anlaşılır bulmasının matematik başarıyla ilişkili olması beklentilerimizle 
uyumludur. Ancak şaşırtıcı olan fen başarısında benzer bir ilişkinin görülmemesidir. Elbette bu 
durumu fen bilimleri dersinde öğretiminin anlaşılır olmasının bir önemi yoktur şeklinde yorumlamak 
mümkün değildir. Benzer bir ilişkinin fende görülmemesinin sebebi bu ilişkinin muhtemelen 
modeldeki “okuldaki fen öğretimi kaynakları” gibi diğer değişkenler tarafından taşınmasıdır. 

Okulda akademik başarıya verilen önem öğretmenlerin, ebeveynlerin ve öğrencilerin cevaplarından 
elde edilen bir göstergedir. Akademik başarıya önem veren okullardaki öğrencilerin daha başarılı 
olabileceği literatürde tespit edilmiş ilişkilerdendir [5]. TIMSS 2019 uygulamasındaki sonuçlar da bu 
bulguyu desteklemektedir. Akademik başarıya önem verilen okullardaki öğrencilerin hem matematik 
hem de fen bilimleri başarıları daha yüksektir. Şekil 3.11’de görüldüğü üzere, TIMSS 2011’e göre TIMSS 
2015’te akademik başarıya “çok fazla önem” veren okullardaki öğrenci oranı az da olsa artmıştır. Bu 
oran TIMSS 2019’da değişmemiştir. TIMSS 2011 ve 2015 uygulamalarına kıyasla 2019’da okulların 
akademik başarıya daha “çok önem” verdiği görülmektedir. Böyle okullardaki öğrenci oranı yaklaşık 
%10 artarken, “orta” düzeyde önem verilen okullardaki öğrenci oranı %10 azalmıştır. 

Özetle, Türkiye’de TIMSS 2019 uygulamasına katılan okulların başarıya önem verme düzeyleri de 
artmıştır. Ancak, başarıya verilen önemdeki bu artışa rağmen, 2019’da öğrencilerin %50’den fazlasının 
başarıya ancak “orta” derecede önem veren bir okulda okuduğu da dikkat çekmektedir.

Okulun akademik başarıya verdiği öneme göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 11.
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KkulĚa akaĚemik başarıya ǀerilen Ƃnem deŒiƔkeŶiŶi ƚeƐƉiƚ eƚŵek ƺzere iŶĐeleŶeŶ bŽyƵƚlardaŶ 
bazŦlarŦ͗ 

• PŒreƚmenlerin ƂŒrenĐilerinĚen beklenƚileri͕ 

• PŒreƚmenlerin mƺfreĚaƚı uygulama ĚereĐeƐi͕ 

• �beǀeynlerin okul akƚiǀiƚelerine kaƚılmaları͕ 

• �beǀeynlerin ƂŒrenĐi başarıƐına ĚeƐƚek olmaları͕ 

• PŒrenĐilerin okulun akaĚemik ŚeĚeflerine ulaşma Ěƺzeyi͕ 

• PŒrenĐilerin akaĚemik olarak başarılı olan Ɛınıf arkaĚaşlarına Ɛaygı Ěuymaları͘

KkulĚaki kaynaklar ƂŶĐelikle ƵyŐƵŶ bir ƂŒreƚiŵ ŽrƚaŵŦ ŽlƵƔƚƵrŵak açŦƐŦŶdaŶ ƂŶeŵlidir ΀ϯ΁͘ 
PŒreƚiŵiŶ ŶiƚeliŒi açŦƐŦŶdaŶ da ŽkƵl kayŶaklarŦŶŦŶ kaliƚeƐi ve yeƚerli ŽlŵaƐŦ ƂŶeŵlidir ΀ϰ͕ ϲ͕ ϳ͕ ϭϮ΁͘ 
d/D^^ ϮϬϭϵ çalŦƔŵaƐŦŶda elde edileŶ ƐŽŶƵçlar da bƵ bƵlŐƵyƵ deƐƚekleŵekƚedir͘  &eŶ biliŵleri ƂŒreƚiŵi 
içiŶ yeƚeriŶĐe kayŶaŒŦ ŽldƵŒƵŶƵ belirƚeŶ ŽkƵllardaki ƂŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦ da ŐeŶel 
Žlarak daha yƺkƐekƚir͘  PŒreƚiŵ içiŶ Őerekli kayŶaklarŦŶ akadeŵik baƔarŦyla iliƔkiƐi͕ feŶ biliŵleriŶde 
ŵaƚeŵaƚikƚe ŽldƵŒƵŶdaŶ daha kƵvveƚlidir͘

dƺrkiye͛de͕ ŽkƵllardaki feŶ ƂŒreƚiŵ kayŶaklarŦŶŦŶ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da ŶaƐŦl deŒiƔƚiŒi iŶĐeleŶdiŒiŶde ilŐiŶç 
bir dƵrƵŵ Žrƚaya çŦkŵakƚadŦr ;bekil ϯ͘ϭϮͿ͘ <ayŶak yeƚerliŒiŶdeŶ biraz eƚkileŶdiŒiŶi belirƚeŶ ŽkƵllardaki 
ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ azalŦrkeŶ hiç eƚkileŶŵediŒiŶi ve çŽk eƚkileŶdiŒiŶi belirƚeŶ ŽkƵllardaki ŽraŶ arƚŵŦƔƚŦr͘  
bekilde ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ kayŶak ƐŦkŦŶƚŦƐŦ çekŵediŒiŶi belirƚeŶ ŽkƵllardaki ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ yaklaƔŦk ϲ 
ƉƵaŶlŦk bir arƚŦƔla йϴ͛e ƵlaƔŵŦƔƚŦr͘  �ƵŶƵŶla birlikƚe͕ feŶ ƂŒreƚiŵi içiŶ Őerekli kayŶaklarŦŶ ekƐikliŒiŶdeŶ 
Ɣikąyeƚ edeŶ ŽkƵllarda ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ da beŶzer Ɣekilde arƚŵŦƔƚŦr͘

Okuldaki kaynak eksikliğinin fen öğretimini etkilemesine göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 12.
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KkulĚaki Fen �ilimleri kaynaklarının yeƚerliŒi iki aŶa baƔlŦkƚa ele alŦŶŵŦƔƚŦr͘  

'enel okul kaynakları͗ 

PŒreƚiŵ ŵaƚeryalleri ;ƂrŶ͘ kiƚaƉlarͿ͕ 

Araç Őereçler ;kaleŵ͕ kąŒŦƚ v͘ b͘Ϳ͕ 

KkƵl biŶaƐŦ ve bahçeƐi͕ 

/ƐŦƚŵa ve ŦƔŦklaŶdŦrŵa ƐiƐƚeŵi͘ 

Fen ƂŒreƚimi kaynakları͗ 

&eŶ biliŵleri ƂŒreƚŵeŶleri͕ 

&eŶ ƂŒreƚiŵi içiŶ bilŐiƐayar͕  yazŦlŦŵlarŦ ve ƵyŐƵlaŵalarŦ 

&eŶ ƂŒreƚiŵi ile ilŐili kƺƚƺƉhaŶe kayŶaklarŦ͕ vb͘

Kkula aiĚiyeƚ ŚiƐƐi kƵvveƚli ŽlaŶ ƂŒreŶĐileriŶ͕ diŒer ƚƺŵ deŒiƔkeŶler kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde͕ ŐeŶel 
Žlarak heŵ feŶde heŵ de ŵaƚeŵaƚikƚe ŶiƐƉeƚeŶ daha baƔarŦƐŦz ŽlŵaƐŦ bƵ çalŦƔŵaŶŦŶ bekleŶŵedik 
bƵlŐƵlarŦŶdaŶ bir diŒeridir͘  İlŐili liƚeraƚƺrde keŶdileriŶi ŽkƵl ŽrƚaŵŦŶŦŶ bir ƉarçaƐŦ Žlarak ŐƂreŶ 
ƂŒreŶĐileriŶ ƂŒreŶŵe ŵŽƚivaƐyŽŶlarŦŶŦŶ ve dŽlayŦƐŦyla akadeŵik baƔarŦlarŦŶŦŶ arƚabileĐeŒi 
belirƚilŵekƚedir ΀ϭϱ΁͘  �iŒer yaŶdaŶ͕ ŽkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵeyle akadeŵik baƔarŦ araƐŦŶda kƵvveƚli bir iliƔkiŶiŶ 
ŽlŵayabileĐeŒiŶi belirƚeŶ çalŦƔŵalar da vardŦr ΀ϭϭ΁͘ �Ƶ çalŦƔŵadayƐa͕ ƂŒreŶĐileriŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik 
Ɛƚaƚƺleri͕ ƂzͲŐƺveŶleri͕ ŽkƵldaki diƐiƉliŶ ŽrƚaŵŦ Őibi birçŽk fakƚƂr kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde͕ ŽkƵla aidiyeƚle 
akadeŵik baƔarŦ araƐŦŶda ŶeŐaƚif bir iliƔki ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  

Okula aidiyet duygusuna göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 13.
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PŒreŶĐileriŶ okula aiĚiyeƚ Ěuyguları 

• KkulĚa kenĚimi gƺǀenĚe ŚiƐƐeĚiyorum͘ 

• KkulĚaki ƂŒreƚmenler bana iyi Ěaǀranıyor͘  

• �u okula giƚmekƚen gurur Ěuyuyorum͘ 

ve beŶzeri ŵaddelere kaƚŦlŵa dereĐeleriŶe ŐƂre͕ ͞çŽk yƺkƐek͕͟  ͞yƺkƐek͟ ve ͞dƺƔƺk͟ Žlŵak ƺzere 
ƚeƐƉiƚ edilŵiƔƚir͘

bekil ϯ͘ϭϯ͛ƚe ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ d/D^^ ϮϬϭϱ͛le kŦyaƐlaŶdŦŒŦŶda dƺrkiye͛de ŽkƵla aidiyeƚ dƵyŐƵƐƵ çŽk 
yƺkƐek ŽlaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ bir ŵikƚar azalŦrkeŶ dƺƔƺk aidiyeƚ ŽraŶŦyƐa arƚŵŦƔƚŦr͘  'eŶel Žlarak͕ d/D^^ 
ϮϬϭϵ͛da ƂŒreŶĐileriŶ ŽkƵla aidiyeƚ dƵyŐƵlarŦŶda bir azalŵa ŐƂzleŶŵekƚedir͘  Aidiyeƚ dƵyŐƵƐƵyla 
baƔarŦ araƐŦŶdaki ŶeŐaƚif iliƔki dikkaƚe alŦŶdŦŒŦŶda͕ bƵ dƵrƵŵ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da arƚaŶ akadeŵik baƔarŦyla 
ƵyƵŵlƵdƵr͘  �Ƶ çalŦƔŵada ƚeƐƉiƚ edileŶ ŶeŐaƚif iliƔkiŶiŶ ŵƵhƚeŵel bir Ɛebebi͕ baƔarŦlŦ ƂŒreŶĐileriŶ 
ŽkƵllarŦŶdaŶ bekleŶƚileriŶiŶ daha yƺkƐek ŽlŵaƐŦ Žlabilir͘

d/D^^͛de ĚiƐiplin heŵ ŽkƵl heŵ de ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde iŶĐeleŶeŶ fakƚƂrlerdeŶdir͘  KkƵl dƺzeyiŶde yƂŶeƚiĐi͕ 
ƐŦŶŦf dƺzeyiŶdeyƐe ƂŒreŶĐi ŐƂrƺƔleriŶdeŶ harekeƚle diƐiƉliŶle ilŐili iŶdekƐ ƉƵaŶlarŦ heƐaƉlaŶŵakƚadŦr͘  

KkƵl diƐiƉliŶ ƉƵaŶŦ͕ yƂŶeƚiĐileriŶ ŽkƵllarŦŶda devaŵƐŦzlŦk͕ kŽƉya͕ hŦrƐŦzlŦk͕ kavŐa Őibi ƐŽrƵŶlarla 
karƔŦlaƔŵa dƺzeyleriŶe ŐƂre belirleŶŵekƚedir͘  ,er Ŷe kadar iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ ŽlŵaƐa da 
diŒer deŒiƔkeŶler kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde͕ ŽkƵl diƐiƉliŶiyle akadeŵik baƔarŦ araƐŦŶda ƉŽziƚif bir iliƔki 
ŽldƵŒƵ bekil ϯ͘ϭ ve ϯ͘Ϯ͛de ŐƂrƺlŵekƚedir͘  

�iŒer yaŶdaŶ͕ ĚiƐiplinരͲരbaşarı iliƔkiƐiŶiŶ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde çŽk daha kƵvveƚli ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  ̂ ŦŶŦf 
dƺzeyiŶde diƐiƉliŶ ƉƵaŶŦ d/D^^͛ƚe ƐadeĐe ŵaƚeŵaƚik derƐi içiŶ heƐaƉlaŶŵŦƔƚŦr͘  bekil ϯ͘ϭ͛de ŐƂrƺldƺŒƺ 
ƺzere ŵaƚeŵaƚik derƐiŶde diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵleriŶiŶ ƐŦklŦŒŦ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla kƵvveƚli ve ŶeŐaƚif 
iliƔkilidir͘  Daƚeŵaƚik derƐleriŶde diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵleri arƚƚŦkça baƔarŦŶŦŶ dƺƔƚƺŒƺŶƺ ŐƂƐƚereŶ bƵ bƵlŐƵ 
ƔaƔŦrƚŦĐŦ deŒildir elbeƚƚe͘ PŒreƚŵeŶleriŶ ƐŦŶŦfƚa derƐ aŶlaƚŵaƐŦŶŦ zŽrlaƔƚŦraŶ eŶ ƂŶeŵli fakƚƂrlerdeŶ 
biriŶiŶ diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵi ŽldƵŒƵ ilŐili liƚeraƚƺrde de ƐŦklŦkla elde edileŶ bƵlŐƵlardaŶdŦr ΀ϭϯ͕ ϭϲ΁͘ 

^ŦŶŦf dƺzeyiŶde diƐiƉliŶ d/D^^ ϮϬϭϵ  ƂŒreŶĐi aŶkeƚleriŶde ilk defa yer alŵŦƔƚŦr͘  bekil ϯ͘ϭϰ͛ƚe ŐƂrƺldƺŒƺ 
ƺzere dƺrkiye͛de ƂŒreŶĐileriŶ ƐadeĐe йϮϱ͛i çŽk az diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵi yaƔaŶaŶ bir ƐŦŶŦfƚa ƂŒreŶiŵ 
ŐƂrŵekƚedir͘  �ŽlayŦƐŦyla͕ baƔarŦ ƺzeriŶdeki eƚkiƐi de ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶdŦŒŦŶda͕ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶde 
ƐŦŶŦf diƐiƉliŶiŶiŶ iyileƔƚirŵeye açŦk bir alaŶ ŽldƵŒƵ ƐƂyleŶebilir͘
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Matematik derslerinde disiplin problemine göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 14.
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Daƚemaƚik ĚerƐlerinĚeki ĚiƐiplin problemi ƂŒreŶĐileriŶ 

• PŒrenĐiler ƂŒreƚmenin ne ƐƂyleĚiŒini Ěinlemiyor͘  

• ZaŚaƚƐız eĚiĐi bir gƺrƺlƚƺ ǀar͘  

• PŒrenĐiler ƂŒreƚmenin ƐƂzƺnƺ keƐiyor͘  

• PŒreƚmenim Ɛƺrekli Ɛınıf kurallarını Śaƚırlaƚmak zorunĚa kalıyor͘  

ve beŶzeri dƵrƵŵlarŦŶ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶde Ŷe ƐŦklŦkla yaƔaŶdŦŒŦŶa dair verdikleri ĐevaƉlarla 
belirleŶŵiƔƚir͘

bekil ϯ͘ϭ ve ϯ͘Ϯ͛de ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere heŵ feŶ heŵ de ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla kƵvveƚle ŶeŐaƚif iliƔkili 
ŽlaŶ iki deŒiƔkeŶi iŶĐeleyerek bƵ bƂlƺŵƺ biƚireliŵ͗ Ƃdev ƐŦklŦŒŦ ve devaŵƐŦzlŦk͘ 

Daƚemaƚik ƂŒreƚmeninin ƂĚeǀ ǀerme ƐıklıŒı ile ŵaƚeŵaƚik ƂdeviŶe ayrŦlaŶ ƐƺreŶiŶ Ŷe ŽlŵaƐŦ 
ŐerekƚiŒi ƚarƚŦƔŵalŦ bir ŵeƐeledir͘  AraƔƚŦrŵalarda farklŦ ƐŽŶƵçlarla karƔŦlaƔŵak da bƵ iki fakƚƂrƺŶ 
ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐiŶi ƚaŵ Žlarak aŶlaŵayŦ zŽrlaƔƚŦrŵakƚadŦr ΀ϭϴ΁͘ �Ƶ çalŦƔŵada yƺrƺƚƺleŶ 
aŶalizlerde͕ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla Ƃdeve ayrŦlaŶ Ɛƺre araƐŦŶda bir iliƔkiŶiŶ ŽlŵadŦŒŦ͕ aŶĐak baƔarŦŶŦŶ 
Ƃdev ƐŦklŦŒŦyla ŶeŐaƚif iliƔkili ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir ;bekil ϯ͘ϭͿ͘ �Ƶ bƵlŐƵ͕ çŽk Ƃdev verŵeŶiŶ baƔarŦyŦ 
arƚŦraĐaŒŦ varƐayŦŵŦŶa ƚeŵkiŶli yaklaƔŦlŵaƐŦ ŐerekƚiŒiŶi ŐƂƐƚerŵekƚedir͘  PdeviŶ ƂŒreƚiŵ ƐƺreĐiŶde 
ƐŦklŦkla kƵllaŶŦlaŶ bir Ɖraƚik ŽldƵŒƵ ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶdŦŒŦŶda bƵŶƵŶ baƔarŦyla iliƔkiƐiŶi daha iyi aŶlaŵak 
ƺzere ek araƔƚŦrŵalarŦŶ yaƉŦlŵaƐŦ ƂŶeŵli ŐƂrƺŶƺyŽr͘  PrŶeŒiŶ͕ bƵ çalŦƔŵada ƚeƐƉiƚ edileŶ ŶeŐaƚif iliƔki 
ƂŒreƚŵeŶleriŶ dƵrƵŵƵ zayŦf ŽlaŶ ƂŒreŶĐilere daha fazla Ƃdev verŵe eŒiliŵleriŶdeŶ de kayŶaklaŶŦyŽr 
Žlabilir͘
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bekil ϯ͘ϭϱ͛ƚe ƂŒreƚŵeŶleriŶ Ƃdev verŵe ƐŦklŦŒŦŶŦŶ d/D^^ ϮϬϭϭ͛deŶ beri arƚŦƔ eŒiliŵiŶde ŽldƵŒƵ 
ŐƂrƺlŵekƚedir͘  d/D^^ ϮϬϭϭ͛de hafƚada ͞ϯͲϰ ve daha fazla͟ Ƃdev verileŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ͕ hafƚada ͞ϭͲ
Ϯ ve daha az͟ Ƃdev verileŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶdaŶ azkeŶ͕ bƵ ŽraŶlar d/D^^ ϮϬϭϱ͛de eƔiƚleŶŵiƔ͕ d/D^^ 
ϮϬϭϵ͛dayƐa ƂŒreŶĐileriŶ çŽŒƵŶlƵŒƵ keŶdileriŶe hafƚada͟ϯͲϰ ve daha fazla͟ Ƃdev verildiŒiŶi belirƚŵiƔƚir͘  

AŶĐak͕ Ƃdev ƐŦklŦŒŦŶŦŶ akadeŵik baƔarŦyla ŶeŐaƚif iliƔkiƐi ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶdŦŒŦŶda͕ ƂŒreŶĐilere daha 
fazla Ƃdev verilŵeƐiŶiŶ akadeŵik baƔarŦŶŦŶ arƚŵaƐŦŶa kaƚkŦ ƐaŒladŦŒŦŶŦ iddia eƚŵek zŽrlaƔŵakƚadŦr͘

Matematik öğretmeninin ödev verme sıklığına göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 15.
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PŒreŶĐiler ƂŒreƚmenlerinin kenĚilerine ne Ɛıklıkla ƂĚeǀ ǀerĚiŒini 

• ,er gƺn͕ 

• ,afƚaĚa ϯͲϰ kez͕ 

• ,afƚaĚa ϭͲϮ kez͕ 

• ,afƚaĚa birĚen az͕ 

• ,iĕ͘ 

ƐeçeŶekleriŶdeŶ biriŶi Ɛeçerek belirƚŵiƔƚir͘  PŒreŶĐi ĐevaƉlarŦ bekil ϯ͘ϭϱ͛ƚe ͞hafƚada ϭͲϮ ve daha 
az͟ ve ͞hafƚada ϯͲϰ ve daha fazla͟ Žlŵak ƺzere iki kaƚeŐŽri haliŶde dƺzeŶleŶerek ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘  
AŶĐak aŶalizlerde ƚƺŵ dƺzeyler dikkaƚe alŦŶŵŦƔƚŦr͘

DaƚeŵaƚikƚekiŶe beŶzer Ɣekilde͕ fen bilimleri ƂŒreƚmeninin ƂĚeǀ ǀerme ƐıklıŒıyla feŶ biliŵleri 
baƔarŦƐŦ araƐŦŶda da ŶeŐaƚif bir iliƔki vardŦr͘  �iŒer yaŶdaŶ͕ ŵaƚeŵaƚikƚeŶ farklŦ Žlarak feŶde͕ ŐeçŵiƔ 
yŦllara kŦyaƐla Ƃdev ƐŦklŦŒŦŶŦŶ dƺƔƚƺŒƺ ŐƂrƺlŵekƚedir ;bekil ϯ͘ϭϲͿ͘ Pdev ƐŦklŦŒŦyla baƔarŦ araƐŦŶdaki 
ŶeŐaƚif iliƔki ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶdŦŒŦŶda bƵ dƵrƵŵ͕ dƺrkiye͛ŶiŶ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da arƚaŶ feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla 
daha ƵyƵŵlƵdƵr͘

^ŽŶ Žlarak͕ ƂŒreŶĐileriŶ akadeŵik ƉerfŽrŵaŶƐŦŶŦ ŽlƵŵƐƵz eƚkilediŒi farklŦ çalŦƔŵalarda da ŐƂƐƚerileŶ 
ĚeǀamƐızlık fakƚƂrƺŶe bakalŦŵ ΀ϭ΁͘ �Ƶ çalŦƔŵadaki aŶalizlerde de devaŵƐŦzlŦk͕ ƂŒreŶĐi baƔarŦƐŦyla eŶ 
kƵvveƚli Ɣekilde ŶeŐaƚif iliƔkili fakƚƂr Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr͘  �ƵŶƵŶla birlikƚe͕ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da 
ƂŒreŶĐileriŶ devaŵƐŦzlŦklarŦŶda bir azalŵa ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir ;bekil ϯ͘ϭϳͿ͘ �ŽlayŦƐŦyla bƵ bƵlŐƵ da 
dƺrkiye͛ŶiŶ d/D^^ ϮϬϭϵ͛da arƚaŶ akadeŵik baƔarŦƐŦyla ƵyƵŵlƵdƵr͘
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Fen bilimleri öğretmeninin ödev verme sıklığına göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 16.
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PŒreŶĐiler Ŷe ƐŦklŦkla ĚeǀamƐızlık yaƉƚŦklarŦŶŦ 

• ,afƚaĚa bir͕  

• 7ki ŚafƚaĚa bir͕  

• �yĚa bir͕  

• 7ki ayĚa bir͕  

• ,iĕ͘ 

ƐeçeŶekleriŶdeŶ biriŶi Ɛeçerek belirƚŵiƔƚir͘  PŒreŶĐi ĐevaƉlarŦ bekil ϯ͘ϭϳ͛de ͞iki ayda bir veya 
hiç͕͟  ͞ayda bir͟ ve ͞iki hafƚada bir ve daha fazla͟ Žlŵak ƺzere ϯ kaƚeŐŽri haliŶde dƺzeŶleŶerek 
ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘  AŶĐak aŶalizlerde ƚƺŵ dƺzeyler dikkaƚe alŦŶŵŦƔƚŦr͘

Devamsızlıklarına göre 8. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 3. 17.

İki haftada bir ve daha fazla Ayda bir İki ayda bir veya hiç
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�Ƶ bƂlƺŵdeki dikkaƚ çekeŶ bƵlŐƵlarŦ Ƃzeƚleŵek ŐerekirƐe͕ ϴ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ ƂzŐƺveŶleri͕ 
ƂŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦŶŦ ŽlƵŵlƵ eƚkileyebileĐek eŶ ƂŶeŵli fakƚƂr Žlarak 
karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr͘  PŒreŶĐileriŶ çŽŒƵŶƵŶ feŶ biliŵleriŶe yƂŶelik ƂzŐƺveŶleri vardŦr͕  aŶĐak 
ƂŒreŶĐileriŶ yarŦƐŦ ŵaƚeŵaƚikƚe keŶdileriŶe ŐƺveŶŵeŵekƚedir͘  �iŒer yaŶdaŶ͕ ƂŒreŶĐileriŶ feŶ 
biliŵleriŶe deŒer verŵe dƺzeyleriyle feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦ araƐŦŶdaki iliƔkiyƐe ŶeŐaƚifƚir͘  

PŒreŶĐileriŶ çŽŒƵŶlƵŒƵ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶi aŶlaƔŦlŦr bƵlŵakƚadŦr͘  AŶĐak͕ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶde 
diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵi ŽldƵŒƵŶƵ belirƚeŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ da az deŒildir͘  �ekleŶeĐeŒi ƺzere͕ ŵaƚeŵaƚik 
derƐleriŶiŶ aŶlaƔŦlŦr ŽlŵaƐŦ ƂŒreŶĐileriŶ baƔarŦlarŦŶŦ ŽlƵŵlƵ eƚkilerkeŶ͕ derƐƚeki diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵleri 
ŽlƵŵƐƵz eƚkileŵekƚedir͘  

�evaŵƐŦzlŦk ϴ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦŶŦ ŽlƵŵƐƵz eƚkileyebileĐek eŶ 
ƂŶeŵli fakƚƂrdƺr͘  d/D^^ ϮϬϭϵ ƐŽŶƵçlarŦŶa ŐƂre͕ devaŵƐŦzlŦk yaƉaŶ ϴ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ azalŵŦƔƚŦr͘  

�viŶde çŽk kiƚaƉ bƵlƵŶaŶ ve ŽkƵl yaƔaŵŦ bekleŶƚiƐi fazla ŽlaŶ ϴ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileri ŐeŶel Žlarak daha 
baƔarŦlŦdŦr͘  'eçŵiƔ d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦŶa ŐƂre͕ eviŶde çŽk kiƚaƉ bƵlƵŶaŶ ve ŽkƵl yaƔaŵŦ bekleŶƚiƐi 
fazla ŽlaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ arƚŵŦƔƚŦr͘  

�aƔarŦya ƂŶeŵ vereŶ bir ŽkƵlda ve ƂŒreƚiŵe hazŦr Žlarak ŐeleŶ ƂŒreŶĐileriŶ bƵlƵŶdƵŒƵ bir ƐŦŶŦfƚa 
ŽkƵŵak͕ ϴ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦŶŦ ŽlƵŵlƵ eƚkileyebileĐek 
fakƚƂrlerdeŶdir͘  'eçŵiƔ d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦŶa kŦyaƐla baƔarŦya ƂŶeŵ vereŶ ve ƂŒreƚiŵe hazŦr 
ƂŒreŶĐileriŶ bƵlƵŶdƵŒƵ ŽkƵllardaki ƂŒreŶĐi ŽraŶlarŦ arƚŵŦƔƚŦr͘  

AyrŦĐa͕ ŽkƵlƵŶ ƂŒreƚiŵle ilŐili kayŶaklarŦ Ƃzellikle feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦ içiŶ ƂŶeŵli ŐƂrƺŶŵekƚedir͘  
KkƵldaki ƂŒreƚiŵ kayŶaklarŦ arƚƚŦkça ƂŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦ da ŐeŶel Žlarak arƚŵakƚadŦr͘  
KkƵla aidiyeƚ dƵyŐƵƐƵyla ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦ araƐŦŶdaki ŶeŐaƚif iliƔkilerƐe bƵ 
çalŦƔŵadaki ƔaƔŦrƚŦĐŦ bƵlŐƵlardaŶdŦr͘
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ANKARA
EĞİTİM

PLATFORMU

ZeferanƐlar͗ 

΀ϭ΁ AƵĐeũŽ͕ �͘D͘ Θ ZŽŵaŶŽ͕ d͘  &͘  ;ϮϬϭϲͿ͘ AƐƐeƐƐiŶŐ ƚhe effeĐƚ Žf ƐĐhŽŽl dayƐ aŶd abƐeŶĐeƐ ŽŶ ƚeƐƚ ƐĐŽre 
ƉerfŽrŵaŶĐe͘ �ĐŽŶŽŵiĐƐ Žf �dƵĐaƚiŽŶ Zevieǁ͕ ϱϱ͕ ϳϬ Ͳϴϳ͘ 

΀Ϯ΁ �eylaŶ͕ �͘ Θ �erberŽŒlƵ͕ '͘ ;ϮϬϬϳͿ͘ &aĐƚŽrƐ relaƚed ǁiƚh ƐƚƵdeŶƚƐ͛ ƐĐieŶĐe aĐhieveŵeŶƚ͗ A ŵŽdeliŶŐ 
ƐƚƵdy͕  �dƵĐaƚiŽŶ Θ ^ĐieŶĐe͕ ϯϮ͕ ϯϲͲϰϴ͘ 

΀ϯ΁ �ŽheŶ͕ :͕͘ DĐ�abe͕ �͘D͕͘ DiĐhelli͕ E͘D͕͘ Θ WiĐkeral͕ d͘  ;ϮϬϬϵͿ͘ ^ĐhŽŽl Đliŵaƚe͗ ZeƐearĐh͕ ƉŽliĐy͕  
ƉraĐƚiĐe͕ aŶd ƚeaĐher edƵĐaƚiŽŶ͘ deaĐherƐ �ŽlleŐe ZeĐŽrd͕ ϭϭϭ;ϭͿ͕ ϭϵϬͲϮϭϯ͘ 

΀ϰ΁ 'leǁǁe͕ W͘t͕͘ ,aŶƵƐhek͕ �͘A͕͘ ,ƵŵƉaŐe͕ ̂ ͘�͕͘ Θ ZaviŶa͕ Z͘ ;ϮϬϭϭͿ͘ ̂ ĐhŽŽl reƐŽƵrĐeƐ aŶd edƵĐaƚiŽŶal 
ŽƵƚĐŽŵeƐ iŶ develŽƉiŶŐ ĐŽƵŶƚrieƐ͗ A revieǁ Žf ƚhe liƚeraƚƵre frŽŵ ϭϵϵϬ ƚŽ ϮϬϭϬ͘ /Ŷ W͘  'leǁǁe ;�d͘Ϳ͕ 
�dƵĐaƚiŽŶ WŽliĐy iŶ �evelŽƉiŶŐ �ŽƵŶƚrieƐ ;ƉƉ͘ ϭϯʹϲϰͿ͘ �hiĐaŐŽ͗ hŶiverƐiƚy Žf �hiĐaŐŽ WreƐƐ͘ 

΀ϱ΁ 'ƵƐƚafƐƐŽŶ͕ :͘ �͕͘ EilƐeŶ͕ d͘  Θ ,aŶƐeŶ͕ <͘ z͘  ;ϮϬϭϲͿ͘ ^ĐhŽŽl ĐharaĐƚeriƐƚiĐƐ ŵŽderaƚiŶŐ ƚhe relaƚiŽŶ 
beƚǁeeŶ ƐƚƵdeŶƚ ƐŽĐiŽͲeĐŽŶŽŵiĐ ƐƚaƚƵƐ aŶd ŵaƚheŵaƚiĐƐ aĐhieveŵeŶƚ iŶ Őrade ϴ͘ �videŶĐe frŽŵ 
ϱϬ ĐŽƵŶƚrieƐ iŶ d/D^^ ϮϬϭϭ͘ ^ƚƵdieƐ iŶ �dƵĐaƚiŽŶal �valƵaƚiŽŶ͕ ϱϳ͕ ϭϲͲϯϬ͘ 

΀ϲ΁ ,aŶƵƐhek͕ �͘A͘ ;ϭϵϵϳͿ͘ AƐƐeƐƐiŶŐ ƚhe effeĐƚƐ Žf ƐĐhŽŽl reƐŽƵrĐeƐ ŽŶ ƐƚƵdeŶƚ ƉerfŽrŵaŶĐe͗ AŶ 
ƵƉdaƚe͘ �dƵĐaƚiŽŶal �valƵaƚiŽŶ aŶd WŽliĐy AŶalyƐiƐ͕ ϭϵ;ϮͿ͕ ϭϰϭʹϭϲϰ͘ 

΀ϳ΁ ,aŶƵƐhek͕ �͘A͘ Θ tƂƘŵaŶŶ͕ >͘ ;ϮϬϭϳͿ͘ ^ĐhŽŽl reƐŽƵrĐeƐ aŶd ƐƚƵdeŶƚ aĐhieveŵeŶƚ͗ A revieǁ Žf 
ĐrŽƐƐͲĐŽƵŶƚry eĐŽŶŽŵiĐ reƐearĐh͘ /Ŷ D͘ ZŽƐĠŶ͕ < z͘͘  ,aŶƐeŶ͕ Θ h͘ tŽlff ;�dƐ͘Ϳ͕ �ŽŐŶiƚive AbiliƚieƐ aŶd 
�dƵĐaƚiŽŶal KƵƚĐŽŵeƐ ;ƉƉ͘ ϭϰϵʹϭϳϭͿ͘ DeƚhŽdŽlŽŐy Žf �dƵĐaƚiŽŶal DeaƐƵreŵeŶƚ aŶd AƐƐeƐƐŵeŶƚ͘ 
^ǁiƚzerlaŶd͗ ^ƉriŶŐer /ŶƚerŶaƚiŽŶal WƵbliƐhiŶŐ͘ 

΀ϴ΁ ,aƚƚie͕ :͘ ;ϮϬϭϮͿ͘ siƐible learŶiŶŐ fŽr ƚeaĐherƐ͘ ZŽƵƚledŐe͕ Eeǁ zŽrk Θ >ŽŶdŽŶ͘ 

΀ϵ΁ ,iŶeƐ͕ �͘ s͘ ͕ �rƵiĐkƐhaŶk͕ �͘ Z͕͘ Θ <eŶŶedy͕  :͘ :͘ ;ϭϵϴϱͿ͘ deaĐher Đlariƚy aŶd iƚƐ relaƚiŽŶƐhiƉ ƚŽ ƐƚƵdeŶƚ 
aĐhieveŵeŶƚ aŶd ƐaƚiƐfaĐƚiŽŶ͘ AŵeriĐaŶ �dƵĐaƚiŽŶal ZeƐearĐh :ŽƵrŶal͕ ϮϮ;ϭͿ͕ ϴϳʹϵϵ͘ 

΀ϭϬ΁ ,ŽŽƉer͕  D͕͘ DƵlliƐ͕ /͘s͘ ^͕͘ DarƚiŶ͕ D͘K͕ Θ &iƐhbeiŶ͕ �͘ ;ϮϬϭϳͿ͘ d/D^^ ϮϬϭϵ ĐŽŶƚeǆƚ ƋƵeƐƚiŽŶŶaire 
fraŵeǁŽrk͘ /Ŷ /Ŷa s͘ ^͘ DƵlliƐ Θ DiĐhael K͘ DarƚiŶ ;�dƐ͘Ϳ͘ d/D^^ ϮϬϭϵ aƐƐeƐƐŵeŶƚ fraŵeǁŽrkƐ͘;Ɖ͘Ɖ͘ 
ϱϳͲϳϴͿ͘ d/D^^ Θ W/Z>^ /ŶƚerŶaƚiŽŶal ^ƚƵdy �eŶƚer͕  >yŶĐh ^ĐhŽŽl Žf �dƵĐaƚiŽŶ͕ �ŽƐƚŽŶ �ŽlleŐe aŶd 
/ŶƚerŶaƚiŽŶal AƐƐŽĐiaƚiŽŶ fŽr ƚhe �valƵaƚiŽŶ Žf �dƵĐaƚiŽŶal AĐhieveŵeŶƚ ;/�AͿ͘ 

΀ϭϭ΁ <ŽrƉerƐhŽek ͕ ,͕͘ �aŶriŶƵƐ ͕ �͘ d͘ ͕ &ŽkkeŶƐͲ�rƵiŶƐŵa͕ D͘ Θ de �Žer͕  ,͘ ;ϮϬϮϬͿ͘ dhe relaƚiŽŶƐhiƉƐ 
beƚǁeeŶ ƐĐhŽŽl belŽŶŐiŶŐ aŶd ƐƚƵdeŶƚƐ͛ ŵŽƚivaƚiŽŶal͕ ƐŽĐialͲeŵŽƚiŽŶal͕ behaviŽƵral͕ aŶd aĐadeŵiĐ 
ŽƵƚĐŽŵeƐ iŶ ƐeĐŽŶdary edƵĐaƚiŽŶ͗ a ŵeƚaͲaŶalyƚiĐ revieǁ͕ ZeƐearĐh WaƉerƐ iŶ �dƵĐaƚiŽŶ͕ ϯϱ ;ϲͿ͕ 
ϲϰϭͲϲϴϬ͘ 

΀ϭϮ΁ >ee͕ : Ͳ͘t͕͘ Θ �arrŽ͕ Z͘:͘ ;ϮϬϬϭͿ͘ ^ĐhŽŽliŶŐƋƵaliƚy iŶ a ĐrŽƐƐͲƐeĐƚiŽŶ Žf ĐŽƵŶƚrieƐ͘ �ĐŽŶŽŵiĐa͕ Eeǁ 
^erieƐ͕ ϲϴ;ϮϳϮͿ͕ ϰϲϱʹ ϰϴϴ͘ 

΀ϭϯ΁ Da͕ y͘ Θ tillŵƐ͕ :͘�͘ ;ϮϬϬϰͿ͘ ^ĐhŽŽl diƐĐiƉliŶary Đliŵaƚe͗ �haraĐƚeriƐƚiĐƐ aŶd effeĐƚƐ ŽŶ eiŐhƚh Őrade 
aĐhieveŵeŶƚ͘ dhe Alberƚa :ŽƵrŶal Žf �dƵĐaƚiŽŶal ZeƐearĐh͕ ϱϬ ;ϮͿ͕ ϭϲϵͲϭϴϴ͘ 

΀ϭϰ΁ DƵlliƐ͕ /͘ s͘ ^͘ Θ DarƚiŶ͕ D͘K͕͘ eƚ al͘ ;ϮϬϬϬͿ͘ d/D^^ ϭϵϵϵ /ŶƚerŶaƚiŽŶal DaƚheŵaƚiĐƐ ZeƉŽrƚ͗ &iŶdiŶŐƐ 
frŽŵ /�A Ɛ͛ ZeƉeaƚ Žf ƚhe dhird /ŶƚerŶaƚiŽŶal DaƚheŵaƚiĐƐ aŶd ^ƚƵdy aƚ ƚhe �iŐhƚh 'rade͘ �heƐƚŶƵƚ 
,ill͕ DA͗ �ŽƐƚŽŶ �ŽlleŐe͘ 
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΀ϭϱ΁ K��� ;ϮϬϭϳͿ͘ ͞^ƚƵdeŶƚƐ͛ ƐeŶƐe Žf belŽŶŐiŶŐ aƚ ƐĐhŽŽl aŶd ƚheir relaƚiŽŶƐ ǁiƚh ƚeaĐherƐ͕͟  iŶ W/^A 
ϮϬϭϱ ZeƐƵlƚƐ ;sŽlƵŵe ///Ϳ͗ ^ƚƵdeŶƚƐ͛ tellͲ�eiŶŐ͕ K��� WƵbliƐhiŶŐ͕ WariƐ͘ 

΀ϭϲ΁ ^Žrƚkčr͕  �͘ Θ Zeiŵer͕  �͘ ;ϮϬϭϲͿ͘ �iƐĐiƉliŶary �liŵaƚe aŶd ^ƚƵdeŶƚ AĐhieveŵeŶƚ͗ �videŶĐe frŽŵ 
^ĐhŽŽlƐ aŶd �laƐƐrŽŽŵƐ͘ tŽrkiŶŐ WaƉer͕  �aŶiƐh ^ĐhŽŽl Žf �dƵĐaƚiŽŶ͕ AarhƵƐ hŶiverƐiƚy͘ 

΀ϭϳ΁ ^ƚaŶkŽv͕  >͕͘ Θ >ee͕ :͘ ;ϮϬϭϳͿ͘ ^elfͲbeliefƐ͗ ƐƚrŽŶŐ ĐŽrrelaƚeƐ Žf ŵaƚheŵaƚiĐƐ aĐhieveŵeŶƚ aŶd 
iŶƚelliŐeŶĐe͘ /ŶƚelliŐeŶĐe͕ ϲϭ͕ ϭϭͲϭϲ͘ 

΀ϭϴ΁ draƵƚǁeiŶ͕ h͘ ;ϮϬϬϳͿ d͘he hŽŵeǁŽrk aĐhieveŵeŶƚ relaƚiŽŶ reĐŽŶƐidered͗ �iffereŶƚiaƚiŶŐ hŽŵeǁŽrk 

ƚiŵe͕ hŽŵeǁŽrk freƋƵeŶĐy͕  aŶd hŽŵeǁŽrk effŽrƚ͕͘ >earŶiŶŐ aŶd /ŶƐƚrƵĐƚiŽŶ͕ ϭϳ͕ ϯϳϮͲϯϴϴ͘



BÖLÜM 4
P)Z�E�7 ��b�Z/^/z>� 

7>7b<7>7 F�<dPZ>�Z ʹ ϱ͘^/E/F

ANKARA
EĞİTİM

PLATFORMU
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ANKARA
EĞİTİM

PLATFORMU

  �P>mD ϰ͗  P)Z�E�7 ��b�Z/^/z>� 7>7b<7>7 F�<dPZ>�Z ʹ ϱ͘ ^/E/F

ϮϬϭϵ ƂŶĐeƐi d/D^^ ƵyŐƵlaŵalarŦŶa ϰ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde kaƚŦlaŶ dƺrkiye͕ ϮϬϭϵ a͛ ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriyle 
kaƚŦlŵŦƔƚŦr͘  ZaƉŽrƵŶ bƵ bƂlƺŵƺŶde͕ ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ akadeŵik baƔarŦƐŦyla iliƔkili fakƚƂrler 
iŶĐeleŶŵiƔƚir͘  �Ƃlƺŵ ϯ͛ƚe ŽldƵŒƵ Őibi͕ bƵ bƂlƺŵde iŶĐelediŒiŵiz fakƚƂrler de d/D^^ aŶkeƚleriŶde yer 
alaŶ ve birçŽk çalŦƔŵada akadeŵik baƔarŦyla iliƔkili ŽlabileĐeŒi ŐƂƐƚerileŶ fakƚƂrlerdir͘  �eƔiŶĐi ƐŦŶŦfƚa 
iŶĐeleŶeŶ iliƔkilere aiƚ çerçeve ϴ͘ ƐŦŶŦfƚaki çerçeveyle birkaç fakƚƂr dŦƔŦŶda beŶzerdir͘  �Ƶ bƂlƺŵde 
verileŶ aŶaliz ƐŽŶƵçlarŦ da �Ƃlƺŵ ϯ͛ƚeki açŦklaŵalar dŽŒrƵlƚƵƐƵŶda yŽrƵŵlaŶŵalŦdŦr͘  AƔaŒŦdaki 
ƚablŽlarda belirƚileŶ fakƚƂrlerdeŶ herhaŶŐi biriŶiŶ akadeŵik baƔarŦyla iliƔkiƐi yŽrƵŵlaŶŦrkeŶ͕ 
iŶĐeleŶeŶ deŒiƔkeŶiŶ akadeŵik baƔarŦyla dŽŒrƵdaŶ iliƔkiƐiŶi ƚeƐƉiƚ edebilŵek içiŶ ŵŽdeldeki diŒer 
ƚƺŵ deŒiƔkeŶleriŶ kŽŶƚrŽl edildiŒi ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶŵalŦdŦr͘  

�eƔiŶĐi ƐŦŶŦfƚa elde edileŶ ƐŽŶƵçlar da ϴ͘ ƐŦŶŦfa beŶzer Ɣekilde͕ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri içiŶ ayrŦ ayrŦ 
verilŵiƔƚir͘  �aha ƐŽŶra͕ akadeŵik baƔarŦyla iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ bir iliƔkiƐi ŽldƵŒƵ ƚeƐƉiƚ edileŶ 
fakƚƂrlerdeki ƂŒreŶĐi ƉrŽfilleri ƐƺƚƵŶ Őrafikleriyle ŐƂƐƚerilŵiƔƚir͘  

dƺrkiye͛ŶiŶ d/D^^ ϮϬϭϵ a͛ beƔiŶĐi ƐŦŶŦflarla kaƚŦlŵaƐŦŶdaŶ Ƃƚƺrƺ͕ ϰ͘ ƐŦŶŦflarŦŶ kaƚŦldŦŒŦ ŐeçŵiƔ 
ƵyŐƵlaŵalarla bir karƔŦlaƔƚŦrŵa yaƉŵak dŽŒrƵ ŽlŵayaĐakƚŦr͘  AŶĐak͕ ϱ͘ ƐŦŶŦflar ŽrƚaŽkƵlƵŶ ilk ƐeŶeƐi 
ŽldƵŒƵ içiŶ͕ bazŦ ƐŽŶƵçlarŦ ϴ͘ ƐŦŶŦflarla karƔŦlaƔƚŦrŵalŦ Žlarak iŶĐeleŵek ŽrƚaŽkƵlƵŶ ilk ƐeŶeƐi ve ƐŽŶ 
ƐeŶeƐi araƐŦŶdaki farklŦlŦklara ŦƔŦk ƚƵƚabilir͘  �Ƶ baŒlaŵda͕ ŵƺŵkƺŶ ŽldƵŒƵŶda fakƚƂrler araƐŦŶda ϱ͘ 
ve ϴ͘ ƐŦŶŦf karƔŦlaƔƚŦrŵaƐŦŶa yer verilŵiƔƚir͘  AŶĐak͕ bƵ karƔŦlaƔƚŦrŵalarŦ yŽrƵŵlarkeŶ ƐŦŶŦflar araƐŦŶda 
ŵŽdeldeki bazŦ fakƚƂrleriŶ farklŦ ŽldƵŒƵ ve bƵ dƵrƵŵƵŶ baƔarŦyla ŽlaŶ iliƔkilere aiƚ ƐŽŶƵçlarda 
farklŦlŦklara ŶedeŶ ŽlabileĐeŒi dikkaƚe alŦŶŵalŦdŦr͘  

Daƚemaƚik �aşarıƐıyla 7lişkili FakƚƂrler 

dablŽ ϰ͘ϭ͛͘de ϱ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi araƔƚŦrŦlaŶ fakƚƂrler yer alŵakƚadŦr͘  
<ŽyƵ Žlarak ŐƂƐƚerileŶ fakƚƂrleriŶ͕ diŒer fakƚƂrler kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde͕ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla ŽlaŶ 
iliƔkiƐi iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦdŦr͘  dablŽda ŐƂrƺleŶ deŒiƔkeŶlerdeŶ͕ ƂŒreŶĐiŶiŶ ŵaƚeŵaƚik 
ƂzŐƺveŶi͕ ebeveyŶiŶ eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵ͕ evdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ ve ƂŒreŶĐilerle ŽkƵl ƂŶĐeƐiŶde ƐƂzel ve 
ƐayŦƐal eƚkiŶlikler yaƉŦlŵŦƔ  ŽlŵaƐŦ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkilidir͘  �eŶzer Ɣekilde͕ ŵaƚeŵaƚik 
derƐiŶde ƂŒreƚiŵiŶ aŶlaƔŦlŦr ŽlŵaƐŦ͕ ŽkƵldaki diƐiƉliŶ͕ ƂŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƚik ƂŒreƚiŵiŶe hazŦr ŽlŵaƐŦ 
ve ŽkƵlƵŶ akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ de ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦ ile ƉŽziƚif iliƔkili diŒer fakƚƂrlerdir͘  
Daƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla ŶeŐaƚif iliƔkili fakƚƂrlerƐe ƂŒreŶĐiŶiŶ devaŵƐŦzlŦŒŦ ve kŦz ŽlŵaƐŦdŦr͘



$K$'EMİK %$ā$RI1I1 İ=İ1'E70  

BÖLÜM  4 TIMSS 2019 - TÜRKİYE

TABLO 4. 1.   TIMSS 2019 5. Sınıf Matematik Başarısıyla İlişkisi Araştırılan Faktörler

PŒrenĐi ǀe �beǀeyn

PŒrenĐinin kız olmaƐı

�ǀĚeki kiƚap ƐayıƐı

�vde çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

�beǀeynlerin eŒitim Ěurumu

Kkul ƂnĐeƐi ƐƂzel ǀe ƐayıƐal eƚkinlikler

�eǀamƐızlık

KkƵl ƂŶĐeƐi eŒiƟŵ alŵa

KkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵe

AkraŶ ƵyƵŵƵ

DaƚeŵaƟŒi Ɛevŵe

Daƚematik ĚerƐinĚe ƂŒretimin anlaşılırlıŒı

Daƚematik Ƃzgƺǀeni

DaƚeŵaƟk derƐiŶde diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵi

Kkul ǀe PŒreƚmen

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

KkulĚaki ĚiƐiplin

KkulĚa akaĚemik başarıya ǀerilen Ƃnem

KkƵldaki ŵaƚeŵaƟk kayŶaklarŦ

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

PŒrenĐilerin maƚematik ƂŒretimi iĕin Śazır bulunuşluŒu

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

Not: Koyu ile gösterilen faktörlerin ilişkisi istatistiksek olarak anlamlıdır (a = ,05).

dablŽ ϰ͘ϭ͛deki fakƚƂrleriŶ d/D^^ ϮϬϭϵ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦƐŦyla iliƔkileriŶiŶ yƂŶleri ve bƺyƺklƺkleri de 
bekil ϰ͘ϭ͛de verilŵiƔƚir͘  bekil ϰ͘ϭ͛de ŐƂrƺleĐeŒi ƺzere͕ ϴ͘ ƐŦŶŦfƚa ŽldƵŒƵ Őibi ϱ͘ ƐŦŶŦfƚa da ŵaƚeŵaƚik 
baƔarŦƐŦyla eŶ kƵvveƚli ve ƉŽziƚif iliƔkili fakƚƂr ƂŒreŶĐiŶiŶ ŵaƚeŵaƚik ƂzŐƺveŶiykeŶ͕ iliƔkiƐi ŶeŐaƚif ŽlaŶ 
eŶ kƵvveƚli fakƚƂrƐe ƂŒreŶĐiŶiŶ devaŵƐŦzlŦŒŦdŦr͘
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Faktörlerin Matematik Başarısıyla İlişki Düzeyleri (Okul, öğretmen ve öğrenci çok düzeyli 

regresyon modelinden elde edilen etki büyüklükleri)

ŞEKİL 4. 1.

DaƚeŵaƟk ƂzŐƺveŶi

�vdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ

DaƚeŵaƟk derƐiŶde ƂŒreƟŵiŶ aŶlaƔŦlŦrlŦŒŦ

PŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƟk ƂŒreƟŵi içiŶ hazŦr bƵlƵŶƵƔlƵŒƵ

KkƵlda akadeŵik baƔarŦya verileŶ ƂŶeŵ

KkƵl ƂŶĐeƐi ƐƂzel ve ƐayŦƐal eƚkiŶlikler

KkƵldaki diƐiƉliŶ

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

�beveyŶiŶ eŒiƟŵ dƵrƵŵƵ

KkƵldaki ŵaƚeŵaƟk kayŶaklarŦ

PŒreŶĐiŶiŶ kŦz ŽlŵaƐŦ

AkraŶ ƵyƵŵƵ

�vdeki çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

DaƚeŵaƟŒi Ɛevŵe

PŒreŶĐiŶiŶ ŽkƵl ƂŶĐeƐi eŒiƟŵ alŵaƐŦ

KkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵe

DaƚeŵaƟk derƐiŶde diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵi

�evaŵƐŦzlŦk

–14 –10 –6 –2 2
z puanları

6 10 14

Daƚematik puanıyla
negatif ilişkili

Daƚematik puanıyla
pozitif ilişkili
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Fen �ilimleri �aşarıƐıyla 7lişkili FakƚƂrler 

dablŽ ϰ͘Ϯ͛͘deyƐe feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi iŶĐeleŶeŶ fakƚƂrler verilŵiƔƚir͘  PŒreŶĐileriŶ feŶ 
biliŵleri ƂzŐƺveŶi͕ evdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ͕ ebeveyŶiŶ eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵ ve ƂŒreŶĐileriŶ ŽkƵl ƂŶĐeƐiŶde 
ƐayŦƐal ve ƐƂzel akƚiviƚeler yaƉŵŦƔ ŽlŵaƐŦŶŦŶ feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi ƉŽziƚifƚir͘  �eŶzer Ɣekilde͕ 
ŽkƵldaki diƐiƉliŶ͕ ŽkƵlƵŶ akadeŵik baƔarŦya verdiŒi ƂŶeŵ͕ ŽkƵldaki feŶ kayŶaklarŦ ve ƂŒreŶĐileriŶ 
feŶ biliŵleri ƂŒreƚiŵiŶe hazŦr ŽlŵalarŦŶŦŶ da feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi ƉŽziƚifƚir͘  &eŶ biliŵleri 
baƔarŦƐŦyla ŶeŐaƚif iliƔkili fakƚƂrlerƐe yiŶe ƂŒreŶĐiŶiŶ devaŵƐŦzlŦŒŦ ve kŦz ŽlŵaƐŦdŦr͘

TABLO 4. 2.    Beşinci sınıf TIMSS 2019 fen bilimleri başarısıyla ilişkisi araştırılan faktörler

PŒrenĐi

PŒrenĐinin kız olmaƐı

�ǀĚeki kiƚap ƐayıƐı

�vde çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

�beǀeynlerin eŒitim Ěurumu

Kkul ƂnĐeƐi ƐƂzel ǀe ƐayıƐal eƚkinlikler

�eǀamƐızlık

KkƵl ƂŶĐeƐi eŒiƟŵ alŵa

KkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵe

AkraŶ ƵyƵŵƵ

Fen �ilimlerini Ɛeǀme

&eŶ �iliŵleri derƐiŶde ƂŒreƟŵiŶ aŶlaƔŦlŦrlŦŒŦ

Fen �ilimleri Ƃzgƺǀeni

Kkul ǀe PŒreƚmen

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

KkulĚaki ĚiƐiplin

KkulĚa akaĚemik başarıya ǀerilen Ƃnem

KkƵldaki feŶ biliŵleri kayŶaklarŦ

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

PŒrenĐilerin fen bilimleri ƂŒretimi iĕin Śazır bulunuşluŒu

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

&eŶ �iliŵleri derƐliŶde araƔƨrŵaya ƂŶeŵ verŵe

Not: Koyu ile gösterilen faktörlerin ilişkisi istatistiksek olarak anlamlıdır (a = ,05).
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Faktörlerin Fen Bilimleri Başarısıyla İlişki Düzeyleri (Okul, öğretmen ve öğrenci çok düzeyli 

regresyon modelinden elde edilen etki büyüklükleri)

ŞEKİL 4. 2.

&eŶ biliŵleri ƂzŐƺveŶi

�vdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ

&eŶ biliŵleri derƐiŶde ƂŒreƟŵiŶ aŶlaƔŦlŦrlŦŒŦ

PŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleri ƂŒreƟŵi içiŶ hazŦr bƵlƵŶƵƔlƵŒƵ

KkƵlda akadeŵik baƔarŦya verileŶ ƂŶeŵ

KkƵl ƂŶĐeƐi ƐƂzel ve ƐayŦƐal eƚkiŶlikler

KkƵldaki diƐiƉliŶ

KkƵlƵŶ ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik yaƉŦƐŦ

�beveyŶiŶ eŒiƟŵ dƵrƵŵƵ

KkƵldaki feŶ biliŵleri kayŶaklarŦ

PŒreŶĐiŶiŶ kŦz ŽlŵaƐŦ

AkraŶ ƵyƵŵƵ

�vdeki çalŦƔŵa ŽdaƐŦ ve iŶƚerŶeƚ

'ƺveŶli ve dƺzeŶli ŽkƵl ŽrƚaŵŦ

PŒreƚŵeŶiŶ ŵeƐleki ƚaƚŵiŶi

&eŶ biliŵleriŶi Ɛevŵe

PŒreŶĐiŶiŶ ŽkƵl ƂŶĐeƐi eŒiƟŵ alŵaƐŦ

KkƵla aiƚ hiƐƐeƚŵe

PŒreƚŵeŶiŶ feŶ biliŵleri araƔƨrŵalarŦŶa ƂŶeŵ verŵeƐi

�evaŵƐŦzlŦk

–14 –10 –6 –2 2
z puanları

6 10 14

Fen bilimleri puanıyla
negatif ilişkili

Fen bilimleri puanıyla
pozitif ilişkili
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�aşarıyla 7lişkili FakƚƂrlerĚe PŒrenĐilerin �urumları 

AŶalizlerde ŵaƚeŵaƚik ve feŶ baƔarŦƐŦyla iliƔkiƐi iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ bƵlƵŶaŶ fakƚƂrlere daha 
yakŦŶdaŶ bakalŦŵ͘ 

PŒreŶĐileriŶ maƚemaƚik Ƃzgƺǀenlerinin͕ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦlarŦ ƺzeriŶde eƚkili ŽlabileĐek eŶ ƂŶeŵli 
ŵŽƚivaƐyŽŶ fakƚƂrƺ ŽldƵŒƵ͕ ŵaƚeŵaƚiŒi ƐevŵeŶiŶ iƐe baƔarŦ ile dŽŒrƵdaŶ iliƔkili ŽlŵayabileĐeŒi ϱ͘ 
ƐŦŶŦfƚaki ƐŽŶƵçlarda da ŐƂrƺlŵekƚedir ΀ϭϰ΁͘ bekil ϰ͘ϭ͛de ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ d/D^^ ϮϬϭϵ ŵaƚeŵaƚik 
baƔarŦƐŦyla eŶ kƵvveƚli Ɣekilde iliƔkili ŽlaŶ fakƚƂr ŵaƚeŵaƚik ƂzŐƺveŶidir͘  bekil ϰ͘ϯ͛ƚe ϱ͘ ƐŦŶŦf 
ƂŒreŶĐileriŶiŶ çŽŒƵŶƵŶ ŵaƚeŵaƚikƚe keŶdiŶe biraz veya çŽk ŐƺveŶdiŒi ŐƂrƺlŵekƚedir͘  Daƚeŵaƚikƚe 
keŶdiŶe ͞hiç ŐƺveŶŵeyeŶ͟ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦyƐa йϮϬ͛dir͘  

�eƔiŶĐi ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ ƂzŐƺveŶleri͕ bekil ϯ͘ϯ͛͘ ƚe verileŶ ϴ͘ ƐŦŶŦfƚaki dƵrƵŵla karƔŦlaƔƚŦrŦldŦŒŦŶda 
ŽrƚaŽkƵl ƐŽŶƵŶda ƂŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƚik ƂzŐƺveŶleriŶiŶ kayda deŒer Ɣekilde azaldŦŒŦ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  
<eŶdiŶe hiç ŐƺveŶŵeyeŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶŦŶ йϮϬ͛lerdeŶ йϱϬ͛ye çŦkƚŦŒŦ Ƃzellikle dikkaƚ çekŵekƚedir͘

Matematik özgüvenlerine göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 3.
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2019

Daƚemaƚik Pzgƺǀeni d/D^^ aŶkeƚleriŶde ƂŒreŶĐileriŶ 

• Daƚemaƚikƚe genellikle iyiyim͘ 

• DaƚemaƚiŒi kolay ƂŒrenirim͘ 

• Daƚemaƚikƚe zor problemleri ĕƂzmekƚe iyiyim͘ 

ve beŶzeri ŵaddelere verdikleri ĐevaƉlara ŐƂre belirleŶŵiƔ ve bƵŶa ŐƂre ƂŒreŶĐiler ŵaƚeŵaƚikƚe 
keŶdileriŶe ͞çŽk ŐƺveŶeŶ͕͟  ͞biraz ŐƺveŶeŶ͟ ve ͞hiç ŐƺveŶŵeyeŶ͟ ƔekliŶde ŐrƵƉlaŶdŦrŦlŵŦƔƚŦr͘
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PzŐƺveŶ͕ feŶ biliŵleriŶde de baƔarŦyla eŶ kƵvveƚli iliƔkili fakƚƂr Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr ;bekil͕ 
ϰ͘ϮͿ͘ bekil ϰ͘ϯ ve ϰ͘ϰ birlikƚe iŶĐeleŶdiŒiŶde͕ ƂŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleriŶde keŶdileriŶe ŐƺveŶleriŶiŶ 
ŵaƚeŵaƚikƚe ŽldƵŒƵŶdaŶ çŽk daha yƺkƐek ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  PŒreŶĐileriŶ yaklaƔŦk yarŦƐŦ feŶ 
biliŵleriŶde keŶdiƐiŶe ͞çŽk͟ ŐƺveŶŵekƚedir͘  DaƚeŵaƚikƚekiŶe beŶzer Ɣekilde͕ ŽrƚaŽkƵlƵŶ ƐŽŶƵŶda 
ƂŒreŶĐileriŶ keŶdileriŶe ŐƺveŶleriŶde bir azalŵa ŽlŵakƚadŦr͘  AŶĐak bƵ azalŵa yiŶe de ŵaƚeŵaƚikƚeki 
kadar keƐkiŶ deŒildir͘

Fen bilimleri özgüvenlerine göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 4.
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Fen �ilimleri Pzgƺǀeni d/D^^ aŶkeƚleriŶde ƂŒreŶĐileriŶ 

• FenĚe genellikle iyiyim͘ 
• Fen konularını kolaylıkla ƂŒrenirim͘ 
• PŒreƚmenim bana fenĚe iyi olĚuŒumu ƐƂyler͘  

ve beŶzeri ŵaddelere verdikleri ĐevaƉlara ŐƂre belirleŶŵiƔ ve bƵŶa ŐƂre ƂŒreŶĐiler keŶdileriŶe 
͞çŽk ŐƺveŶeŶ͕͟  ͞biraz ŐƺveŶeŶ͟ ve ͞hiç ŐƺveŶŵeyeŶ͟ ƔekliŶde ŐrƵƉlaŶdŦrŦlŵŦƔƚŦr͘

PŒreŶĐiŶiŶ bir derƐƚe baƔarŦlŦ ŽlŵaƐŦ içiŶ ƂŶĐelikle Ž derƐi ƐevŵeƐi ŐerekƚiŒi yayŐŦŶ ve akla yakŦŶ 
bir ŐƂrƺƔƚƺr͘  Eiƚekiŵ͕ ilŐili liƚeraƚƺrde bƵ ŐƂrƺƔƺ deƐƚekleyeŶ çalŦƔŵalar da bƵlƵŶŵakƚadŦr ΀ϴ͕ ϭϬ΁͘ 
AŶĐak͕ eliŶizdeki bƵ çalŦƔŵaŶŦŶ ƂŶĐeki bƂlƺŵƺŶde ƐƵŶƵlaŶ ƐŽŶƵçlar͕  diŒer bazŦ deŒiƔkeŶler kŽŶƚrŽl 
edildiŒiŶde͕ derƐi Ɛevŵeyle baƔarŦ araƐŦŶda kayda deŒer bir iliƔki kalŵadŦŒŦŶŦ ŐƂƐƚerŵekƚedir͘  Ee var ki͕ 
ϱ͘ ƐŦŶŦf feŶ biliŵleriŶde͕ derƐi Ɛevŵeyle baƔarŦ araƐŦŶdaki iliƔkiŶiŶ ƚaŵ da bekleŶildiŒi Ɣekilde kƵvveƚli 
ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  AƐlŦŶda͕ ϱ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde ŵaƚeŵaƚikƚe de bƵ iliƔki ƉŽziƚifƚir ;bekil ϰ͘ϭͿ͘ &akaƚ 
bƵ iliƔki kƵvveƚli ŽlŵadŦŒŦ içiŶ iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak aŶlaŵlŦ çŦkŵaŵŦƔƚŦr͘  ^ekiziŶĐi ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde bƵ 
iliƔkiŶiŶ feŶ biliŵleriŶde de aŶlaŵlŦ ŽlŵadŦŒŦ ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶdŦŒŦŶda͕ derƐi ƐevŵeŶiŶ Ƃzellikle kƺçƺk 
ƐŦŶŦflarda baƔarŦ açŦƐŦŶdaŶ daha ƂŶeŵli ŽldƵŒƵ ƐƂyleŶebilir͘
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Fen bilimlerini sevmelerine göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 5.
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Fen �ilimlerini ^eǀme͕ d/D^^ aŶkeƚleriŶde ƂŒreŶĐileriŶ 

• Fen bilimlerini ƂŒrenmek zeǀkliĚir͘  

• Fen bilimlerinĚe ilginĕ birĕok şey ƂŒrenirim͘ 

• Fen Ěeneyleri yapmayı Ɛeǀerim͘ 

• Fen en ƐeǀĚiŒim ĚerƐlerĚen biriĚir͘  

ve beŶzeri ŵaddelere verdikleri ĐevaƉlara ŐƂre belirleŶŵiƔ ve ƂŒreŶĐiler feŶ biliŵleriŶi ͞çŽk͟ 
ƐeveŶ͕ ͞biraz͟ ƐeveŶ ve ͞hiç͟ ƐevŵeyeŶ ƔekliŶde ŐrƵƉlaŶdŦrŦlŵŦƔƚŦr͘

�Ƶ baŒlaŵda͕ ϱ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde ƂŒreŶĐileriŶ bƺyƺk bir çŽŒƵŶlƵŒƵŶƵŶ ;йϲϵͿ feŶ biliŵleriŶi çŽk 
ƐeviyŽr ŽlŵaƐŦ ŵeŵŶƵŶ ediĐi bir bƵlŐƵdƵr ;bekil ϰ͘ϱͿ͘ 

�ǀĚeki kiƚap ƐayıƐı͕ bir ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik Ɛƚaƚƺ ŐƂƐƚerŐeƐidir͘  ^ekiziŶĐi ƐŦŶŦfƚa ŽldƵŒƵ Őibi ϱ͘ ƐŦŶŦfƚa 
da ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkilidir͘  �vde kiƚaƉ ŽlŵaƐŦ͕ ŽkƵŵa ve ƂŒreŶŵe 
ŵŽƚivaƐyŽŶƵ yƺkƐek͕ eŒiƚiŵi ve akadeŵik baƔarŦyŦ ƂŶeŵƐeyeŶ bir aile ŽrƚaŵŦŶa iƔareƚ eƚƚiŒi içiŶ evdeki 
kiƚaƉ ƐayŦƐŦyla baƔarŦ araƐŦŶdaki bƵ ƚƵƚarlŦ iliƔki ƔaƔŦrƚŦĐŦ deŒildir ΀ϭϭ΁͘ �ƵŶƵŶla birlikƚe͕ ƂŒreŶĐileriŶ 
deŒerleŶdirŵeleriŶe ŐƺveŶirƐek͕ bekil ϰ͘ϲ͛da ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ yarŦƐŦŶdaŶ fazlaƐŦŶŦŶ eviŶde ͞eŶ 
fazla bir raf͟ dŽldƵraĐak kadar kiƚaƉ ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �eƔiŶĐi ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileri͕ ƐekiziŶĐi ƐŦŶŦflara 
kŦyaƐla evleriŶde daha az kiƚaƉ ŽldƵŒƵŶƵ belirƚŵiƔlerdir͘
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Evindeki kitap sayısına göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 6.

,iç veya eŶ az bir raf �Ŷ az bir kiƚaƉlŦk
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PŒreŶĐiler eǀlerinĚeki kiƚap ƐayıƐını 

• ,iĕ ya Ěa birkaĕ ƚane͕ 

• �ir raf͕  

• �ir kiƚaplık͕ 

• 7ki kiƚaplık͕ 

• mĕ ǀe ĚaŚa fazla kiƚaplık ĚolĚuraĐak kaĚar͘  

ƐeçeŶekleriŶdeŶ biriŶi iƔareƚleyerek belirƚŵiƔlerdir͘  

PŒreŶĐi ĐevaƉlarŦ bekil ϰ͘ϲ͛da ͞ hiç veya eŶ fazla bir raf͟ ve ͞eŶ az bir kiƚaƉlŦk͟ Žlŵak ƺzere iki 
kaƚeŐŽri haliŶde dƺzeŶleŶerek ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘  AŶĐak aŶalizlerde ƚƺŵ dƺzeyler dikkaƚe alŦŶŵŦƔƚŦr͘

�beǀeynin eŒiƚim Ěurumu da evdeki kiƚaƉ ƐayŦƐŦ Őibi bir ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik Ɛƚaƚƺ ŐƂƐƚerŐeƐidir͘  
hlƵƐlararaƐŦ çalŦƔŵalarda͕ ƐadeĐe beƚiŵƐel iƐƚaƚiƐƚiklere bakŦldŦŒŦŶda͕ daha eŒiƚiŵli aŶŶe babalarŦŶ 
çŽĐƵklarŦŶŦŶ da ŐeŶel Žlarak daha baƔarŦlŦ ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlƺr͘  >iƚeraƚƺrde farklŦ çalŦƔŵalar da ebeveyŶleriŶ 
eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵ arƚƚŦkça çŽĐƵklarŦŶŦŶ akadeŵik baƔarŦƐŦŶa daha fazla ƂŶeŵ vereĐekleriŶi ve bƵŶƵŶ 
çŽĐƵklarŦŶŦŶ ileriki yaƔlardaki baƔarŦƐŦŶŦ da eƚkileyebileĐeŒiŶi belirƚŵekƚedir ΀ϯ΁͘ 
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�Ƶ çalŦƔŵaŶŦŶ ϴ͘ ƐŦŶŦflara ayrŦlŵŦƔ ƺçƺŶĐƺ bƂlƺŵƺŶde͕ ebeveyŶ eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵyla baƔarŦ araƐŦŶdaki 
iliƔkiŶiŶ ƉŽziƚif Žlŵakla birlikƚe çŽk da kayda deŒer ŽlŵadŦŒŦ ŐƂƐƚerilŵiƔƚi͘ AŶĐak bƵ dƵrƵŵ ϱ͘ 
ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde ƚaŵaŵeŶ farklŦdŦr͘  DŽdeldeki diŒer ƚƺŵ deŒiƔkeŶlerde ayŶŦ Žrƚalaŵa dƺzeyde 
ŽlaŶ ƂŒreŶĐiler araƐŦŶda ebeveyŶiŶiŶ eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵ daha yƺkƐek ŽlaŶ ƂŒreŶĐiler ŐeŶel Žlarak 
daha baƔarŦlŦdŦrlar͘  �iŒer bir deyiƔle͕ ebeveyŶleriŶ eŒiƚiŵ dƵrƵŵƵ beƔiŶĐi ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde Ɛekizde 
ŽldƵŒƵŶdaŶ çŽk daha ƂŶeŵli bir fakƚƂr Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr͘  �Ƶ dƵrƵŵƵ͕ aŶŶe babalarŦŶ 
kƺçƺk ƐŦŶŦflarda ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri kŽŶƵlarŦŶa daha aƔiŶa ŽlŵalarŦ ve dŽlayŦƐŦyla ŐerekƚiŒiŶde 
çŽĐƵklarŦŶŦ deƐƚekleyebildikleri ƔekliŶde açŦklaŵak akla yakŦŶ ŐƂrƺŶŵekƚedir͘  �ƵŶƵŶla birlikƚe͕  
bekil ϰ͘ϳ͛de ŐƂrƺleĐeŒi ƺzere͕ ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ yarŦƐŦŶŦŶ ebeveyŶi eŶ fazla ŽrƚaŽkƵl ŵezƵŶƵdƵr͘

Ebeveynin eğitim durumuna göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 7.
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�beǀeynin �Œiƚim Ěurumu͕ d/D^^ ev aŶkeƚiŶde ebeveyŶlere yƂŶelƚileŶ͕eŶ yƺkƐek eŒiƚiŵ dƺzeyiŶiz 

• ,iĕ okula giƚmeĚim͕ 

• 7lkokul͕ 

• Krƚaokul͕ 

• >iƐe͕ 

• Pn liƐanƐ͕

• >iƐanƐ͕

• >iƐanƐƺƐƚƺ ;zƺkƐek liƐanƐ ǀeya ĚokƚoraͿ͘

ƐŽrƵƐƵyla ƚeƐƉiƚ edilŵiƔƚir͘  

�Ƶ ĐevaƉlar bekil ϰ͘ϳ͛de ͞ eŶ fazla ŽrƚaŽkƵl͟ ve ͞ liƐe ve ƺƐƚƺ͟ Žlŵak ƺzere iki kaƚeŐŽride ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘  
AŶĐak aŶalizlerde ƚƺŵ dƺzeyler dikkaƚe alŦŶŵŦƔƚŦr͘
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^ŽŶƵç Žlarak͕ dƺrkiye͛ŶiŶ bekil ϰ͘ϲ ve ϰ͘ϳ͛de ƐƵŶƵlaŶ bƵ iki ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik deŒiƔkeŶdeki dƵrƵŵlarŦ 
deŒerleŶdirildiŒiŶde͕ ƂŒreŶĐileriŶ yaklaƔŦk yarŦƐŦŶŦŶ eviŶde ya hiç kiƚaƉ ŽlŵadŦŒŦ veya eŶ fazla bir 
raf dŽldƵraĐak kadar kiƚaƉ ŽldƵŒƵ͕ yiŶe beŶzer Ɣekilde ƂŒreŶĐileriŶ yarŦƐŦŶŦŶ ebeveyŶiŶiŶƐe eŶ 
fazla ŽrƚaŽkƵl ŵezƵŶƵ ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �Ƶ deŒiƔkeŶleriŶ akadeŵik baƔarŦyla͕ ŵŽdeldeki 
diŒer deŒiƔkeŶler kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde bile kƵvveƚle iliƔkili ŽldƵŒƵ ŐƂz ƂŶƺŶe alŦŶdŦŒŦŶda ƂŒreŶĐileriŶ 
ƐŽƐyŽekŽŶŽŵik açŦdaŶ dezavaŶƚaũlŦ ŽlŵalarŦŶŦŶ daha yƺkƐek bir akadeŵik baƔarŦya ƵlaƔŵalarŦ 
ƂŶƺŶde bir eŶŐel ŽldƵŒƵ ƐƂyleŶebilir͘  �Ƶ dƵrƵŵ eŒiƚiŵde eƔiƚƐizlik yaraƚaŶ bir ŽlƵŵƐƵzlƵk ŽlŵaƐŦ 
açŦƐŦŶdaŶ da ƂŶeŵlidir͘  

Kkul ƂnĐeƐinĚe ƂŒrenĐiyle ƐayıƐal ǀe ƐƂzel eƚkinlikler yaƉŵak yƵkarŦda belirƚileŶ eƔiƚƐizliŒiŶ 
azalƚŦlŵaƐŦŶa kaƚkŦ ƐaŒlayabilir͘  Eiƚekiŵ liƚeraƚƺrde de ebeveyŶleriŶ ŽkƵl ƂŶĐeƐiŶde çŽĐƵklarŦ ile 
ƐƂzel ve ƐayŦƐal eƚkiŶlikler yaƉŵaƐŦŶŦŶ͕ çŽĐƵklarŦŶŦŶ ƐayŦƐal beĐerileriŶi arƚŦrabileĐeŒiŶi ŐƂƐƚereŶ 
çalŦƔŵalar bƵlƵŶŵakƚadŦr ΀Ϯ͕ ϵ΁͘ �Ƶ çalŦƔŵaŶŦŶ ƐŽŶƵçlarŦ da ŽkƵl ƂŶĐeƐiŶde keŶdileriyle ƐayŦƐal ve 
ƐƂzel eƚkiŶlikler yaƉŦlaŶ çŽĐƵklarŦŶ heŵ ŵaƚeŵaƚik heŵ de feŶ biliŵleriŶde daha baƔarŦlŦ ŽldƵŒƵŶƵ 
ŐƂƐƚerŵekƚedir ;bekil ϰ͘ϭ ve ϰ͘ϮͿ͘ 

�ƵŶƵŶla birlikƚe͕ bekil ϰ͘ϴ͛de ŐƂrƺldƺŒƺ ƺzere͕ dƺrkiye͛de ŽkƵl ƂŶĐeƐi dƂŶeŵde ebeveyŶleriyle ƐƂzel 
ve ƐayŦƐal eƚkiŶlikler yaƉŵayaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ йϭϲ͛dŦr͘  ^ŦklŦkla bƵ ƚƺr eƚkiŶlikler yaƉaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ 
da йϯϬ͛Ƶ bƵlŵaŵakƚadŦr͘

 

Okul öncesindeki sözel ve sayısal etkinliklere göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 8.
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Kkul ƂnĐeƐi ƐƂzel ǀe ƐayıƐal eƚkinlikler͕  ebeveyŶe keŶdiƐiŶiŶ veya evdeki baƔka biriŶiŶ ŽkƵl ƂŶĐeƐi 
dƂŶeŵde͕ ƔƵ aŶ ϱ͘ ƐŦŶŦfƚa ŽlaŶ çŽĐƵŒƵyla 

• <iƚap okuma͕ 

• ,ikąye anlaƚma͕ 

• barkı ƐƂyleme͕ 

• <elime oyunları͕ 

• ^ayıları yazma͕ 

• bekil iĕeren oyunlar͕  

• ,arfleri iĕeren oyunlar͘  

• bekil ĕizme͕ ͘͘͘ 

Őibi eƚkiŶlikleri Ŷe ƐŦklŦkla yaƉƚŦŒŦ ƐŽrƵlarak belirleŶŵiƔƚir͘  

�Ƶ eƚkiŶlikleriŶ Ŷe ƐŦklŦkla yaƉŦldŦŒŦŶa ŐƂre ƂŒreŶĐiler ŐrƵƉlaŶdŦrŦlŵŦƔƚŦr͘

mçƺŶĐƺ bƂlƺŵde de belirƚildiŒi ƺzere͕ ƂŒrenĐilerin maƚemaƚik ƂŒreƚimi iĕin Śazır bulunuşluŒu 
ŵaƚeŵaƚik ƂŒreƚŵeŶleriŶiŶ ƂŒreƚiŵleriŶi kŦƐŦƚlayaŶ ƂŒreŶĐi ihƚiyaçlarŦyla ilŐilidir͘  PŒreŶĐileriŶ ƂŶ 
bilŐileriŶiŶ ekƐik ŽlŵaƐŦ͕ yeƚerli beƐleŶeŵeŵeƐi͕ ƵyƵŵaŵaƐŦ͕ devaŵƐŦzlŦk yaƉŵaƐŦ͕ ilŐiƐiz ŽlŵaƐŦ 
Őibi dƵrƵŵlar bir ƂŒreƚiŵi kŦƐŦƚlayabileĐek ƂŒreŶĐi ihƚiyaçlarŦ Žlarak ƚaŶŦŵlaŶŵŦƔƚŦr ΀ϳ΁͘ PŒreŶĐileriŶ 
ŵaƚeŵaƚik ƂŒreƚiŵiŶdeŶ eŶ iyi Ɣekilde faydalaŶabilŵeƐi içiŶ ƂŒreŶŵeye hazŦr ŽlŵalarŦ͕ derƐi 
diŶleŵeleriŶi eƚkileyeŶ bireyƐel ihƚiyaçlarŦŶŦŶ ŽlŵaŵaƐŦ Őerekir͘  �Ƶ raƉŽrƵŶ ϱ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶdeki 
bƵlŐƵlarŦ da ƂŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƚik ƂŒreƚiŵiŶe hazŦr ŽldƵŒƵ bir ƐŦŶŦfƚa ŽkƵyaŶ ƂŒreŶĐileriŶ ŐeŶel 
Žlarak daha baƔarŦlŦ ŽldƵŒƵŶƵ ŐƂƐƚerŵekƚedir ;bekil ϰ͘ϭͿ͘ 

�ƵŶƵŶla birlikƚe͕ ƂŒreƚŵeŶleri ƐŦŶŦfƚa ƂŒreƚiŵleriŶi kŦƐŦƚlayaŶ ƐŽrƵŶlarŦŶ ͞biraz͟ veya ͞çŽk͟ ŽldƵŒƵŶƵ 
belirƚeŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦŶŦŶ йϴϬ͛e yaklaƔƚŦŒŦ ŐƂrƺlŵekƚedir ;bekil ϰ͘ϵͿ͘

Daƚeŵaƚik ve feŶ bilŐiƐi ƂŒreƚŵeŶleri͕ ƂŒrenĐilerinin ƂŒreƚime ne kaĚar Śazır olĚuklarını 

• Pn bilgilerinin ekƐikliŒi͕ 

• zeƚerli beƐlenememe͕ 

• �eǀamƐızlık yapma͕ 

• 7lgiƐiz olma͕ 

• �iƐiplinƐiz Ěaǀranışlar͘ ͘͘ 

ve beŶzeri ŵaddeler ƺzeriŶdeŶ belirƚŵiƔlerdir͘  �Ƶ ĐevaƉlar ŶeƚiĐeƐiŶde ƂŒreŶĐiler ƐŦŶŦflarŦŶda ͞çŽk 
az͕͟  ͞biraz͟ ve ͞çŽk͟ ƐŽrƵŶ yaƔaŶaŶlar Žlŵak ƺzere ŐrƵƉlaŶabilŵiƔƚir͘
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Matematik öğretiminin kısıtlanmasına göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 9.
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PŒrenĐilerin fen bilimleri ƂŒreƚimi iĕin Śazır bulunuşluŒu da feŶ bilŐiƐi ƂŒreƚŵeŶleriŶiŶ derƐƚeki 
ƂŒreƚiŵleriŶi kŦƐŦƚlayaŶ ƂŒreŶĐi ihƚiyaçlarŦŶa ŐƂre belirleŶŵiƔƚir͘  DaƚeŵaƚikƚekiŶe beŶzer Ɣekilde͕ feŶ 
biliŵleriŶde de ƂŒreƚiŵe hazŦr ƐŦŶŦflardaki ƂŒreŶĐiler ŐeŶel Žlarak daha baƔarŦlŦdŦr ;bekil ϰ͘ϮͿ͘ �ƵŶƵŶla 
birlikƚe͕ yiŶe ŵaƚeŵaƚikƚekiŶe beŶzer Ɣekilde͕ feŶ biliŵleri ƂŒreƚŵeŶleri de ƂŒreŶĐi ihƚiyaçlarŦŶdaŶ 
Ƃƚƺrƺ ƂŒreƚiŵleriŶiŶ kŦƐŦƚlaŶabildiŒiŶi ƐŦklŦkla belirƚŵiƔlerdir͘  bekil ϰ͘ϭϬ͛daki Őrafikƚe ŐƂrƺleĐeŒi ƺzere 
ƂŒreƚŵeŶleri ͞çŽk az͟ ƐŽrƵŶ yaƔaŶdŦŒŦŶŦ belirƚeŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ йϮϮ͛de kalŵakƚadŦr͘

 

Fen bilimleri öğretiminin kısıtlanmasına göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 10.
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Daƚemaƚik ĚerƐinĚe ƂŒreƚimin anlaşılırlıŒı ϴ͘ ƐŦŶŦf aŶalizleriŶde de ƺzeriŶde dƵrƵlaŶ ƂŶeŵli 
fakƚƂrlerdeŶdi͘ Daƚeŵaƚik eŒiƚiŵi liƚeraƚƺrƺŶde ƺzeriŶde ƂŶeŵle dƵrƵlaŶ bƵ fakƚƂr ΀ϱ͕ ϲ΁ ϱ͘ ƐŦŶŦf 
dƺzeyiŶde baƔarŦyla iliƔkilidir ;bekil ϰ͘ϭͿ͘ �Ƶ bƵlŐƵ͕ ƂŒreŶĐileriŶ ŵaƚeŵaƚik ƂŒreŶiŵiŶde derƐleriŶ 
aŶlaƔŦlŦr ŽlŵaƐŦŶŦŶ ƂŶeŵiŶi bir kez daha ŐƂƐƚerŵekƚedir͘  �Ƶ baŒlaŵda͕ ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ çŽŒƵŶƵŶ 
ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶi aŶlaƔŦlŦr bƵlƵyŽr ŽlŵaƐŦ ŵeŵŶƵŶiyeƚ veriĐidir ;bekil ϰ͘ϭϭͿ͘ bekildeŶ ŐƂrƺldƺŒƺ 
ƺzere͕ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶdeki ƂŒreƚiŵi aŶlaƔŦlŦr bƵlŵayaŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ ƐadeĐe йϱ͛ƚir͘

 

Matematik derslerinde öğretimin anlaşılır olmasına göre 5. sınıf öğrenci oranıŞEKİL 4. 11.
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Daƚemaƚik ĚerƐlerinĚe ƂŒreƚiminin anlaşılır olmaƐını͕ ƂŒreŶĐiler 

• PŒreƚmenimi anlamak kolayĚır͘  

• PŒreƚmenim Ɛorularıma anlaşılır Đeǀaplar ǀerir͘  

• PŒreƚmenim maƚemaƚiŒi anlaƚmakƚa iyiĚir͘  

• PŒreƚmenim ƂŒrenmemizi ƐaŒlamak iĕin ĕeşiƚli şeyler yapar͘  

ve beŶzeri ŵaddeler ƺzeriŶdeŶ deŒerleŶdirŵiƔlerdir͘  �Ƶ ĐevaƉlar ŶeƚiĐeƐiŶde ƂŒreŶĐiler ƂŒreƚiŵi 
͞yƺkƐek͕͟  ͞Žrƚa͟ ve ͞dƺƔƺk͟ dereĐede aŶlaƔŦlŦr bƵlŵalarŦŶa ŐƂre ŐrƵƉlaŶdŦrŦlŵŦƔƚŦr͘
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KkulĚa akaĚemik başarıya ǀerilen Ƃnemle baƔarŦ araƐŦŶda ŐƂrƺleŶ͕ ϴ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶdekiŶe beŶzer͕  
ƉŽziƚif iliƔkiye ŐeliŶĐe͕ bƵ bƵlŐƵ ƂŒreƚŵeŶleriŶ͕ ebeveyŶleriŶ ve ƂŒreŶĐileriŶ birlikƚe akadeŵik 
baƔarŦya ƂŶeŵ verdiŒi bir ŽkƵlda ŽkƵyaŶ ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ ŵaƚeŵaƚikƚe ve feŶ biliŵleriŶde 
daha baƔarŦlŦ ŽldƵŒƵŶƵ ŐƂƐƚerŵekƚedir͘  �ŽlayŦƐŦyla͕ baƔarŦya ƂŶeŵ vereŶ bir ŽkƵlda ŽkƵŵaŶŦŶ 
ƂŒreŶĐi baƔarŦƐŦŶŦ arƚŦrabileĐeŒi ϱ͘ ƐŦŶŦfƚa elde edileŶ bƵ ƐŽŶƵçla da deƐƚekleŶŵekƚedir ΀ϰ΁͘ AŶĐak͕  
bekil ϰ͘ϭϮ͛deki Őrafikƚe ŐƂrƺleĐeŒi ƺzere͕ akadeŵik baƔarŦya ͞çŽk ƂŶeŵ͟ vereŶ bir ŽkƵlda ŽkƵyaŶ 
ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ йϯ͛ƚe kalŵakƚadŦr͘  �ŽlayŦƐŦyla͕ bƵ alaŶ iyileƔƚirŵeye ŽldƵkça açŦk ŐƂrƺŶŵekƚedir͘

 

Okulda akademik başarıya verilen öneme göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 12.
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KkulĚa akaĚemik başarıya ǀerilen Ƃnem͕ d/D^^ aŶkeƚleriŶde ŽkƵl ŵƺdƺrleriŶiŶ 

• PŒreƚmenlerin ƂŒrenĐi başarıƐı iĕin beklenƚileri 

• PŒreƚmenlerin mƺfreĚaƚı uygulama ĚereĐeƐi 

• �beǀeynlerin okul akƚiǀiƚelerine kaƚılmaƐı 

• �beǀeynlerin ƂŒrenĐi başarıƐına ĚeƐƚek olmaƐı 

• PŒrenĐilerin okulun akaĚemik ŚeĚeflerine ulaşma Ěƺzeyi 

• PŒrenĐilerin akaĚemik olarak başarılı olan Ɛınıf arkaĚaşlarına Ɛaygı ĚuymaƐı 

ve beŶzeri ŵaddeleri çŽk dƺƔƺkƚeŶ çŽk yƺkƐeŒe dŽŒrƵ ƉƵaŶlaŵalarŦyla ƚeƐƉiƚ edilŵiƔƚir͘  �ƵŶa ŐƂre͕ 
ŽkƵllar akadeŵik baƔarŦya ͞çŽk fazla͕͟  ͞çŽk͟ ve ͞Žrƚa͟ ƂŶeŵ vereŶler ƔekliŶde ŐrƵƉlaŶabilŵiƔƚir͘
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KkulĚaki ĚiƐiplin ƂŒreŶĐileriŶ davraŶŦƔlarŦŶŦŶ ve akadeŵik ƉerfŽrŵaŶƐlarŦŶŦŶ daha iyi ŽlŵaƐŦŶŦ 
ƐaŒlayabilir ΀ϭϮ͕ ϭϯ΁͘ KkƵldaki diƐiƉliŶiŶ ϱ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde ϴ͘ ƐŦŶŦfƚa ŽldƵŒƵŶdaŶ daha ƂŶeŵli ŽldƵŒƵ 
ŐƂrƺlŵekƚedir͘  �eƔiŶĐi ƐŦŶŦf dƺzeyiŶdeki ƉŽziƚif iliƔki iƐƚaƚiƐƚikƐel Žlarak da aŶlaŵlŦdŦr͘  �iŒer bir 
deyiƔle͕ diŒer deŒiƔkeŶlerde ayŶŦ Žrƚalaŵa dƺzeyde ŽlaŶ ƂŒreŶĐiler araƐŦŶda daha diƐiƉliŶli bir ŽkƵlda 
ŽkƵyaŶlar ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleriŶde ŐeŶel Žlarak daha baƔarŦlŦdŦrlar ;bekil ϰ͘ϭ ve ϰ͘ϮͿ͘ �Ƶ ƐŽŶƵç 
diƐiƉliŶli bir ŽkƵl ŽrƚaŵŦŶda ƂŒreŶĐileriŶ heŵ davraŶŦƔlarŦŶŦŶ heŵ de akadeŵik ƉerfŽrŵaŶƐlarŦŶŦŶ 
daha iyi ŽlaĐaŒŦŶŦ belirƚeŶ çalŦƔŵalarla ƵyƵŵlƵdƵr͘

�Ƶ bƵlŐƵ͕ kƺçƺk ƐŦŶŦf ƐeviyeleriŶde ŽkƵl diƐiƉliŶiŶ daha ƂŶeŵli ŽldƵŒƵŶƵ ŐƂƐƚerŵekƚedir͘  �ƵŶƵŶla 
birlikƚe͕ bekil ϰ͘ϭϯ͛ƚeki Őrafikƚe ŐƂrƺleĐeŒi ƺzere͕ ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ yaklaƔŦk йϯϬ͛Ƶ Žrƚa ve Ɣiddeƚli 
diƐiƉliŶ ƉrŽbleŵleri yaƔaŶaŶ ŽkƵllarda ŽkƵŵakƚadŦr͘

 

Okuldaki disipline göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 13.
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KkulĚaki �iƐiplin͕ d/D^^ aŶkeƚleriŶde ŽkƵl ŵƺdƺrleriŶiŶ͕ 

• Kkula geĕ gelme͕ 
• �eǀamƐızlık͕ 
• ^ınıfƚa Ɛorun ĕıkmaƐı͕ 
• �lĚaƚma͕ 
• <ƺfƺr͕  
• sanĚallık͕ 
• ,ırƐızlık͕ 
• PŒrenĐiler araƐınĚa ƐƂzlƺ ƚaĐiz͕ 
• PŒrenĐiler araƐınĚa fizikƐel kaǀga͕ 
• PŒreƚmenlere ǀeya okul ĕalışanlarına ƐƂzlƺ ƚaĐiz͕ 

ve beŶzeri dƵrƵŵlarŦŶ ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileri araƐŦŶda Ŷe Ƃlçƺde bir ƉrŽbleŵ ŽldƵŒƵŶƵ ƉƵaŶlaŵalarŦ 
ile belirleŶŵiƔƚir͘  �ƵŶa ŐƂre͕ ŽkƵllar ͞ŶeredeyƐe hiç͕͟  ͞az͟ ve ͞Žrƚa ve Ɣiddeƚli͟ ƉrŽbleŵ yaƔayaŶlar 
Žlarak ŐrƵƉlaŶabilŵiƔƚir͘

�eǀamƐızlıŒın ƂŒreŶĐileriŶ akadeŵik baƔarŦlarŦ ƺzeriŶde ŽlƵŵƐƵz eƚkileri ŽlabileĐeŒi ΀ϭ΁ ϱ͘ ƐŦŶŦfƚaki 
ƐŽŶƵçlarla da deƐƚekleŶŵiƔƚir͘  �iŒer fakƚƂrler kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde bile͕ devaŵƐŦzlŦk ϱ͘ ƐŦŶŦf ŵaƚeŵaƚik 
ve feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦŶŦ ŽlƵŵƐƵz eƚkileyeŶ eŶ ƂŶeŵli fakƚƂr Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr͘   
bekil ϰ͘ϭϰ͛ƚe dƺrkiye͛de devaŵƐŦzlŦŒŦŶ ϱ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde de bƺyƺk bir ƉrŽbleŵ ŽlŵadŦŒŦ ŐƂrƺlŵekƚedir͘  
�ƵŶƵŶla birlikƚe͕ ƂŒreŶĐileriŶ йϭϬ͛Ƶ ͞hafƚada iki defa veya daha fazla͟ devaŵƐŦzlŦk yaƉƚŦklarŦŶŦ da 
belirƚŵiƔlerdir͘

 

Devamsızlıklarına göre 5. sınıf öğrencilerinin oranıŞEKİL 4. 14.
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�eǀamƐızlık͕ d/D^^ aŶkeƚleriŶde ƂŒreŶĐileriŶ 

• ,afƚaĚa bir͕  

• 7ki ŚafƚaĚa bir͕  

• �yĚa bir͕  

• 7ki ayĚa bir͕  

• ,iĕ͘ 

ƐeçeŶekleriŶdeŶ biriŶi Ɛeçŵeleriyle belirleŶŵiƔƚir͘  

PŒreŶĐi ĐevaƉlarŦ bekil ϰ͘ϭϱ͛ƚe ͞iki hafƚada bir ve daha fazla͕͟  ͞ayda bir͟ ve ͞iki ayda bir veya hiç͟ 
Žlŵak ƺzere ƺç kaƚeŐŽri haliŶde dƺzeŶleŶerek ƂzeƚleŶŵiƔƚir͘  AŶĐak aŶalizlerde ƚƺŵ kaƚeŐŽriler 
dikkaƚe alŦŶŵŦƔƚŦr͘
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Pzeƚle͕ ϱ͘ ƐŦŶŦf dƺzeyiŶde ƂŒreŶĐileriŶ feŶ biliŵleri ƂzŐƺveŶleri ve feŶ biliŵleriŶi Ɛevŵeleri͕ 
baƔarŦlarŦŶŦ ŽlƵŵlƵ eƚkileyebileĐek eŶ ƂŶeŵli fakƚƂrler Žlarak karƔŦŵŦza çŦkŵakƚadŦr͘  
PŒreŶĐileriŶ yarŦƐŦ keŶdileriŶe feŶ biliŵleriŶde çŽk ŐƺveŶirkeŶ͕ ƂŒreŶĐileriŶ çŽŒƵŶlƵŒƵ da feŶ 
biliŵleriŶi Ɛevŵekƚedir͘  

Daƚeŵaƚik ƂzŐƺveŶleri de ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ ŵaƚeŵaƚik baƔarŦlarŦŶŦ ŽlƵŵlƵ eƚkileyebileĐek 
eŶ ƂŶeŵli fakƚƂrdƺr͘  AŶĐak͕ ŵaƚeŵaƚikƚe keŶdiƐiŶe çŽk ŐƺveŶeŶ ƂŒreŶĐi ŽraŶŦ fazla deŒildir͘  
�iŒer yaŶdaŶ͕ ƂŒreŶĐileriŶ çŽŒƵŶlƵŒƵ ŵaƚeŵaƚik derƐleriŶi aŶlaƔŦlŦr bƵlŵakƚadŦrlar ve bƵ 
dƵrƵŵ akadeŵik baƔarŦlarŦyla ƉŽziƚif iliƔkilidir͘  

�evaŵƐŦzlŦk ϱ͘ ƐŦŶŦf ƂŒreŶĐileriŶiŶ ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦŶŦ ŽlƵŵƐƵz eƚkileyebileĐek 
eŶ ƂŶeŵli fakƚƂrdƺr͘  PŒreŶĐileriŶ çŽŒƵŶlƵŒƵ devaŵƐŦzlŦk yaƉŵaŵakƚadŦr͘  

�viŶde çŽk kiƚaƉ bƵlƵŶaŶ͕ yƺkƐek eŒiƚiŵli ebeveyŶlere ƐahiƉ ve ŽkƵl ƂŶĐeƐiŶde keŶdiƐiyle 
ƐayŦƐal ve ƐƂzel eƚkiŶlikler yaƉŦlaŶ ƂŒreŶĐiler ŐeŶel Žlarak daha baƔarŦlŦdŦr͘  

�aƔarŦya ƂŶeŵ vereŶ͕ diƐiƉliŶli bir ŽkƵla Őiƚŵek ve ƂŒreƚiŵe hazŦr Žlarak ŐeleŶ ƂŒreŶĐileriŶ 
bƵlƵŶdƵŒƵ bir ƐŦŶŦfƚa ŽkƵŵak da ŵaƚeŵaƚik ve feŶ biliŵleri baƔarŦƐŦyla ƉŽziƚif iliƔkili 
fakƚƂrlerdeŶdir͘  

�Ƶ çalŦƔŵada iŶĐeleŶeŶ diŒer fakƚƂrler kŽŶƚrŽl edildiŒiŶde͕ kŦz ƂŒreŶĐileriŶ heŵ ŵaƚeŵaƚik 
heŵ de feŶ biliŵleri baƔarŦlarŦŶŦŶ ŐeŶel Žlarak erkeklerdeŶ dƺƔƺk ŽldƵŒƵ ŐƂrƺlŵekƚedir͘
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ZeferanƐlar͗ 

΀ϭ΁ AƵĐeũŽ͕ �͘D͘ Θ ZŽŵaŶŽ͕ d͘  &͘  ;ϮϬϭϲͿ͘ AƐƐeƐƐiŶŐ ƚhe effeĐƚ Žf ƐĐhŽŽl dayƐ aŶd abƐeŶĐeƐ ŽŶ ƚeƐƚ ƐĐŽre 
ƉerfŽrŵaŶĐe͘ �ĐŽŶŽŵiĐƐ Žf �dƵĐaƚiŽŶ Zevieǁ͕ ϱϱ͕ ϳϬ Ͳϴϳ͘ 

΀Ϯ΁ �aƋƵedaŶŽͲ>ſƉez͕ W͘ ͕ AleǆaŶder͕  Z͘A͘Θ ,erŶaŶdez͕ ^͘:͘ ;ϮϬϭϯͿ͘�ƋƵiƚy iƐƐƵeƐ iŶ ƉareŶƚal aŶd 
ĐŽŵŵƵŶiƚy iŶvŽlveŵeŶƚ iŶ ƐĐhŽŽlƐ͗ thaƚ ƚeaĐher edƵĐaƚŽrƐ Ŷeed ƚŽ kŶŽǁ͘ Zevieǁ Žf ZeƐearĐh iŶ 
�dƵĐaƚiŽŶ͕ϯϳ͕ ϭϰϵͲϭϴϮ͘ 

΀ϯ΁ �ƵbŽǁ͕ �͘&͘ ͕ �Žǆer͕  W͘  Θ ,ƵeƐŵaŶŶ͕ >͘Z͘ ;ϮϬϬϵͿ͘>ŽŶŐͲƚerŵ effeĐƚƐ Žf ƉareŶƚƐ͛ edƵĐaƚiŽŶ ŽŶ ĐhildreŶ Ɛ͛ 
edƵĐaƚiŽŶal aŶd ŽĐĐƵƉaƚiŽŶal ƐƵĐĐeƐƐ͗ DediaƚiŽŶ by faŵily iŶƚeraĐƚiŽŶƐ͕ Đhild aŐŐreƐƐiŽŶ͕ aŶd 
ƚeeŶaŐe aƐƉiraƚiŽŶƐ͘ Derrill Walŵer Y ;tayŶe ^ƚaƚe hŶiv WreƐƐͿ͕ ϱϱ;ϯͿ͕ ϮϮϰʹϮϰϵ͘ 

΀ϰ΁ 'ƵƐƚafƐƐŽŶ͕ :͘ �͕͘ EilƐeŶ͕ d͘  Θ ,aŶƐeŶ͕ <͘ z͘  ;ϮϬϭϲͿ͘ ^ĐhŽŽl ĐharaĐƚeriƐƚiĐƐ ŵŽderaƚiŶŐ ƚhe relaƚiŽŶ 
beƚǁeeŶ ƐƚƵdeŶƚ ƐŽĐiŽͲeĐŽŶŽŵiĐ ƐƚaƚƵƐ aŶd ŵaƚheŵaƚiĐƐ aĐhieveŵeŶƚ iŶ Őrade ϴ͘ �videŶĐe frŽŵ 
ϱϬ ĐŽƵŶƚrieƐ iŶ d/D^^ ϮϬϭϭ͘ ^ƚƵdieƐ iŶ �dƵĐaƚiŽŶal �valƵaƚiŽŶ͕ ϱϳ͕ ϭϲͲϯϬ͘ 

΀ϱ΁ ,aƚƚie͕ :͘ ;ϮϬϭϮͿ͘ siƐible learŶiŶŐ fŽr ƚeaĐherƐ͘ ZŽƵƚledŐe͕ Eeǁ zŽrk Θ >ŽŶdŽŶ͘ 

΀ϲ΁ ,iŶeƐ͕ �͘ s͘ ͕ �rƵiĐkƐhaŶk͕ �͘ Z͕͘ Θ <eŶŶedy͕  :͘ :͘ ;ϭϵϴϱͿ͘ deaĐher Đlariƚy aŶd iƚƐ relaƚiŽŶƐhiƉ ƚŽ ƐƚƵdeŶƚ 
aĐhieveŵeŶƚ aŶd ƐaƚiƐfaĐƚiŽŶ͘ AŵeriĐaŶ �dƵĐaƚiŽŶal ZeƐearĐh :ŽƵrŶal͕ ϮϮ;ϭͿ͕ ϴϳʹϵϵ͘ 

΀ϳ΁ ,ŽŽƉer͕  D͕͘ DƵlliƐ͕ /͘s͘ ^͕͘ DarƚiŶ͕ D͘K͕ Θ &iƐhbeiŶ͕ �͘ ;ϮϬϭϳͿ͘ d/D^^ ϮϬϭϵ ĐŽŶƚeǆƚ ƋƵeƐƚiŽŶŶaire 
fraŵeǁŽrk͘ /Ŷ /Ŷa s͘ ^͘ DƵlliƐ Θ DiĐhael K͘ DarƚiŶ ;�dƐ͘Ϳ͘ d/D^^ ϮϬϭϵ aƐƐeƐƐŵeŶƚ fraŵeǁŽrkƐ͘;Ɖ͘Ɖ͘ 
ϱϳͲϳϴͿ͘ d/D^^ Θ W/Z>^ /ŶƚerŶaƚiŽŶal ^ƚƵdy �eŶƚer͕  >yŶĐh ^ĐhŽŽl Žf �dƵĐaƚiŽŶ͕ �ŽƐƚŽŶ �ŽlleŐe aŶd 
/ŶƚerŶaƚiŽŶal AƐƐŽĐiaƚiŽŶ fŽr ƚhe �valƵaƚiŽŶ Žf �dƵĐaƚiŽŶal AĐhieveŵeŶƚ ;/�AͿ͘ 

΀ϴ΁ <raƉƉ͕ A͘ aŶd D͘ WreŶzel;ϮϬϭϭͿ͘ ZeƐearĐh ŽŶ iŶƚereƐƚ iŶ ƐĐieŶĐe͗ dheŽrieƐ͕ ŵeƚhŽdƐ͕ aŶdfiŶdiŶŐ͘ 
/ŶƚerŶaƚiŽŶal :ŽƵrŶal Žf ^ĐieŶĐe�dƵĐaƚiŽŶ͕ sŽl͘ ϯϯͬϭ͕ ƉƉ͘ ϮϳͲϱϬ͘ 

΀ϵ΁ >e&evre͕ :ͲA͕͘ WŽlyzŽi͕ �͕͘ ^kǁarĐhƵk͕ ^Ͳ>͕ &aƐƚ͕ >͕͘ Θ ^ŽǁiŶƐki͕ �͘ ;ϮϬϭϬͿ͘ �Ž hŽŵe ŶƵŵeraĐy aŶd 
liƚeraĐy ƉraĐƚiĐeƐ Žf 'reek aŶd �aŶadiaŶ ƉareŶƚƐ ƉrediĐƚ ƚhe ŶƵŵeraĐy ƐkillƐ Žf kiŶderŐarƚeŶ 
ĐhildreŶ͍ /ŶƚerŶaƚiŽŶal :ŽƵrŶal Žf �arly zearƐ �dƵĐaƚiŽŶ͕ ϭϴ ;ϭͿ͕ ϱϱͲϳϬ͘ 

΀ϭϬ΁ DarƚiŶ͕ D͘ K͕͘ DƵlliƐ͕ /͘ s͘  ̂ ͕͘ &Žy͕  W͘ ͕ Θ,ŽŽƉer͕  D͘ ;ϮϬϭϲͿ͘ d/D^^ ϮϬϭϱ iŶƚerŶaƚiŽŶal reƐƵlƚƐ iŶ ƐĐieŶĐe͘ 
�heƐƚŶƵƚ,ill͕ DA͗ d/D^^ Θ W/Z>^ /ŶƚerŶaƚiŽŶal ^ƚƵdy �eŶƚer͕  �ŽƐƚŽŶ �ŽlleŐe͘ 

΀ϭϭ΁ DƵlliƐ͕ /͘ s͘ ^͘ aŶd DarƚiŶ͕ D͘K͕͘ eƚ al͘ ;ϮϬϬϬͿ͘ d/D^^ ϭϵϵϵ iŶƚerŶaƚiŽŶal ŵaƚheŵaƚiĐƐ reƉŽrƚ͗ &iŶdiŶŐƐ 
frŽŵ /�A Ɛ͛ reƉeaƚ Žf ƚhe ƚhird iŶƚerŶaƚiŽŶal ŵaƚheŵaƚiĐƐ aŶd ƐĐieŶĐe ƐƚƵdy aƚ ƚhe eiŐhƚh Őrade͘ 
�heƐƚŶƵƚ ,ill͕ DA͗ �ŽƐƚŽŶ �ŽlleŐe͘ 

΀ϭϮ΁ KƉdeŶakker ͕ DͲ�͕͘ �aŵŵe͕ :͘s͘ ͕ �e &raiŶe ͕ �͘&͘ ͕ >aŶdeŐheŵ͕ '͘s͘ ͕ Θ KŶŐheŶa͕ W͘  ;ϮϬϬϮͿ͘ dhe 

effeĐƚ Žf ƐĐhŽŽlƐ aŶd ĐlaƐƐeƐ ŽŶ ŵaƚheŵaƚiĐƐ aĐhieveŵeŶƚ͘ ^ĐhŽŽl �ffeĐƚiveŶeƐƐ aŶd ^ĐhŽŽl 
/ŵƉrŽveŵeŶƚ͗ AŶ /ŶƚerŶaƚiŽŶal :ŽƵrŶal Žf ZeƐearĐh͕ WŽliĐy aŶd WraĐƚiĐe͕ ϭϯ ;ϰͿ͕ ϯϵϵͲϰϮϳ͘ 

΀ϭϯ΁ ̂ hiŶ͕ :͕͘ >ee͕ ,͘ Θ <iŵ͕ z͘  ;ϮϬϬϵͿ͘ ^ƚƵdeŶƚ aŶd ƐĐhŽŽl faĐƚŽrƐ affeĐƚiŶŐ ŵaƚheŵaƚiĐƐ aĐhieveŵeŶƚ͗ 
/ŶƚerŶaƚiŽŶal ĐŽŵƉariƐŽŶƐ beƚǁeeŶ <Žrea͕ :aƉaŶ aŶd ƚhe h^A͘ ^ĐhŽŽl WƐyĐhŽlŽŐy /ŶƚerŶaƚiŽŶal͕ ϯϬ͕ 
ϱϮϬͲϱϯϳ͘ 

΀ϭϰ΁ ^ƚaŶkŽv͕  >͕͘ Θ >ee͕ :͘ ;ϮϬϭϳͿ͘ ^elfͲbeliefƐ͗ ƐƚrŽŶŐ ĐŽrrelaƚeƐ Žf ŵaƚheŵaƚiĐƐ aĐhieveŵeŶƚ aŶd 
iŶƚelliŐeŶĐe͘ /ŶƚelliŐeŶĐe͕ ϲϭ͕ ϭϭͲϭϲ͘
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